

DR N. MED. MAREK TOMCZAK
 UL. TĘCZOWA 5-7, WAŁCZ tel. +48 67 250 90 18 kom. +48 601 210 010 www.proeste.eu

MEDYCYNĄ ESTETYCZNA: KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZD BOTOX
 KWAS HIALURONOWY MODELOWANIE UST
 LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK
 LIPOLIZA FARMAKOLOGICZNA-AQUALIX

CHIRURGIA OGÓLNA : PAJĄCZKI, ŻYLAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL

proeSte
 GABINET MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

EXTRA WAŁCZ

**W ŚRODKU
 DODATEK
 WYBORCZY**

WAŁCZ • CZŁOPA • TUCZNO • MIROSŁAWIEC • NR 120 • ROK III • CZWARTEK, 13 LISTOPADA • www.extrawalcz.pl • Nakład 7 000 egz.

KANDYDAT DO RADY MIASTA • OKRĘG NR 10

**Krzysztof
 BARAN**

Alternatywa dla Wałcza

Media finansowane ze środków KWW Alternatywa

Ucięta głowa i wykolone oko

Postanowiliśmy podpytać pretendentów na wójtów i burmistrzów o kondycję ich banerów i plakatów wyborczych. Czy nieznani sprawcy domalowali im wąsy albo rogi, pocięli wzdłuż i w szereg, zerwali i rzucili precz?

WAŁCZ
 Rzecznik prasowy Piotra P. Gembickiego stwierdził sporadyczne przypadki zrywania plakatów. Liczbę zniszczeń oszacował na palcach jednej ręki. Jerzy Goszczyński nie wie o dewastacji. Jego przyjaciele także mu nie zgłaszały żadnych incydentów. W trakcie spacerów po mieście zniszczeń też nie stwierdził. Marek Matela zanotował zerwanie jednego baneru. Poza tym drobnym - jego zdaniem - incydemtem wszystko jest w porządku (nie licząc zmasowanego ataku na jego ekipę w Tucznie). Pełnomocniczka wyborcza Pawła Suskiego ze smutkiem stwierdziła, że „życzliwi” ludzie nieopodal jednego z waleckich marketów przecięli wzdłuż ich ładny baner. Na szczęście wizerunek

jest już sklejonny i po cięciu prawie nie ma śladu. Smuci się Bogusława Towalewska. Niemal doszczętnie zniszczono jej reprezentacyjny transparent przy rondzie Niepodległości. Na dodatek w dwóch innych przypadkach zamalowano jej oczy i domalowano wąsy! Jolanta Wegner z humorem zauważa, że to nie złodziej, a... wielbiciel ukradł jej jeden baner. Jednak to było na samym początku kampanii i prawie nikt już o tym nie pamięta. Teraz sukcesywnie są zrywane jej plakaty. Pani Jola podejrzewa tym razem „waleckich łobuziaków”, bo kolejne zniszczenia spostrzega po każdym weekendzie.

**KASACJA
 POJAZDÓW**

Zezwolenie Wojewody Zachodniopomorskiego nr 4

TRANSPORT GRATIS!

najlepsze ceny w regionie!
PŁACIMY ZA POJAZDY!
 najlepsze ceny w regionie!

Dobino 66, 78-600 Wałcz
 tel. 67 258 73 79, kom. 500 170 290

**CZYSZCZENIE
 MEBLI
 WYKŁADZIN
 DYWANÓW**

Wałcz, Wojska Polskiego 50
518 245 080

**DACHY
 KRUPA**

tel. 733 788 675

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW
NIEZALEŻNI

**Jolanta
 WEGNER**
 kandydat na burmistrza

JESTEM JEDNĄ Z WAS
16 listopada

sfinansowano ze środków KWW Alternatywa

PCMB WAŁCZ
 Twój Partner Na Budowie

OUTLET GLAZURA KOSTKA
 TERAKOTA BRUKOWA

Styropian Yetico Fasada 12 cm
 135,00 zł/m³

Wełna Ursa 15 cm grubości DF 44
 9,40 zł/m²
 39,00 zł/50kg

Brykiety węglowe 50 kg/luz
 199,00 zł/szt.

Grzejnik Nanopanel C22 600x1000

Podane ceny brutto, zawierają 23% podatku VAT. Oferta ważna do wyczerpania zapasów

BETON TOWAROWY

PCMB WAŁCZ
 Twój Partner Na Budowie
 ul. Bydgoska 75 ☎ 67 258 54 80
 78-600 Wałcz ☎ 515 287 616
 www.pcmbwalcz.pl

1 MIEJSCE NA LIŚCIE KANDYDAT DO SEJMIKU

Jerzy KOTŁĘGA

WICEPRZEWODNICZĄCY SEJMIKU
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO



www.jerzykotlega.pl

wspólny powiat - wspólna sprawa

WSPÓLNY POWIAT

LISTA NR 14
nr 15 na liście
KWW Wspólny Powiat

kandydat do rady powiatu
Robert Kazimierz
TOBIASZ

List do mieszkańców



Szanowni Państwo

Od niemal dwóch miesięcy spotykałam się z Państwem osobiście. Dzięki wizytom u Państwa mogliśmy się bliżej poznać i porozmawiać o sprawach Wałcza. Serdecznie dziękuję za ciepłe przyjęcie, za mądre pytania, ciekawe pomysły i uwagi. Niestety, nie udało mi się dotrzeć do wszystkich Mieszkańców, czego bardzo żałuję. Dlatego postanowiłam dla tych Państwa, z którymi nie spotkałam się osobiście przedstawić moje stanowisko na niektóre ważne zagadnienia.

Mam duży żal i jest mi bardzo przykro, że nie mogłam wraz z Maciejem Zarębą dokończyć ostatniej kadencji śp. burmistrza Zdzisława Tuderka. Znaliśmy dokładnie pomysły i sposoby rozwiązań wielu ważnych dla Wałcza spraw. Chcieliśmy pomóc wdrożyć je w życie pani Bogusławy Towalewskiej, która w swojej kampanii zapewniała, że wraz z

nami - jako jej zastępcami - dokończy dzieło Pana burmistrza Zdzisława Tuderka. Byliśmy dobrze przygotowani do tego zadania i wierzyliśmy, że nasza wiedza, doświadczenie i gotowość do pracy zostaną docenione i wykorzystane dla dobra miasta i jego mieszkańców. Tak się jednak nie stało. Niedawno lider partii, z której wywodzi się pani Bogusława Towalewska powiedział, że „w polityce nie obowiązuje klauzula sumienia”. Przekonałam się o tym na własnym przykładzie, kiedy wraz z Maciejem Zarębą w 2012 roku, po śmierci burmistrza Zdzisława Tuderka potraktowano nas tak obcesowo i instrumentalnie. Zrozumieliśmy wtedy, że dla większości miejscowych polityków partyjne zobowiązania są sprawą dużo ważniejszą od troski o sprawę Wałcza i jego mieszkańców

Bogatsza o te niełatwe doświadczenia podjęłam decyzję o kandydowaniu w wyborach burmistrza Wałcza. Nie jestem typem polityka. Nigdy nie należałam do żadnej partii politycznej. Jestem doświadczonym samorządowcem i jestem przekonana, że tegoroczne wybory mogą wiele zmienić. Jest to niepowtarzalna okazja, aby odpolitycznić wałecki samorząd. Wałcz na stanowisku burmistrza potrzebuje dobrego gospodarza, a nie polityka. Prosząc Państwa o zaufanie i głos na moją osobę zapewniam, że wprowadzę w życie wszystkie systemowe rozwiązania, które wspólnie ze śp. burmistrzem Zdzisławem Tuderkim przygo-

towaliśmy jeszcze za jego życia, a których nie odważyła się, z różnych względów podjąć Bogusława Towalewska.

Rozpoczynając przed laty batalię o pozyskanie pieniędzy unijnych burmistrz Zdzisław Tuderek miał pełną świadomość konsekwencji tego faktu. Musieliśmy znaleźć pewne źródło dochodów, które pozwoli na sfinansowanie powstałego deficytu bez dodatkowego obciążania mieszkańców. Takie źródło zostało więc określone i wprowadzone do długoterminowej prognozy finansowej w 2012 roku. Był to dochód w planowanej wysokości 12 milionów złotych z mienia komunalnego, a konkretnie ze sprzedaży części udziałów spółki Zakład Energetyki Ciepłej w Wałczu. W najbliższej okolicy Wałcza w ten sposób sprywatyzowane zostały już firmy ciepłownicze w Pile, Złotowie, Szczecinie, Koszalinie, Słupsku. Funkcjonują one stabilnie i efektywnie, a miasta w zasadzie bez kosztów, pozyskały dużą gotówkę na realizację zadań własnych. Niestety w ostatnich dwóch latach prace nad tym projektem zostały wstrzymane i zaniechane. Powodów mogę się jedynie domyślać. Może brak wiedzy i umiejętności nowego kierownictwa, może strach przed tak dużym wyzwaniem tuż przed wyborami samorządowymi, może względy pozamerytoryczne. Moim zdaniem bez względu na rzeczywisty powód tego zaniechania, była to decyzja dla miasta szkodliwa, której skutki boleśnie odczuli wszyscy mieszkańcy. Realizując bowiem plan dochodów miasta pani Bogusława Towalewska

podjęła kroki związane z maksymalnymi oszczędnościami. Odczuliśmy to wszyscy prawie w każdej dziedzinie życia miasta. Od drobnych spraw, jak zaniedbana zieleń miejska, niewykoszone i zachwaszczone trawniki, gazony bez kwiatów, brudne chodniki, nieuruchomione fontanny, czy brak oświetlenia świątecznego, aż po sprawy poważne, jak zmniejszone dotacje dla instytucji podległych miastu, oszczędności w szkołach, przedszkolach, czy wreszcie mniejsze pieniądze dla organizacji pozarządowych i klubów sportowych. Brak pieniędzy dosłownie na wszystko. Pani Bogusława Towalewska, nie mając atrakcyjnego pomysłu na pozyskanie dochodów, zdecydowała się również sięgnąć po pieniądze do kieszeni mieszkańców podnosząc podatki i opłaty. Drastycznym tego przejawem była ostatnia 25% podwyżka za wodę i ścieki. Rada Miejska była przeciwna tak wysokim taryfom i głosowała przeciwko podwyżkom. Jednak, jak wykazało postępowanie przed prezesem Urzędu Ochrony Konsumentów radni wiedzieli, że taryfy za wodę i ścieki, mimo ich stanowiska wejdą w życie. Jeżeli rzeczywiście chcieliby je zweryfikować, powinni podjąć uchwałę o odmowie zatwierdzenia taryf i dokonania rzeczowej rewizji przyjętych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji kosztów. Tego jednak nie uczyniono, a taryfy za wodę i ścieki uprawomocniły się i zaczęły obowiązywać.

Burmistrz Zdzisław Tuderek nie miał nigdy zamiaru przerzucania kosztów modernizacji sieci wodno

- kanalizacyjnej na mieszkańców Wałcza. W specyfikacji całego zadania musieliśmy bardzo poważnie brać pod uwagę tzw. nieprzekraczalny dochód rozporządzalny mieszkańca, tj. graniczną maksymalną kwotę, którą mieszkańcy będą w stanie przeznaczyć na dobra pierwszej potrzeby, jak wodę i kanalizację. Planowane podwyżki nie przekraczały w poszczególnych latach 10%. Pani Bogusława Towalewska zdecydowała się jednak poza dodatkowymi kosztami amortyzacji całe wykonane zadanie obciążyć podatkiem. To właśnie spowodowało znaczący wzrost opłat za wodę i ścieki. Jako przyszły burmistrz, zgromadzenie współników i najwyższa władza w spółce Zakład Wodociągów i Kanalizacji nie zezwolę na dalsze windowanie opłat. Rzetelnie zrewiduję koszty składające się na nową taryfę i zaakceptuję tylko niezbędne wydatki.

Szanowni Państwo, spraw do rozwiązania i naprawienia w Wałczu jest wiele. Jestem gotowa do ciężkiej pracy i podejmowania najtrudniejszych wyzwań. Samorządność traktuję jako służbę na rzecz mieszkańców naszego miasta. Nie obiecuję Państwu rzeczy niemożliwych. Gwarantuję wysokie kompetencje, skuteczność i otwartość na sprawy drugiego człowieka. Będę zaszczycona, jeżeli mi Państwo zaufacie. Uprzejmie proszę o Państwa głos.

Przesyłam wyrazy szacunku
Jolanta Wegner

WYBORY SAMORZĄDOWE
16 LISTOPADA 2014

PRZYSZŁOŚĆ
UMIĘTNOŚĆ
INICJATYWA NA RZEC SAMORZĄDOWY

Platforma Obywatelska

POstar na skuteczność!

poz. 1

Bogdan Wankiewicz

Kandydat do Rady Powiatu

Warto iść na wybory. Masz wybór.

Kampania wyborcza w pełni. Już 16 listopada frekwencja pokaże jak Polakom zależy na demokracji. Im większa frekwencja, tym bardziej demokratycznie. Jak będzie w powiecie waleckim?

Poprawie świadomości demokratycznej ma pomóc akcja „Masz Głos. Masz Wybór”. To już jej trzynasta edycja realizowana przez Fundację im. Stefana Batorego. Bierze w niej udział 190 formalnych i nieformalnych organizacji z 144 polskich gmin. W Wałcu także można było zobaczyć akcent tejże akcji. Jeden z mieszkańców aktywnie zachęcał do brania udziału w wyborach. Rozdawał także ulotki informujące o tym, jakie kompetencje mają po-

szczególne samorządy. Wybory są bardzo ważne, ale odgrywają swoją rolę bardziej, jeśli jest w społeczeństwie pełna świadomość tego, co się dzieje.

Miejmy nadzieje, że i ta akcja pomoże mieszkańcom w podjęciu prawidłowych decyzji. PK



FELIETON NACZELNEGO

Wolność? Nie rozumiem!

Nie dociera do mnie sposób pojmowania słowa „wolność” przez niektórych Polaków. Obserwując relację telewizyjną z marszu w Warszawie, można było zobaczyć to, co w zeszłym roku: chuliganów, kamienie, agresję. Wstyd mi za taką Polskę.

Wolność nie polega na tym, że wszystko każdemu wolno. Cieszę się, że do takich manifestacji nie dochodzi w mniejszych miejscowościach. Zastanawiam się nad sensem organizowania takich pochodów. Jeśli ktoś się przejdzie po deptaku z chmarą innych ludzi, to nie oznacza, że jest patriotą. Jeśli nasz prezydent (mimo całego szacunku do jego osoby) zorganizuje marsz w takiej formie w przyszłym roku, wówczas stwierdzę, że on sam jako głowa państwa przyczynia się do bojówek.

Czym w takim razie jest wolność? Już 16 listopada wszyscy będziemy mieć możliwość skorzystania z tej właśnie wolności poprzez uczestnictwo w wolnych - demokratycznych wyborach. Jest to jeden z nielicznych momentów, kiedy sami decydujemy o tym, kto ma nas reprezentować w radzie, czy na fotelu wóldarza danej gminy. Podczas wyborów samorządowych bardzo istotny jest wybór właśnie burmistrza i wójta. Jako politolog z wykształcenia bardzo wnikliwie przyglądam się przepisom dotyczącym samorządów i z całą odpowiedzialnością stwierdzić mogę, że zamysł ustawodawcy uległ pewnemu spaceniu. Największą władzę w samorządzie ma bowiem burmistrz i wójt, a rada jest tylko ciałem doradczym.

Obecna ordynacja namaszcza raz wybranych wóldarzy na wiele kadencji. Przyrzycie się sami, ilu jest burmistrzów i wójtów z długoletnim stażem. Wielu, prawda? Tak naprawdę jest tak w większości gmin. Dlaczego? Bo to najważniejszy urzędnik w mieście, pod którego kontrolą znajduje się wiele stanowisk. Bo spółki miejskie, bo urzędnicy, bo szkoły i tak dalej... Niech to będzie skromna ilość 400 osób (celowo

zaniżam). Każda z tych osób ma rodzinę i najbliższych, niech namówi tylko 6 osób, to już mamy 2400 głosów. Gdy gmina liczy około 10 tys. osób uprawnionych do głosowania, wówczas przy frekwencji 45% taki kandydat jest zawsze wygrany. Poza tym swoją kampanię może prowadzić przez cztery lata, jeśli tylko będzie prowadził mądrą politykę informacyjną. Zatem przed wybraniem nowego burmistrza czy wójta, dobrze się zastanówmy, bo będzie to osoba na kilka kadencji.

Mieszkańcy Mirosławca mają chyba najłatwiej. Tam - jak wiadomo - jest jeden kandydat i wyborcy zadecydują tylko: tak lub nie. W Wałcu ta sytuacja jest chyba najbardziej skomplikowana, bo i wybór jest bardzo szeroki. Czy warto wybrać Bogusławę Towalewską, która już sprawuje ten urząd i zdążyła się zagłębić w jego pracę? Czy jednak poprzeć obecnego posła - Pawła Suskiego, który być może miałby największe możliwości pozyskania środków z zewnątrz, gdy jego partia utrzyma się u władzy, samodzielnie czy też w koalicji? A może warto postawić na Marka Matełę, który jest młodym, ambitnym człowiekiem i obiecuje ciężką pracę? A może na Jolanę Wegner, która zna pracę urzędu i jest - jak to określa - „niezależna”? Innym z kandydatów jest Jerzy Goszczyński, który posiada duże doświadczeniem - także na innych szczeblach samorządu, może więc warto mu zaufać? A może postawić jednak na Piotra Gembickiego, który jest człowiekiem chyba najmniej uzależnionym od jakichkolwiek układów? Cóż, wybór trudny, jednak niech będzie bardzo głęboko przemyślany, własny, wolny od nacisków. W niedzielę możemy podjąć decyzję jako wolni ludzie. Możliwość uczestniczenia w wyborach to jest właśnie ta wolność, o którą kiedyś walczyliśmy, a jak ktoś z tej wolności nie chce korzystać, to ja tego nie rozumiem.

Piotr Kurzyzna

reklama

Artyzm precyzji, mistrzowska dokładność... Okulary wykonujemy w ciągu 1 godz

OPTYK  www.optyk-walcz.pl

M. Modułowski

Wałcz Al. 1000-lecia 4 pon.-pt 9.00-18.00 sobota 10.00-14.00
tel. 67 387 19 58

Nowa korzystna refundacja NFZ
limit do 50,- zł za jedną soczewkę

Dla dzieci, limit wystarcza na pokrycie kosztów wstawienia soczewek.
(Podstawowy standard)

Szczygłowscy

Bizuteria złota i srebrna
Zegarki
ul. Killińszczaków 5
czynne: 10:00 - 18:00



OKNA PCV
STOL PLASTIK
WAŁCZ

OKNA TYLKO OD PRODUCENTA
TO TRWAŁOŚĆ
I GWARANCJA JAKOŚCI

Wałcz, ul. Budowlanych 10a tel. 67 258 58 87
Piła, ul. Kossaka 119 tel. 67 212 46 13
www.stolplastik.pl

DAM
PRACĘ

- „Optima Sp. z o.o. - finanse dla domu- zatrudni PRZEDSTAWICIELI w Wałczu i okolicach. Atrakcyjna prowizja, praca dodatkowa, również dla emerytów! Tel. 58-554-80-80 lub 801-800-400.”
- Atrakcyjne zarobki, legalna praca - Opiekunki osób starszych w Niemczech. Wyjazdy świąteczne- premia do 1000 zł! Promedica24 -zadzwoń: 514 781 838.
- Zatrudnię magistra farmacji z uprawnieniami kierownika lub bez do apteki w Człopie.
Tel. 609 139 519
- Fryzjerkę - przyjmę do pracy 607422596
- Zatrudnię kucharza. Praca w Mirosławcu tel. 606 274 545
- Praca dla opiekunek osób starszych tel. 67 345 09 60
- Zatrudnię pracownika na stałe w gospodarstwie rolnym Załom, gm. Człopa tel. 509 683 470
- Zatrudnię mężczyzn do pracy sezonowej w magazynie w gospodarstwie rolnym Załom, gm. Człopa tel. 509 683 470
- Firma Transportowa z Wielkopolski (62-060 Stęszew ok. Poznania). Zatrudni Kierowcę KAT C, C+E w ruchu Międzynarodowym. Głównie Niemcy, Belgia, Holandia. Więcej info pod nr tel 601 610 787
- Zakład Stolarski w Glinkach zatrudni stolarza na umowę o pracę tel. kontaktowy 67 258 17 25 lub 604 963 122
- InterKadra Sp. z o.o. (nr cert. 3372) oferuje atrakcyjne i sprawdzone oferty pracy w Niemczech dla Opiekunek osób starszych.
- gwarantowane legalne zatrudnienie oraz zarobki do 1300 Euro netto/mc.
- pokrywamy koszty podróży w obie strony
- oferujemy pracę dostosowaną do predyspozycji i oczekiwań kandydatki
- Wymagamy komunikatywnej znajomości j. niemieckiego oraz doświadczenia w opiece nad osobami starszymi.
Kontakt: 503-102-635 lub a.wlodarczyk@interkadra.pl
Zapraszamy również do odwiedzin naszej strony: www.opiekunki.interkadra.pl - w zgłoszeniu podaj nazwę miejscowości!

OGŁOSZENIA
DROBNE

- 90gr za słowo (zgłoszenia osobiście w redakcji)! Zapraszamy do redakcji
Extra Wałcz, ul. Bankowa 2, Wałcz
- LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:**
- Pokój do wynajęcia dla jednej lub dwóch osób tel. 501826078
 - Sprzedam umeblowane mieszkanie 2-pokojowe 48,25m2, piętro I, tel. 607858131
 - Sprzedam 0,55 ha ziemi wraz z krzakami porzeczki czarnej w gminie Tarnówka, powiat złotowski tel. 608631285
 - Sprzedam umeblowane mieszkanie 2-pokojowe 48,25 m2, I piętro, tel. 607-858-131
 - Zakład Komunikacji Miejskiej Spółka z o.o. w Wałczu, ul. Budowlanych 9,
OFERUJE DO WYNAJĘCIA:
1. HAŁĘ WARSZTATOWĄ O POWIERZCHNI 220 M2
- pomieszczenie idealnie nadające się na prowadzenie działalności gospodarczej lub magazyn.
 2. POWIERZCHNI NA REKLAMĘ:
- wiaty przystankowe, autobusy.
Warunki najmu i reklam do uzgodnienia. Tel. kont. 67/258 44 35
 - Sprzedam działkę budowlaną na os. St. Batorego 781 m2 tel. 667 060 307
 - Sprzedam mieszkanie w Rudkach pow. 68 M2, pomieszczenie gospodarcze o pow. 26M2 i działką o pow. 2791 M2. Wolne od zaraz! Tel. 781 299 937 lub 603 515 946
 - Sprzedam dwie działki budowlane Różewo tel. 507 136 469
 - Dom na sprzedaż okolica Wałcza 120 tys. tel. 533 668 998
 - Sprzedam lub zamienię dom na wsi tel. 501 401 319
 - Sprzedam mieszkanie 39 m2, III p. Po remoncie, na Zatorzu, niski czynsz. Tel. 509-239-926
 - Sprzedam dwie działki budowlane Różewo tel. 507 136 469
 - Sprzedam tanio mieszkanie 2 pokojowe, ul. Kościuszki, tel. 516-630-724

RÓŻNE:

- Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z mops, zasiłkami i alimentami 666 000 555 lub 600 348 6431
- Absolwent Politechniki Koszalińskiej udzieli korepetycji z informatyki dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. Korepetycje w domu klienta. Ceny umiarkowane. Tel. 885-412-215
- Remonty kompleksowe wykańczanie mieszkań i domów. Tel. 697 667 464
- Remonty, wykończenia wnętrz tel. 516 442 805
- Około 2-letnia suczka w typie Bernardyna pilnie poszukuje domu. Suczka będzie zaszczepiona i wysterylizowana tel. 606 124 715

WYBORY SAMORZĄDOWE 16 LISTOPADA 2014


POstaw na
doświadczenie

Tadeusz Węgrzynowski

lista 4 poz. 2

Zobacz więcej na


tadeuszwegrynowski.pl

facebook.com/TadeuszWegrzynowskiPL

Materiał sfinansowany przez KW Platforma Obywatelska RP


**Pracuj
z nami!**

Contrain

Contrain Poland Sp. z o.o. (APT 5612)
Oferty pracy na terenie Polski i innych krajów UE
w branżach: logistycznej, ogrodniczej i spożywczej.
Szukasz pracy?
Zapraszamy na bezpłatne spotkanie informacyjne
w Wałczu w dn. 18.11.2014
Zadzwoń już dziś i umów się na spotkanie!
telefon: 42-680-45-85
e-mail: rekrutacja@contrain.pl
www.contrain.pl

SKŁAD WĘGLA
Skrzatusz 75
tel. 505 183 338
Najniższe ceny
w okolicy!

UBEZPIECZENIA

MAJĄTKOWE I KOMUNIKACYJNE

 ul. Wojska Polskiego 54, Wałcz
[BUDYNEK PKS]

694 176 151
e-mail: agencja.kucharczyk@onet.pl

Systemy Zaciemnień Wnętrz
STR

Jarosław Strajny

64-980 Trzcianka

ul. Mickiewicza 60

tel/fax 67 216 52 88

kom. 604 560 745

Rolety

marki masłittery

pomiar i wycena

w domu klienta

GRATIS!


 20 lat doświadczenia
www.strsystemy.com

KREDYTY

KREDYTY BANKOWE I POZABANKOWE

KREDYTY GOTÓWKOWE I KONSOLIDACYJNE

KREDYTY HIPOTECZNE I FIRMOWE

POŻYCZKI I CHWIŁÓWKI BEZ BIK

 WYSOKA PRYZNAWALNOŚĆ, WYSOKIE KWOTY,
DLA KAŻDEGO, NA DOWOLNY CEL, ZAPRASZAMY!

 Al. Zdob. Wału Pom. 20,
dkb.biuro@wp.pl, tel.: 530 523 424


Burmistrz Miasta Wałcz informuje, że dniach 29.10.2014r., 06.11.2014r., na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Pl. Wolności nr1 oraz stronie BIP Urzędu Miasta Wałcz, wywieszono zostały wykazy nieruchomości przeznaczone do zbycia i wydzierżawienia.

**Gabinet
Psychoterapii
Miroslawa Rojek**
rejestracja
509 697 466
EXTRA WAŁCZ
ADRES REDAKCJI
ul. Bankowa 2, 78-600 Wałcz
REDAKTOR NACZELNY Piotr Kurzyrna
I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY
KONTAKT:
extrawalcz@gmail.com, www.extrawalcz.pl,
67 387 42 43
REKLAMA: 881 20 77 49

WYDAWCA:
Agencja 3 Głowy Prodakcszyn

PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE:
Mateusz Wysocki

DRUK:
Drukarnia Express Media Sp. z o.o.
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów

Oświadczenie

W trakcie toczącej się kampanii wyborczej kandydaci do pełnienia funkcji publicznych stosują różne chwytły dla podkreślenia swojej wyjątkowości i uzasadnienia chęci zaistnienia w przestrzeni publicznej. Wszystko jest poprawne i dopuszczalne, jeżeli chwytły są w miarę uczciwe, a informacje prawdziwe. Gorzej jeżeli tak nie jest.

W ostatnim numerze tygodnika Extra Wałcz ukazał się list jednego z kandydatów na burmistrza. Kandydat ów, odwołując się do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Wałcz przypisuje m.in. odpowiedzialność za stan inwestycji w tamtym okresie Sekretarzowi Miasta. Zadziwiająco to i nie wiem czy świadczy o krótkiej pamięci kandydata, czy o nieznajomości dokumentu, czy wręcz o celowej manipulacji faktami. Każda z przyczyn niezbyt dobrze świadczy o kandydacie. Nie zamierzam tu jednak nikogo ani niczego oceniać. Oświadczam jednak zdecydowanie - nie ja prowadziłem inwestycje.

Sekretarz Miasta Wałcz
Eugeniusz Wilczyński

Oświadczenie

W trakcie toczącej się kampanii wyborczej zaczęły pojawiać się dziwne, kłamliwe sugestie jakoby budżet miasta był niepewny, a władze miasta nierzetelnie informują radnych i mieszkańców o jego realizacji. Do tych rewelacji ostatnio doszły nowe, większe i może nawet bardziej bolesne: o kreatywnej księgowości, rolowaniu kredytów.

Nie chcąc dopuścić do rozpowszechniania niesprawdzonych danych, których podłożem była wiadomość o możliwych korektach wysokości środków, już przyznanych, na powstałe z udziałem dotacji inwestycje, obowiązany jestem jednoznacznie uciąć wszelkie spekulacje i plotki. Zdecydowanie zaprzeczam, że budżet jest tylko „na papierze”, że zagrożona jest jego realizacja, że dane zapisów księgowych są tworzone pod potrzeby uzyskania z góry założonego efektu.

Uchwalony budżet jest nadwyżkowy, co po prostu oznacza, że dochody będą większe od wydatków o ponad 3 mln zł, między innymi po to, by uniknąć problemów w przypadku ewentualnego zmniejszenia środków refundacyjnych. Tak, więc nawet niepomysłne decyzje w tej kwestii nie zmienią w istotny sposób stabilnej sytuacji istniejącego budżetu miasta. Ponadto podkreślam, że decyzje Urzędu Marszałkowskiego o naliczeniu korekt za naruszenie zasad stosowania prawa zamówień publicznych, nie są jeszcze ostateczne. Pomimo, że zastrzeżenia Urzędu Marszałkowskiego dotyczą okresu lat 2010-2012, a osoby, które omawiany problem spowodowały już w Urzędzie Miasta nie pracują, Pani burmistrz podjęła decyzję o wszczęciu procedury odwoławczej, by uratować jak największą kwotę pieniędzy.

Jeszcze raz pragnę podkreślić, że nawet najbardziej niekorzystne rozstrzygnięcie instytucji zarządzającej, biorąc pod uwagę powyżej przedstawioną konstrukcję budżetu, nie stworzy zagrożenia dla bieżących finansów miasta. Co się zaś tyczy zarzutu prowadzenia kreatywnej księgowości czy rolowania kredytów to jest on dla mnie tak niedorzeczny, iż uznaję, że osoba go stawiająca nie rozumie pojęć, którym się posłużyła.

Skarbnik Miasta Wałcz
Mieczysław Chiliński

Czy łamią prawo?

Ustawa o sporcie z 25 czerwca 2010 roku zakazuje nie tylko zasiadania we władzach dwóch klub sportowych działających w tej samej dyscyplinie, lecz nawet bycia członkiem dwóch takich podmiotów. W Wałczu kłopoty z interpretacją prawa mają działacze kilku klubów.

Artykuł 10 wspomnianej ustawy mówi jednoznacznie: „Osoba fizyczna lub osoba prawna będąca członkiem lub posiadająca udziały albo akcje w klubie sportowym będącym członkiem polskiego związku sportowego nie

może być członkiem lub posiadać udziały albo akcje lub być członkiem organów lub władz innego klubu sportowego uczestniczącego we współzawodnictwie sportowym w tym samym sporcie”.

Ustawodawca nic nie wspomina o płci osób - jak chcą niektórzy, czy też o formie rejestracji klubu sportowego - jak chcą inni. W myśl przepisów można być prezesem klubu tenisowego, a w klubie hokeja na trawie pełnić funkcje wiceprezesa, lecz w dwóch klubach koszykarskich jest to zabronione. Działanie w stowarzyszeniu również nie zwalnia z obowiązku przestrzegania

prawa. Stowarzyszenie jest formą rejestracji, a klub sportowy jest nadal klubem sportowym. O ile organizacje rejestrujące się w KRS mogą dodatkowo podejmować wszelkie działania zgodne z prawem, np. prowadzić działalność gospodarczą, o tyle uczniowskie kluby sportowe oraz inne kluby decydujące się na rejestrację w starostwie muszą prowadzić działalność wyłącznie w zakresie sportu.

Podstawowym warunkiem istnienia klubu sportowego stanowi realizacja zadań w zakresie sportu, czyli - zgodnie z ustawową definicją - „wszelkich form aktywności fizycznej, które przez uczestnictwo doraźne (np. rekreacyjne) lub zorganizowane wpływają na wypracowanie lub poprawienie kon-

Podziękowania na pożegnanie

W Mirosławcu odbyła się ostatnia sesja Rady Miejskiej tej kadencji. Nie zabrakło, podziękowań i gratulacji.

5 listopada po omówieniu wszystkich informacji, uchwał, odpowiedzi na wnioski i pytania sesja nabrała uroczystego charakteru. Na zaproszenie burmistrza oraz przewodniczącego w obradach uczestniczyli starosta Bogdan Wankiewicz, przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas, kierownicy i dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych oraz nowo wybrani

radni Młodzieżowej Rady Miejskiej w Mirosławcu. Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Czech krótko podsumował kończącą się kadencję, a następnie wraz ze swoim zastępcą i burmistrzem w podziękowaniu za współpracę i działania na rzecz gminy w latach 2010-2014 wręczyli radnym pamiątkowe grawerony. Podziękowania za zaangażowanie w sprawy gminy i owocną współpracę otrzymał B. Wankiewicz, sekretarz gminy Monika Stąporek oraz Lidia Cybulska - odpowiedzialna w Urzędzie Miejskim za współpracę z radnymi.

Oprac. zb



dycji fizycznej i psychicznej uczestników, rozwój stosunków społecznych lub osiągnięcie wyników sportowych na wszelkich poziomach”.

Kluby sportowe zarejestrowane jako stowarzyszenia, których statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej, działają na podstawie dwóch ustaw i jednego rozporządzenia - Ustawy o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 ze zmianami), Prawa o stowarzyszeniach (Dz. U. Z 2001 r. nr 79, poz. 855 ze zmianami) oraz rozporządzenia ministra sportu w sprawie ewidencji klubów sportowych (Dz. U. Nr 243 poz. 1449).

- Jeżeli ustawa czegoś zabrania, lecz nie nakłada sankcji, nieprzestrzegające przepisów osoby nie podlegają ka-

rze - taką opinię przedstawił jeden z waleckich radców prawnych. - Jednak nadal jest to łamanie ustawowego prawa i można to rozpatrywać wyłącznie w aspekcie moralnym. W tym konkretnym przypadku być może sankcje nakładają inne przepisy, np. artykuł 28 Prawa o stowarzyszeniach, lecz należy się w to zagłębić.

Jeżeli tak zinterpretujemy przepisy, a wszystko wskazuje na to, że taka wykładnia jest prawidłowa, to działacze kilku waleckich klubów postępują wbrew przepisom. Dla jasności, nie chodzi tu jedynie o kluby piłkarskie.

Za tydzień pełna lista waleckich klubów i osób łamiących artykuł 10 Ustawy o sporcie.

Piotr Szypura

Herb nielegalnie na ulotkach?

list do redakcji

Droga redakcjo, czy można sobie tak do woli używać herbu naszego miasta? Wygląda na to, że przynajmniej jeden z kandydatów na radnego nie miał oporów i wykorzystał nasze wspólne dobro na swojej ulotce.

Proszę sprawdzić, czy jest to zgodne z prawem, bo mnie się wydaje, że nie. Mogę się jednak mylić. Jeżeli okaże się, że nie - niech ten kandydat usunie wszystkie ulotki, które rozniósł i przeprosi publicznie na łamach gazety mieszkańców za to, że przywłaszczył sobie dobro każdego z mieszkańców miasta i powia-

tu. Nie można wykorzystywać swojego stanowiska do agitacji politycznej! Razi mnie taki brak poszanowania dla symboli miasta, w końcu taka ulotka znajdzie się w koszu, czy na ulicy, a to chyba nie jest odpowiednie miejsce dla herbu. To bardzo nieeleganckie, a wręcz bezczelne - takie świadectwo wystawił sobie kandydat. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie tego problemu.

Dane do wiadomości redakcji

Zasady użytkowania herbu miasta określa Uchwała Rady Miasta nr VI/SXXXIX/228/13 z 12 listopada 2013 r. w sprawie ustanowienia herbu, sztandaru, flagi, baneru i pieczęci miasta Wałcz. W poszczególnych punktach w załączniku

nr 6 do ww. uchwały czytamy:

- „Herb i flaga Miasta Wałcz mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należyta cześć i szacunek a sposób ich używania nie może godzić w dobre obyczaje, prestiż i interes gminy”.

- „Herb i flaga Miasta Wałcz stanowią własność gminy i podlegają ochronie prawnej”.

- „Burmistrz Miasta może zakazać używania herbu lub flagi, jeżeli podmiot uprawniony wykorzystuje herb lub flagę Miasta w sposób nie zapewniający należytej czci i szacunku, naraża dobre obyczaje, prestiż lub interes Miasta na szkodę”.

- „W przypadkach nieuregulowanych w niniejszym załączniku, zgodę na użycie herbu lub flagi w konkretnych okolicznościach podejmuje Burmistrz Miasta

Wałcz”.

Ponadto w § 7 ww. uchwały czytamy:

- „Symbole Miasta Wałcz określone w uchwale Rady wskazanej w § 4 są znakami prawnie chronionymi”.

- „Wykorzystanie symboli Miasta Wałcz do celów komercyjnych wymaga zgody Burmistrza”.

Zapytaliśmy burmistrza Wałcza Bogusławę Towalewską czy którykolwiek z kandydatów na radnych zwrócił się do Urzędu Miasta i otrzymał jej zgodę na użytkowanie w materiałach wyborczych herbu miasta. Odpowiedziała przecząco.

- Nikt nie zwracał się do mnie z taką prośbą - odpowiada krótko B. Towalewska.

Sam zainteresowany - kandydat do Rady Powiatu Roman Wiśniewski mówi:

- Nie wiem czy ktoś inny umieścił herby

Wałcza i powiatu waleckiego w swoich materiałach wyborczych. Ja to zrobiłem w pełni świadomie. Wybory to święto demokracji. W czasie takich świąt nie tylko można, ale wręcz powinno się używać symboli - twierdzi. - Nie użyłem herbów gminy i powiatu dla własnych celów (tym bardziej komercyjnych), bo nie kandyduję do rady żeby realizować swoje prywatne cele. Kandyduję, żeby realizować interesy mieszkańców powiatu, w tym oczywiście mieszkańców Wałcza. Użyłem symboli, bo jednoznacznie identyfikuję się z Wałczem i powiatem waleckim.

Redakcja

Ćwiczenia z napadem

Policjanci zatrzymali sprawcę napadu na jednostkę wojskową, który włamał się do magazynu z bronią, a następnie strzelał do pracownika ochrony.

Dyżurny jednostki został telefonicznie poinformowany o napadzie na jednostkę wojskową przy ul. Ciasnej w Wałczu. Natychmiast skierowane zostały tam patrole i pies służbowy. Na miejscu policjanci ustalili, że sprawca strzelał, a następnie ranił pracownika ochrony jednostki, po czym włamał się do magazynu, gdzie przechowywana jest broń. Kiedy policjanci usiłowali wejść do magazynu, nagle z jego wnętrza wybiegł 30-letni sprawca i zaczął uciekać. Do pościgu za nim policjanci użyli psa służbowego. Po chwili mężczyzna został zatrzymany. Całość

działań była zabezpieczana z zewnątrz przez policyjne patrole. Wszystko było założeniem planu wspólnych działań służb. W akcji wzięli udział żołnierze 1 Regionalnej Bazy Logistycznej na czele z komendantem jednostki, funkcjonariusze żandarmerii wojskowej, ratownicy z pogotowia ratunkowego oraz strażacy. W rolę sprawcy wcielił się pozorant.

- Głównym celem corocznych ćwiczeń jest doskonalenie technik ratowniczych. Tego typu działania pozwalają wypracować metody sprawnej współpracy różnych służb ratowniczych w sytuacji zagrożenia. Ćwiczenia były bardzo widowiskowe i dynamiczne - opowiada rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Wałczu sierż. sztab. Beata Budzyń.

Oprac. MK



KURCZAK PIECZONY

Zapraszamy do punktów przy rynečku oraz przy markecie Kaufland

PITA 10.90
CHOLESEK ARABSKI
kurczak grillowany ok. 120 g,
farsz pieczeniowy lub surówka,
ogórek, pomidor, cebula,
sosy do wyboru

PAJDA ała KEBAB 10.90
BULKA KEBAB
kurczak grillowany ok. 150 g
surówka, ogórek, pomidor, cebula,
sosy do wyboru,
prażona cebulka

HAMBURGER 7.00
CHEESEBURGER 8.00
BULKA HAMBURGER Z SZAZEMEM
kotlet wołowo-drobiowy własnej
produkcji ok. 120 g, sosy do wyboru,
ogórek, pomidor, cebula, lub surówka

CHICKENBURGER 7.00
BULKA HAMBURGER Z SZAZEMEM
mięso z kurczaka grillowanego ok. 120 g
lub z szaszłyka, sosy do wyboru,
ogórek, pomidor, cebula lub surówka
z solnym serem 8.00

HOT-DOG 6.00
HOT-DOG SPECJAL
bulka, parówka, sosy do wyboru
pomidor, ogórek, surówka,
cebula prażona
HOT-DOG FRANCUSKI 4.50
bulka, parówka, sosy do wyboru

ZAPIEKANKA 7.00
z surówką 8.00
z karczakiem 9.00
z karczakiem i surówką 10.00
sosy do wyboru

TORTILLA 9.90,-
W ZESTAWIE TANIEJ!

ZESTAW Z UDKIEM 11.90
frytki (ok. 150 g)
surówka (ok. 150 g)
udko z kurczaka
grillowane ok. 250 g

ZESTAW Z SZASZŁYKIEM 14.90
frytki (ok. 150 g)
surówka (ok. 150 g)
szaszłyk drobiowy
grillowany ok. 300 g

ZESTAW ZE SKRZYDELKAMI 10.90
frytki (ok. 150 g)
surówka (ok. 150 g)
skrzydełka grillowane
ok. 300 g

ZESTAW z 1/2 szt. KURCZAKA 14.50
frytki (ok. 150 g)
surówka (ok. 150 g)
kurczak (1/2 szt.)

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

STAROSTA WALECKI

ogłasza przetarg ustny ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości Skarbu Państwa z zasobu nieruchomości Skarbu Państwa.

oznaczenie według księgi wieczystej:	KO1W/00036743/5
oznaczenie według katastru nieruchomości:	Działka nr 5437 o powierzchni 0,0132 ha i nr 5438 o powierzchni 0,0191 ha, sklasyfikowane jako zurbanizowane tereny niezabudowane, położona w obrębie 0001-Miasto Wałcz przy ul. Pożarnej. Własność Skarbu Państwa – zasób nieruchomości Skarbu Państwa, którym gospodaruje Starosta Wałecki; zapisana w KO1W/00036743/5.
opis nieruchomości:	Nieruchomość niezabudowana składająca się z dwóch działek w sąsiedztwie rzeki Żydówki, bez dostępu do drogi publicznej. Kształt działki 5438 znacznie wydłużony, a działki nr 5437 zbliżony do prostokąta.
przeznaczenie nieruchomości:	Brak aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z zapisami Studium - strefa rozwoju zabudowy mieszkaniowej z funkcjami uzupełniającymi (2M).
cena wywoławcza nieruchomości	12 000,00 zł + 23% VAT
obciążenia i zobowiązania	brak
wadium	w formie pieniężnej w wysokości 15% ceny wywoławczej tj. 1800,00 zł
miejsce i data przetargu	Przetarg odbędzie się w dniu 19 grudnia 2014 r. o godz. 10:00 w budynku Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego nr 17, w sali narod p.206.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium na konto Starostwa Powiatowego w Wałczu: PKO Bank Polski S.A. Nr 81 1020 2847 0000 1102 0063 5847 w takim terminie, aby najpóźniej w dniu 15 grudnia 2014 r. wadium znalazło się na w/w koncie.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki nieposiadające osobowości prawnej, jeżeli spełnią powyższy warunek. Dowód wniesienia wadium wraz z dowodem tożsamości (osoby fizyczne) oraz aktualny odpis z KRS nie starszy niż jeden miesiąc (dla osób prawnych i jednostek nie posiadających osobowości prawnej) podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. W przypadku, gdy w/w osoby działają przez pełnomocników, pełnomocnicy zobowiązani są przedłożyć pełnomocnictwo z podpisem notarialnie potwierdzonym do przystąpienia do przetargu na przedmiotową nieruchomość. Nieprzedłożenie powyższych dokumentów będzie skutkowało niedopuszczeniem do przetargu.

Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet czynszu uczestnikowi, który przetarg wygrał. Osobom, które przetarg przegrały wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu nie później jednak niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania, zamknięcia, unieważnienia lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. Wadium ulega przypadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy.

Starosta Wałecki zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnego powodu, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu oraz powód odwołania przetargu do publicznej wiadomości. Dodatkowe informacje można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Wałczu przy ul. Okulickiego 15, pokój nr 11 (tel. 387-25-40) poniedziałek-piątek w godzinach 7³⁰ – 15⁰⁰).

STAROSTA WALECKI
WANKIEWICZ

Radość z wolności

Flagi na masztach, biało-czerwone kotyliony, uroczyste capstrzyki, pieśni patriotyczne, koncerty. Narodowe Święto Niepodległości staje się coraz mniej patetyczne i bardziej radosne. Co ważne, z roku na rok uczestniczy w nim większa liczba mieszkańców.

Powiatowa uroczystość z okazji 96. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczęła się od mszy



w kościele pw. św. Mikołaja. Stamtąd delegacje złożone z przedstawicieli samorządów, szkół, instytucji, stowarzyszeń, zakładów pracy, a także służb mundurowych i mieszkańców przemaszerowały pod pomnik Józefa Piłsudskiego.

- „Są w życiu ważniejsze rzeczy ważniejsze niż samo życie”. To zdanie wypowiedziane przez Józefa Piłsudskiego zawierało w domyśle słowo i pojęcie dla niego najważniejsze: Polskę. Wszystko, co czynił w swoim życiu Piłsudski, czynił z myślą o Polsce,

a w szczególności z myślą o wolności, niepodległości i wielkości Polski - mówił starosta Bogdan Wankiewicz. - Po 123 latach, 11 listopada 1918 roku nasz kraj wrócił na mapę Europy. Radość z odzyskanej niepodległości była wielka. Dziś możemy sobie wyobrazić atmosferę tamtych dni. Ten niebywały entuzjazm naszych przodków powinien udzielić się także nam, inspirując nas do działania oraz budząc dumę z tego, że mamy tak bogate dziedzictwo narodowe i że mamy możliwość kontynuowania dzieła wielkich rodaków. Drodzy mieszkańcy Wałcza, zróbmy wszystko, żeby 11 listopada był dniem radosnym i wiatkowym

dla nas wszystkich. Manifestujmy swój patriotyzm.

Po apelu poległych i salwie honorowej, delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego.

W ułańskiej oprawie

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Tucznie miały w tym roku wyjątkową oprawę, włączyli się w nie bowiem członkowie poznańskiego oddziału terenowego Stowarzyszenia „Polski Klub Kawaleryjski” im. 7

Pułku Strzelców Konnych Wielkopolskich.

Uroczystość połączona była z obchodami Dnia Pamięci o Żołnierzach 7 Pułku Strzelców Konnych Wielkopolskich i 7 Batalionu Strzelców Konnych Wielkopolskich.

Najpierw w kościele parafialnym w Tucznie odbyła się msza z udziałem kompanii honorowej 7 BSKW. Stamtąd kompania honorowa, samorządowcy, poczty sztandarowe i delegacje przemaszerowały pod pomnik poświęcony mieszkańcom Tucznia, gdzie złożono wiązanki kwiatów.

- Niedawno jechałem na zawody do Konina z grupką dzieci w wieku 9 lat. Zapytałem, co by zrobili, gdyby wybuchła wojna, odpowiedzieli: bronilibyśmy. Potem zaśpiewali hymn Polski 10 razy. Wspaniale mieć taką młodzież, której już w tym wieku w sercu bije ojczyzna. To samo pytanie zadałem znajomym mniej więcej w moim wieku i o podobnym wykształceniu. Odpowiedzieli, że kupiliby bilet w jedną stronę i wyjechali z kraju - mówił burmistrz Tucznia Krzysztof Hara. - O to samo zapytałem rolników i oni powiedzieli: walczylibyśmy, choć moglibyśmy zginąć. Powiedzieli też, że na władzę można się obrażać, ale na ojczyznę nigdy. Drodzy mieszkańcy, myślę, że wszyscy, którzy się tutaj zgromadziliście i bierzecie udział w Narodowym Święcie Niepodległości, nie kupilibyście biletu w jedną stronę.

Później w Załomie (gm. Człopa) w „Ułańskiej zagrodzie” Małgorzaty i Jacka Bródków odbyła się uroczysta zbiórka, capstrzyk, apel poległych oraz odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej żołnierzom 7 PSKW i 7BSKW.

- Dzień Narodowego Święta Niepodległości to dzień refleksji dla każdego Polaka. To dzień, w którym każdy powinien zadać sobie pytanie jak wiele zrobił dla ojczyzny i jak wiele jeszcze może zrobić. To dzień, w którym powinniśmy sobie zadać pytanie, czy do-



brze wychowujemy swoje dzieci, czy jesteśmy prawdziwymi Polakami - mówi dowódca 7 PKSK płk Rafał Miernik. - Dobrze służyć Polsce to nie tylko być bohaterem czasu wojny. Dobrze służyć Polsce to przede wszystkim robić wszystko z myślą o niej.

Na zakończenie odbyło się uroczyste otwarcie „Ułańskiej zagrody”, która

zrywu narodowego, szczęścia płynącego z wolności i wielkich chęci do zmiany na lepsze. Nie wszystko się udało, uczyliśmy się wolności i demokracji na nowo. To był krótki okres, ale pozwolił wychować nowe pokolenie bohaterów, które w roku 1939 stanęło dzielnie w obronie swojej ojczyzny przed zagrożeniem hitlerowskim. Hi-



poświęcona jest historii 7 Pułku Strzelców Konnych Wielkopolskich, a jej zadaniem jest nauka historii poprzez zabawę. Warto dodać, że J. Bródka jest komendantem honorowym oddziału terenowego Stowarzyszenia „Polski Klub Kawaleryjski”, dlatego uroczystość odbyła się w Załomie.

Patriotycznie i jazzowo

Mirosławieckie uroczystości rozpoczęły się capstrzykiem i wspólną modlitwą na Placu Lotników. Później w Ośrodku Kultury odbyła się wieczornica, podczas której wystąpiły dzieci z Przedszkola Samorządowego „Słoneczko”, zespół wokalny „Niby nic”, a na zakończenie zespół jazzowy „Dixie band”. Frekwencja podczas obu części uroczystości była ogromna.

- Dzisiaj cieszymy się z wolności, może nie do końca dostrzegamy jej zalety, dlatego też warto wracać do książek, wspomnień i filmów, które pozwolą nam cieszyć się pokojem, ale również w poczuciu obowiązku powinniśmy tę wiedzę przekazywać dalej naszym dzieciom - mówił burmistrz Piotr Pawlik. - Lata dwudziestolecia międzywojennego były pięknymi czasami

historii polskiej państwowości pełna jest dobrych przykładów naszych walk o wolność, ale nadal nie ma zbyt dużej ilości wzorców jak tą wolność utrzymać. Warto pamiętać, że nie warto dzisiaj toczyć bezsensownych sporów, które do niczego twórczego nie prowadzą. Nie budują, ale rujną tożsamość narodową. Warto brać pełnymi garściami przykłady z dwudziestolecia międzywojennego i budować. Razem, wspólnie i pozytywnie.

Szwecja też świętowała

W Szwecji obchody Narodowego Święta Niepodległości odbyły się już po raz drugi. Warto dodać, że na terenie gminy Wałcz to jedyna taka uroczystość. Najpierw przy pamiątkowym głazie odbył się uroczysty apel poległych, a następnie montaż słowno-muzyczny przygotowany przez uczniów Niepublicznej Szkoły Podstawowej.

- Patriotyzm to nie jest starodawne pojęcie, które należy odłożyć do muzealnej gabloty. Patriotyzm to życiodajna siła pulsująca w głębi szlachetnych serc - mówił podczas uroczystości zastępca wójta Janusz Bartczak.

Zuzanna Błaszczyk





Utopił się przed kościołem

W niedzielę (9 bm.) w godzinach wieczornych z Jeziora Zamkowego w Wałczu wyłowiono ciało 42-letniego mężczyzny.

O zdarzeniu policjanci otrzymali sygnał z Wojewódzkiego Centrum Powiadomienia Ratunkowego ok. godz. 18.15. Do tragedii doszło przy kościele św. Antoniego. Na miejsce wysłani zo-

stali strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, którzy wyciągnęli mężczyznę na brzeg. Niestety już nie żył.

- 42-latek nie miał stałego miejsca zameldowania. Wykluczono udział osób trzecich - mówi st. sierż. Beata Budzyń z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu. - Jego ciało wydano rodzinie. MK

Mistrz parkowania

42-letni mieszkaniec Człopy zaparkował samochód na ponad metrowym ogrodzeniu. W wydychanym powietrzu miał dwa promile alkoholu.

Wiszące auto wyglądało groźnie, ale kierowcy nic się nie stało.

- Mężczyzna z takim impetem wjechał na osiedlowy parking, że przednie koła auta zawisły na betonowym ogrodzeniu na wysokości metra. Mężczy-

zna przyznał się do tego, iż wcześniej spożywał alkohol, a następnie wsiadł do auta i kontynuował jazdę - mówi rzecznik prasowy KPP w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń.

42-latek odpowie za jazdę pod wpływem alkoholu, za co grozi kara dwóch lat pozbawienia wolności i utrata prawa jazdy od 6 miesięcy do nawet 10 lat. Oprac. zb



Kościelny... kłusownik

Policjanci z Tuczna zatrzymali trzech kłusowników na jeziorze Peno. Podczas przeszukania mieszkania jednego ze sprawców funkcjonariusze znaleźli sieci rybackie typu wonton oraz narkotyki.

Policjanci postanowili skontrolować teren w pobliżu jeziora Peno w Tucznie. Kiedy byli nieopodal, zauważyli pływający na wodzie pusty ponton, a przy brzegu jeziora trzech mężczyzn, którzy mieli na sobie ubrania typowe dla rybaków. Mężczyźni na widok funkcjonariuszy zaczęli pakować wędki do zaparkowanego nieopodal auta.

- Zachowanie mężczyzn wydało się podejrzane policjantom, którzy postanowili sprawdzić między innymi zawartość ba-

gażnika samochodu oraz plecak jednego z mężczyzn - relacjonuje st. sierż. Beata Budzyń z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu. - Jak się okazało zarówno w plecaku, jak i w bagażniku znajdował się sprzęt do kłusowania w postaci tzw. elektrycznej wędki i sieci typu wonton.

Mężczyźni zostali zatrzymani i przyznali się do kłusowania. Policjanci zabezpieczyli sprzęt, którym mieli zamiar posługiwać się mężczyźni. Podczas przeszukania mieszkania u jednego ze sprawców funkcjonariusze znaleźli kolejne sieci rybackie oraz 8 krzewów konopi indyjskich. Sprawcy to mieszkańcy Tuczna i gminy Tucznio w wieku od dwudziestu do ponad trzydziestu lat. Mężczyznom może grozić kara grzywny albo pozbawienia wolności

do dwóch lat.

Sukces na swoim koncie odnotowali także strażnicy leśni z Tuczna, którzy zatrzymali kłusownika wracającego z połowów. Sprawca czuł się na tyle bezkarny i pewny siebie, że w biały dzień jechał przez las z nadmuchiwanym pontonem na dachu swojego auta. Łupem mężczyzny padły liny, okonie i szczupaki.

- Podczas przeszukania w mieszkaniu sprawcy znaleziono sieci rybackie. Ta osoba jest nam znana, bo była już karana za podobne przestępstwa - mówi B. Budzyń.

Jak nieoficjalnie się dowiedzieliśmy, kłusownik to długoletni... kościelny w jednej z lokalnych parafii. Policji jest znany nie tylko jako kłusownik. W ubiegłym roku został zatrzymany w lesie podczas kradzieży drewna.

MK

Myśleli, że jest pijany

Funkcjonariuszka Komendy Powiatowej Policji w Wałczu udzieliła pomocy mężczyźnie chorującemu na cukrzycę. Senior prosił o pomoc przechodniów, ale ci myśleli, że jest pijany.

Do policjantki jadącej oznakowanym radiowozem ulicą Kołobrzeską w Wałczu wybiegł mężczyzna, wzywając pomocy. Funkcjonariuszka zatrzymała radiowóz i zaparkowała nieopodal. Kiedy opuściła pojazd, zauważyła, że w

pobliżu jest jeszcze jeden, starszy pan oparty o ścianę budynku i to jemu potrzebna była pomoc. Mężczyzna od lat chorował na cukrzycę. Tego dnia doszło u niego do gwałtownego spadku cukru we krwi. Senior miał problemy z widzeniem - nie mógł skorzystać ze swojego telefonu komórkowego, bo nie widział klawiatury. Jak mówił, prosił wcześniej o pomoc przechodniów, ale nikt nie chciał mu jej udzielić. Przechodnie myśleli, że jest pijany. Policjantka wezwała na miejsce pogo-

towie, które zabrało cukrzyka do szpitala.

- Nie przechodźmy obojętnie obok osoby leżącej na ziemi czy śpiącej w parku na ławce. Wystarczy zadzwonić pod bezpłatny numer telefonu 997 lub 112 - apeluje rzecznik prasowy KPP w Wałczu sierż. sżtab. Beata Budzyń. - W okresie jesienno-zimowym policjanci będą szczególnie czuwać na bezpieczeństwem osób bezdomnych, starszych i samotnych.

Oprac. zb

EXTRA

wyborcza

dodatek wyborczy do tygodnika Extra Wałcz



SPIS TREŚCI DODATKU WYBORCZEGO TYGODNIKA EXTRA WAŁCZ

1. Wyborcze wspomnienia.....	str.W1
2. Okręgi wyborcze Wałcz.....	str.W4
3. Ucięta głowa i wykolone oko.....	str.W5
4. Wybory większościowe-zasady i korzyści.....	str.W8
6. Instrukcja głosowania.....	str.W9
7. Kompetencje gmin.....	str.W9
8. Kandydaci na burmistrza Wałcza.....	str.W11
9. Kandydaci do Rady Masta-Wałcz.....	str.W12
10. Kandydaci na Wójta.....	str.W19
11. Kandydaci do Rady Gminy.....	str.W20
12. Kandydaci na burmistrza Tuczna.....	str.W21
13. Jak dobrze wybrać.....	str.W21
14. Kandydaci do Rady Tuczna.....	str.W22
15. Kandydaci do Rady Mirosławca.....	str.W24
16. Kandydat na burmistrza Mirosławca.....	str.W25
17. Kandydat na burmistrza Człopy.....	str.W25
18. Kandydaci do rady Człopy.....	str.W26
19. Kandydaci do rady powiatu okr.1.....	str.W27
20. Kandydaci do rady powiatu okr.2.....	str.W28
21. Kandydaci do rady powiatu okr.3.....	str.W28
22. Kandydaci do sejmiku.....	str.W31

Wyborcze wspomnienia

Tegoroczna kampania wyborcza właśnie wkroczyła na ostatnią prostą. Jak wygląda i jak się odbywa - każdy widzi. Jak wybory wyglądały dawniej, za czasów służnie minionych i zaraz po transformacji zapytaliśmy osoby pełniące wtedy funkcje publiczne.

Nie wszyscy pamiętają, że po transformacji ustrojowej w 1989 roku wybór burmistrza odbywał się na posiedzeniu Rady Miasta i to radni decydowali, kto będzie rządził miastem. Dopiero od 2002 roku wóldarz miasta wybierany jest w wyborach bezpośrednich. Pierwszy w fotelu burmistrza Wałcza zasiadał Janusz Wojciech Klukowski. Ten lekarz z Piły rządził w latach 1990 - 1992.

- W tamtych latach o wyborze burmistrza decydowali radni i to ich należało przekonać do swoich racji - wspominał J.W. Klukowski. - Wałeckie środowisko polityczne nie było zgodne, który z wałczan ma pełnić tę funkcję, więc zdecydowano, że ma być to osoba spoza miasta. Na posiedzeniu Komitetu Obywatelskiego zaprezentowało się kilku kandydatów i ja otrzymałem rekomendację, a nowo wybrana Rada Miasta zagłosowała zgodnie z tą sugestią. W tamtych czasach wszyscy byli entuzjastycznie nastawieni, cieszyliśmy się wolnością, każdy rwał się do pracy, choć trudności było sporo. Brakowało jednoznacznych ustaw czy rozporządzeń i w wielu wypadkach musieliśmy po prostu improwizować. W samej radzie było sporo nieporozumień, często dochodziło do spięć, a jak pamiętam sporo dyskutowaliśmy o wałeckim targowisku. Jaki ma mieć kształt i gdzie się znajdować. Komunikacja na linii urząd - mieszkańcy również pozostawiała wiele do życzenia i o naszej pracy oraz problemach

miasta niewielu wiedziało. Płace także nie były zachęcające, a znalezienie zastępcy burmistrza ze względu właśnie na niskie zarobki było bardzo trudne. Po transformacji mieszkańcy zdecydowali, kto ma ich reprezentować, a każdy mógł ubiegać się o mandat radnego. Wcześniej rządzili przywożeni w „teczkach” naczelnicy i oni z nadania, najczęściej partyjnych władz, zosta-

wali najważniejszymi urzędnikami w gminie.

- Do 1971 roku pełniłem funkcję przewodniczącego Gromadzkiej Rady Narodowej w Starej Łubiance - wspominał rządzący w Człopie do 1998 roku Henryk Pogorzelski.



**PAWEŁ
SUSKI**



**KANDYDAT NA BURMISTRZA
MIASTA WAŁCZA**

PUBLIKACJA SFINANSOWANA ZE ŚRODKÓW KWW PAWŁA SUSKIEGO

KANDYDACI DO RADY MIASTA KWW PAWŁA SUSKIEGO



SZALLA Dariusz
okręg nr 1



CIAŚ Janusz
okręg nr 2



KORZENIEWSKA Anna
okręg nr 6



SULIŃSKI Waldemar
okręg nr 7



BRUSIO Elżbieta
okręg nr 9



RUTH Arkadiusz
okręg nr 10



NIESPODZIANA Lucyna
okręg nr 11



ŚWIATOWA Krystyna
okręg nr 12



ROSIŃSKA Krystyna
okręg nr 14



WÓJCIK Krzysztof
okręg nr 16



SOŁTAN Katarzyna
okręg nr 17



NAGŁY Bogdan
okręg nr 18

Włączanie!

Już w najbliższą niedzielę będziecie mieli możliwość oddania głosu w wyborach samorządowych. Bez względu na stopień zniechęcenia do lokalnych władarzy, proszę abysście aktywnie uczestniczyli w tym wydarzeniu. Nie brońcie się argumentem biernych obywateli - "nie idziemy bo nie ma na kogo głosować". Dziś stajemy przed trudnym wyborem, gdyż miasto ewidentnie chyli się ku upadkowi, regres jest widoczny w każdej sferze życia - młodzi emigrują a miasto umiera. Ułatwimy wam ten wybór proponując swoją ofertę - projekt Aktywnego Wałcza. Jako jedyni nie mamy programu wyborczego (przynajmniej się szczerze, gdyż uważamy że programy to próba nierzeczywistego przekonania do siebie przewartości Partii i Organizacji politycznych) - posiadamy za to projekt czyli nasz (R)Ewolucyjny Tuzin Pomysłów, podzielony na trzy (R)Ewolucje: Mentalną, Obywatelską i Pokoleniową. Rada Miasta czy Ratusz muszą być miejscem dialogu i współpracy. Jesteśmy przekonani, że damy radę połączyć to co zostało wcześniej rozsypane i dodatkowo umocnić przez to Wałcz.

Uważamy, że wyborcy są naszymi pracodawcami dla których chcemy działać jak najlepiej. Dodatkowym plusem jest współpraca z największym bezpartyjnym komitetem w naszym województwie (Bezpartyjni Pomorze Zachodnie). Chcemy współpracować z większymi w regionie bo sami możemy dzięki temu stać się wielcy. Aktywny Wałcz to w przeważającej części ludzie młodzi kreatywni i zaangażowani społecznie. Takich ludzi jak Rafał Stefanowicz, Sebastian Suchtorab, Damian Łukasik czy wielu innych nie trzeba nikomu przedstawiać - wystarczy tylko nam zaufać. Wybory nie są naszym jedynym celem bo zapewniamy Was, że będziemy działać na rzecz Wałcza bez względu na wynik wyborczy - jednak jeżeli chcecie już dziś (R)Ewolucji Mentalnej, Pokoleniowej i Obywatelskiej w Wałczu zagłosujcie na nas.

(R)EWOLUCJA

POKOLENIOWA

1. Młody i Senior-wspólna praca rozwojowa
2. Prawdziwa Rada Młodzieżowa
3. Wałcz miastem studentckim
4. Inkubator młodego przedsiębiorcy

(R)EWOLUCJA

OBYWATELSKA

1. Obywatelski Park Organizacji Pozarządowych
2. Rozwój Waleckiego Trzeciego sektora
3. Karta Aktywnego Wałczanina
4. Rada osiedli Wałcza

(R)EWOLUCJA

MENTALNA

1. Koniec z tzw. koleśostwem
2. Mentalność rozwoju gospodarczego
3. Współpracujemy i budujemy
4. Współpraca ponad podziałami

ŻYJĄCYMI DLA WSZYSTKICH

Chcemy łączyć pokolenia, zmieniać mentalność, aktywizować społeczeństwo obywatelskie tak by Wałcz był miejscem działań z korzyścią dla Wszystkich! W końcu jesteśmy niezależną i aktywną alternatywą, która wspólnie uważa, że Wałcz to nasze miasto

KANDYDAT NA
BURMISTRZA
MIASTA
WAŁCZ



Piotr P. GEMBRICKI

#PPG
AKTYWNY
Wałcz

Drużyna Aktywnego Wałcza

POWOLANY
PRACOWNIKIEM
Z WYDZIAŁU
ZARZĄDZENIA
MIASTEM
WAŁCZ

SPONSOROWANO ZE ŚRODKÓW KWW PPK AKTYWNY WAŁCZ

Informacja na temat numerów i granic obwodów głosowania oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych i o lokalach przystosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzanych na dzień 16 listopada 2014 r.

Numer obwodu wyborczego	Nr okręgów wchodzących w skład obwodu	Ulice/osiedla wchodzące w skład obwodu głosowania z podziałem na jednomandatowe okręgi wyborcze	Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
I	1	Okręg Nr 1: ul. Bydgoska, ul. Kolejowa, ul. Nadjeziorna, ul. Parkowa, ul. Południowa	Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego ul. Południowa 10 a
II	2 i 3	Okręg Nr 2: Aleja Tysiąclecia 2 A, 2 B, 2 C, 2 D, ul. Dworcowa Okręg Nr 3 : Aleja Tysiąclecia bez nr 2 A, 2 B, 2 C, 2 D	Szkoła Podstawowa Nr 4 Al. Tysiąclecia 19
III	5 i 6	Okręg Nr 5: ul. Kościuszki Okręg Nr 6: ul. Kilińszczaków od nr 1-3 do nr 53, ul. Królowej Jadwigi, ul. Orla, ul. Pocztowa, ul. Sądowa, ul. Tęczowa	Przedszkole Nr 6 Al. Tysiąclecia 9
IV	4 i 7	Okręg Nr 4: ul. 3 Maja, Aleja Marszałka J. Piłsudskiego, ul. Dąbrowskiego, ul. Janusza Kusocińskiego, ul. Poniatowskiego, ul. Robotnicza, ul. Sosnowa, ul. Spokojna, ul. Sportowa Okręg Nr 7: ul. Bankowa, ul. Gen. Leopolda Okulickiego, ul. Konopnickiej, ul. Kościuszkowców, ul. Młynarska, Plac Zesłańców Sybiru, ul. prof. Antoniego Łowińskiego, ul. Szkolna, ul. Wileńska	Szkoła Podstawowa Nr 1 ul. Robotnicza 23
V	8 i 9	Okręg Nr 8: ul. Brzozowa, ul. Cechowa, ul. Drahimska, ul. Klonowa, ul. Kołobrzeska, ul. Kwiatowa, ul. Lipowa, ul. Morska, Osiedle Moje Marzenie, Osiedle Stefana Batorego, ul. Połczyńska, ul. Pożarna, ul. Rzemieślnicza, ul. Słoneczna, ul. Smolna, ul. Wierzbowa, ul. Żabia, ul. Żeromskiego Okręg Nr 9: ul. Brylantowa, ul. Bursztynowa, ul. Chrząstkowo, ul. Krótka, ul. Leśna, ul. Nowomiejska, ul. Podleśna, ul. Północna, ul. Szmaragdowa, ul. Szpitalna, ul. Towarowa, ul. Warzywna, ul. Zielna	Środowiskowy Dom Samopomocy ul. Nowomiejska 4
VI	10 i 11	Okręg Nr 10: ul. Bukowa, ul. Chłodna, ul. Chopina, ul. Dębowa, ul. Ogrodowa, Osiedle Piastowskie, ul. Pomorska, ul. Topolowa Okręg Nr 11: ul. Chmielna, ul. Krucza, ul. Mickiewicza, ul. Morzyce, ul. Ogniowa, ul. Okrężna, Osiedle Nowe Morzyce, ul. Urocza, ul. Wilcza, ul. Żyzna	Zespół Szkół Nr 3 ul. Bankowa 13
VII	12 i 13	Okręg Nr 12: Osiedle Dolne Miasto od nr 6 do nr 14 Okręg Nr 13: Osiedle Dolne Miasto od nr 15 do nr 19	Szkoła Podstawowa Nr 5 os. Dolne Miasto 14A
VIII	14 i 15	Okręg Nr 14: Osiedle Dolne Miasto od nr 20 do nr 30 Okręg Nr 15: ul. 12 Lutego, ul. Armii Ludowej, ul. Batalionów Chłopskich, ul. Ignacego J. Paderewskiego, ul. Macieja Rataja, ul. Obrońców Westerplatte, Osiedle Olimpijskie, Osiedle Zacisze, ul. Partyzantów, ul. Półwiejska, ul. Wiejska, ul. Wincentego Witosa, Wybudowanie, ul. Zamiejska	Przedszkole Nr 8 os. Dolne Miasto
IX	16 i 17	Okręg Nr 16: Al. Zdobywców Wału Pomorskiego, ul. Podgórna Okręg Nr 17 : Aleja Aten Wałęckich, ul. Bracka, ul. Harcerska, ul. Jasna, ul. Kilińskiego, ul. Kilińszczaków od nr 54-58 do nr 70, ul. Kościelna, ul. Ks. Bolesława Domańskiego, ul. Kujawska, ul. Miła, ul. Papieża Jana XXIII, ul. Piastowska, Plac Polski, Plac Wolności, ul. Rzeczna, ul. Sienkiewicza, ul. Staszica, ul. Szczęśliwa, ul. Wąska, ul. Zamkowa, ul. Złota	Zespół Szkół Miejskich Nr 2 ul. Sądowa 9
X	18 i 19	Okręg Nr 18: ul. 1 Maja, ul. Ciasna, ul. Emilii Plater, ul. Kaszubska, ul. Mazowiecka, ul. Przedmiejska, ul. Werneńska, ul. Wronia Okręg Nr 19 : ul. Wojska Polskiego od nr 7 do nr 57 bez nr 52A	Przedszkole Nr 9 ul. Wojska Polskiego 53
XI	20 i 21	Okręg Nr 20: ul. Chełmińska, ul. Gdańska, ul. Piaskowa, ul. Poznańska, ul. Wojska Polskiego od nr 63 do nr 75 nieparzyste, od nr 89 do nr 93, ul. Zaułek Chełmiński, ul. Zbożowa Okręg Nr 21: ul. Budowlanych, ul. Strefowa, ul. Wojska Polskiego od nr 52A do nr 68 parzyste, od nr 75A do 87	PKS Sp. z o.o. ul. Wojska Polskiego 54
XII	8	Obwód odrębny (zamknięty)	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – 107 Szpital Wojskowy z Przychodnią w Wałczu ul. Kołobrzeska
XIII	6	Obwód odrębny (zamknięty)	Dom Pomocy Społecznej w Wałczu ul. Orla 35

INFORMACJA DLA WYBORCÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Wykaz lokali wyborczych przystosowanych dla potrzeb osób niepełnosprawnych:

- | | |
|----------------------------------|--|
| - Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2 | - Szkoła Podstawowa Nr 4, Al. Tysiąclecia 19 |
| - Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 3 | - Przedszkole Nr 6, Al. Tysiąclecia 9 |
| - Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 4 | - Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Robotnicza 23 |
| - Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 5 | - Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Nowomiejska 4 |
| - Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 7 | - Szkoła Podstawowa Nr 5, Os. Dolne Miasto 14A |
| - Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 9 | - Zespół Szkół Miejskich Nr 2, ul. Sądowa 9 |

Kandydat na Burmistrza Wałcza Jerzy GOSZCZYŃSKI



KANDYDACI DO RADY MIASTA WAŁCZ

Komitet Wyborczy Wyborców
Jerzego Goszczyńskiego



Skonwersowane ze zdjęcia NIFP Jerzego Goszczyńskiego

Ucięta głowa i wykolone oko

GMINA WAŁCZ

Janusz Bartzak uważa, że... to dobrze, że jego plakaty są zrywane (ach ta popularność). Jednakże w jednej z miejscowości kandydat na wójta ma „wielbiciela”, który na swojej posesji wywiesił... antybaner! Jedno z haseł brzmi: „Przec z Bartzakiem”. Pan Janusz wykazuje się jednak wielkim współczuciem, bo uważa, że autor musi być szczególnie „nieszczęśliwym człowiekiem”. Wyjątkowo zadowolony jest Wojciech Kaczmarek, bo tylko jedna z mieszkańek wykoliła mu oko. Zrobiła to nieumyślnie kierowniczka roweru opierając go o baner. Sama zadzwoniła, przeprosiła i szkodę na-

prawiła. Teresie Kurowskiej nikt nie wyrządził krzywdy, bo plakatów ani banerów nie ma. Rozdaje tylko ulotki. Kandydatka poza tym nie jest zwolenniczką afiszowania twarzy. Uważa, że liczy się człowiek, a nie jego wizerunek. Jan Matuszewski w Dzikowie ma swojego dzikiego „fanatyka”. W tej „dzikiej” miejscowości jego wszystkie banery - a było ich cztery lub pięć - zostały zerwane. Reszta we wsiach wisi. Znaczy spokój.

CZŁOPA

Jerzemu Bekkerowi ucięto głowę, a jego niektórym zwolennikom domalowano okulary, wąsy, brodę lub rogi.

Na dodatek na trzy rozwieszone banery został tylko jeden! Żartów nie ma. Sprawa została zgłoszona na policję. U Małgorzaty Bródki spokojnie. „Zaledwie kilka zaklejeń” - poinformował jej mąż. Sprytem wykazał się Zdzisław Kmiec. Jego banery wiszą na tyle wysoko, że trzeba drabiny, aby je zniszczyć. Plakaty zaś bezpiecznie widnieją za szybami. Halina Rakowska reklamuje się skromnie, bez rozmachu i... bez kłopotów. Zbigniew Tymecki odnotował jeden incydent, ale nigdzie go nie zgłaszał. Generalnie bez strat - podsumowuje.

MIROSŁAWIEC

„Zerwano mi wszystkie plakaty i banery” - zaszokował nas Piotr Pawlik. Po czym dodał... „bo nie wywiesiłem ani jednego”. Panu Piotrowi dopisuje dobry humor. I nie ma się czemu dziwić, wszak jest jedynym kandydatem na stanowisko burmistrza.

TUCZNO

Lekko nie ma Zbigniew Gutowski. Co jednego dnia wywiesi, to drugiego mu zerwą. I tak w kółko. Kandydat się jednak nie zniechęca. Ma sympatyków, którzy sami do niego dzwonią i w geście sympatii oferują mu reprezentacyjne miejsce na swojej posesji. U Krzysztofa Hary też pod górkę. Jeden ładny duży baner mu pociachali, a przynajmniej dwa plakaty pocięli lub zamalowali... Leszek Janiak prowadzi

skromną kampanię. Nie chodzi, nie Marcin Koniecko sprawdza i nie wnosi zastrzeżeń.





**KANDYDAT
NA BURMISTRZA WAŁCZA**

Jolanta WEGNER

- OKRĘG WYBORCZY NR 1** - Andrzej Władysław Piskalski
ul. Byłowska, ul. Kosiłowa, ul. Kołomyjska, ul. Parkowa, ul. Polowa
- OKRĘG WYBORCZY NR 2** - Stefan Wyrzuciński
Alpa 17, ul. 2 A, 2 B, 2 C, 2 D, ul. Dworkowa
- OKRĘG WYBORCZY NR 3** - Hanna Mlakierewska
Alpa 17, ul. 2 A, 2 B, 2 C, 2 D
- OKRĘG WYBORCZY NR 4** - Maria Piórkowska
ul. 3 Maja, Alpa Burzliwa, J. Piłsudskiego, ul. Jędrzejowskiego, ul. Janusza Krasińskiego, ul. Pamiotyńskiego
- OKRĘG WYBORCZY NR 5** - Cezary Michał Skrzypczak
ul. Kościelna
- OKRĘG WYBORCZY NR 6** - Waldemar Roguski
ul. Kłobucka od nr 1, 3 do nr 414, ul. Królowej Jadwigi, ul. Orła, ul. Parkowa, ul. Sępolna, ul. Tęczowa
- OKRĘG WYBORCZY NR 7** - Jerzy Jan Wierzbicki
ul. Bałkowska, ul. Gen. Łopuszańskiego, ul. Komuny, ul. Kościelna, ul. Kozłowska, ul. Miłkowska, Plac Zdobycia Syberii,
ul. prof. Antoniego Świrskiego, ul. Słowiańska, ul. Wileńska
- OKRĘG WYBORCZY NR 8** - Magdalena Świątkowska
ul. Brzozowa, ul. Łobzowa, ul. Dworkowa, ul. Kosowa, ul. Księżarowa, ul. Kwiecień, ul. Lipowa, ul. Mińska,
Osiedle Maja Marconi, Osiedle Słonek Białostok, ul. Piłsudskiego, ul. Piłkarska, ul. Piłkarska, ul. Rzeszowska, ul. Sienkowska,
ul. Świdowa, ul. Wierzbowa, ul. Żółta, ul. Żurawiecka
- OKRĘG WYBORCZY NR 9** - Stanisław Sobolewski
ul. Byłowska, ul. Berczynowa, ul. Chryzostoma, ul. Krzywka, ul. Leśna, ul. Remiszewska, ul. Polna, ul. Polna,
ul. Szczęśliwca, ul. Sędziwa, ul. Sienkowska, ul. Wierzbowa, ul. Żółta
- OKRĘG WYBORCZY NR 10** - Hanna Stachowiak
ul. Bałkowska, ul. Chłobna, ul. Ciepła, ul. Dębowa, ul. Ogrodowa, Osiedle Piłkarskie, ul. Pamiotyńska, ul. Tęczowa
- OKRĘG WYBORCZY NR 11** - Mariusz Jędrzejewski
ul. Ciemiągowa, ul. Krucza, ul. Mickiewicza, ul. Miłkowska, ul. Ogrodowa, ul. Okrężna, Osiedle Nowa Marzyna, ul. Urzeczna,
ul. Włocza, ul. Żurawiecka
- OKRĘG WYBORCZY NR 12** - Jolanta Joanna Kupińska
Osiedle Dolna Miasta od nr 6 do nr 14
- OKRĘG WYBORCZY NR 13** - Łukasz Strzyjek
Osiedle Dolna Miasta od nr 15 do nr 19
- OKRĘG WYBORCZY NR 14** - Andrzej Kwiatkowski
Osiedle Dolna Miasta od nr 20 do nr 30
- OKRĘG WYBORCZY NR 15** - Elżbieta Katarzyna Iwanicka
ul. 12 Lutego, ul. Armii Ludowej, ul. Bonifacjusza Chłopskiego, ul. Ignacego J. Podziemskiego, ul. Macieja Remigusza,
ul. Obrońców Westerplatte, Osiedle Olimpijskie, Osiedle Złoty, ul. Partyzanów, ul. Polna, ul. Włocza, ul. Włocza,
ul. Wierzbowa, Włocza, Włocza
- OKRĘG WYBORCZY NR 16** - Ewa Kosińska
ul. Zdobycia Syberii, Włocza, Włocza
- OKRĘG WYBORCZY NR 17** - Dorota Katarzyna Hęzlar
Alpa Jan Włocza, ul. Brzozowa, ul. Janowa, ul. Kłobucka, ul. Kłobucka od nr 54-58 do nr 78,
ul. Kłobucka, ul. Kłobucka, ul. Kłobucka, ul. Kłobucka, ul. Kłobucka, ul. Kłobucka, ul. Kłobucka, ul. Kłobucka, ul. Kłobucka,
Plac Piłsudskiego, Plac Wolności, ul. Rzeszowska, ul. Sienkowska, ul. Świdowa, ul. Wierzbowa, ul. Żółta, ul. Żurawiecka, ul. Żurawiecka
- OKRĘG WYBORCZY NR 18** - Piotr Kaczmarek
ul. 1 Maja, ul. Gen. J. Piłsudskiego, ul. Kłobucka, ul. Kłobucka, ul. Kłobucka, ul. Kłobucka, ul. Kłobucka, ul. Kłobucka, ul. Kłobucka
- OKRĘG WYBORCZY NR 19** - Zuzanna Piłkarska
ul. Włocza, ul. Włocza od nr 7 do nr 57, ul. 57, ul. 57
- OKRĘG WYBORCZY NR 20** - Anna Zuzanna Ogonecka
ul. Chłobna, ul. Głęboka, ul. Piłkarska, ul. Pamiotyńska, ul. Włocza, ul. Włocza od nr 63 do nr 75, ul. Partyzanów,
ul. nr 89 do nr 93, ul. Żółta, ul. Żółta
- OKRĘG WYBORCZY NR 21** - Robert Jakubiak
ul. Berczynowa, ul. Sienkowska, ul. Włocza, ul. Włocza od nr 534 do nr 64, ul. Partyzanów, ul. nr 754 do 87

Kandydaci do Rady Miasta Wałcz

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW „NIEZALEŻNI”

Map of Wałcz showing 21 numbered locations with candidate portraits:

- 1: Stanisław Wyrzuciński
- 2: Ewa Kosińska
- 3: Piotr Kaczmarek
- 4: Magdalena Świątkowska
- 5: Cezary Michał Skrzypczak
- 6: Waldemar Roguski
- 7: Jerzy Jan Wierzbicki
- 8: Magdalena Świątkowska
- 9: Stanisław Sobolewski
- 10: Hanna Stachowiak
- 11: Mariusz Jędrzejewski
- 12: Jolanta Joanna Kupińska
- 13: Łukasz Strzyjek
- 14: Andrzej Kwiatkowski
- 15: Elżbieta Katarzyna Iwanicka
- 16: Ewa Kosińska
- 17: Dorota Katarzyna Hęzlar
- 18: Piotr Kaczmarek
- 19: Zuzanna Piłkarska
- 20: Anna Zuzanna Ogonecka
- 21: Robert Jakubiak

www.WegnerNiezalezni.pl
facebook.com/WegnerNiezalezni

Kandydaci do Rady Powiatu Wałęckiego

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW „NIEZALEŻNI”

LISTA NR 12

OKRĘG NR 1

- Miasto Wątek -



1 Jolanta Makowska WĘGIEL



2 Miłogostka Maria LASOWSKA-BALNOWICZ



3 Kacimierz Franciszek JAROSZEWICZ



4 Inna Miodowa MATUSZCZAK



5 Justyna TYSZELEK-CYGAN



6 Andrzej Eugeniusz CZARŁY



7 Justyna Katarzyna ALCA



8 Krystyna Beata KOSAK-BALNOWICZ



9 Ewa Inna KORCZAK-SZEBIŃSKA



10 Stanisława Anna KORBALCZUK



11 Tadeusz Stanisław MUSZLEWSKI



12 Janina Henryk WYCIEK



13 Bartosz Jan OŻOGŁA



14 Krzysztof Ryszard PASTUSIAK



15 Lech RYTEL



16 Dorota Beata SZCZYGŁA

OKRĘG NR 2

- Gmina Wątek -



1 Tomasz Aleksander SZEPIETYSKI



2 Katarzyna Beata NOWICKA



3 Barbara KOZÓŁ



4 Magdalena Anna PAWLENCZYK-PIĘGUL



5 Katarzyna SZCZAŁ



6 Krzysztof Piotr KOWALIK



7 Maria KOWALSKA



8 Jacek NOWAK

OKRĘG NR 3

- Miasto i Gmina Człopa, Miasto i Gmina Mirosławiec, Miasto i Gmina Tuczno-



1 Izabela Katarzyna KABANEK



2 Anna GRUZDZINSKI



3 Zofia Bogumiła SZCZOTALEWICZ



4 Jacek Jacek BAX



5 Katarzyna Beata GARSKA-FURCZYK



6 Włodzisław TRĄBSKI



7 Leszka JANCZEWSKA



8 Grzegorz Artur MAKSYMOWICZ



9 Piotr Piotr SIATYCKI



10 Jacek Jacek BOSAK

www.WegnerNiezalezni.pl
facebook.com/WegnerNiezalezni

Wybory większościowe - zasady i korzyści

Jednomandatowe Okręgi Wyborcze to: 1 okręg, 1 tura, 1 radny. W Polsce wybory do gminnych władz samorządowych - również w m. Wałczu

- odbywały się dotąd wg zasad ordynacji proporcjonalnej, zw. partyjną. Głosowaliśmy faktycznie nie na konkretnego człowieka a na partyjne listy,

na znane z TV czy internetu partyjne szyldy albo partyjne logo. Często było tak, że głosowaliśmy na Kowalskiego a wchodził... Iksiński z tej samej partii.

Nie dotyczyło to gmin małych, do 20 tys. mieszkańców. Doświadczenia wielu krajów wskazują jednak, że prawdziwa samorządność lepiej rozwija się

tam, gdzie obowiązuje większościowy system wyborów w okręgach jednomandatowych. Dlaczego? Wystarczy porównać oba systemy wyborcze.

ORDYNACJA PROPORCJONALNA

ORDYNACJA WIĘKSZOŚCIOWA

Jakie są podstawowe zasady wyborów?

1. Duże okręgi wyborcze.
2. Trudny wybór: spośród wielu kandydatów i wielu list wyborczych - tzw. przez wyborców książek wyborczych.

1. Małe okręgi.
2. Wybór łatwy i zrozumiały: wybieranie tylko jednego radnego spośród kilku kandydatów na jednej karcie do głosowania.

Skąd pochodzą kandydaci do władz samorządowych?

1. Duże okręgi wyborcze.
2. Trudny wybór: spośród wielu kandydatów i wielu list wyborczych - tzw. przez wyborców książek wyborczych.

1. Małe okręgi.
2. Wybór łatwy i zrozumiały: wybieranie tylko jednego radnego spośród kilku kandydatów na jednej karcie do głosowania.

Skąd kandydaci są znani wyborcom?

Większość kandydatów nie jest wcale znana wyborcom z uprzedniej działalności. Znani są natomiast ci kandydaci, o których często, dobrze i interesująco mówi się w telewizji i pisze w gazetach albo mają skuteczną reklamę.

Kandydaci są osobiście znani mieszkańcom okręgu, bo w nim mieszkają i dali się poznać zanim jeszcze zdecydowali się kandydować do władz.

Jakie są koszty kampanii i co z tego wynika?

Promocja w mediach jest kosztowna. Kto za nią płaci może potem wymagać od radnych lojalności i wdzięczności. Potrzeby finansowe generują więc większe i mniejsze afery. Ta ordynacja jest więc korupcyjogenna.

Promocja kandydata nie wymaga dużych środków, bo w małym okręgu można osobiście spotkać się z wyborcami i nie ma konieczności odwiedzania się wpływowym sponsorom. To radny raczej pragnie podziękować wszystkim wyborcom za wybór i to jest to motywacją do skutecznej działalności.

Od kogo zależy czy kandydat znajdzie się na liście wyborczej i na którym miejscu?

Od pełnomocnika komitetu wyborczego, a pośrednio od lokalnych liderów partyjnych. Potem radni są uzależnieni w swej działalności od liderów, którzy wymagają lojalności.

Od samego kandydata, o ile poprze go odpowiednia ilość wyborców. Nazwiska kandydatów są umieszczane w kolejności alfabetycznej (nie „po uważaniu” liderów).

Co w istotnej mierze przyczynia się do wyboru danego kandydata?

1. Umieszczenie nazwiska na najwyższym miejscu listy wyborczej. Wyborcy spośród wielu nieznanymi im osób są skłonni wybierać pierwszą pozycję.
2. Pozornie głosuje się na konkretną osobę. Naprawdę na listę, co umożliwia „wciąganie” do rad kandydatów o niskim poparciu społecznym (miernych ale wiernych).

1. Umiejętność faktycznego zapracowania sobie na popularność i poparcie wyborców.
2. Świadomy wybór danego wartościowego kandydata przez wyborców, którzy go znają, cenią i nie ulegają socjotechnicznym sztuczkom wybierając pierwszego z listy.
3. Każdy oddany głos „pracuje” tylko na danego kandydata i na nikogo więcej.

Przed kim wybrani radni odpowiadają za wszelkie ważne decyzje bezpośrednio związane z życiem mieszkańców swojego okręgu?

Przed kierownictwem partii, która ich delegowała oraz przed sponsorami.

Przed wyborcami.

Kto i w czym interesie rządzi w tzw. „terenach”?

Liderzy partyjni, ich wspólnicy w interesach, przyjaciele i rodziny w ramach partyjnego nepotyzmu. Również kolesie partyjni popierający się wzajemnie.

Ludzie zasługujący na uznanie, wartościowi i twórczy, co nie wyklucza przynależności partyjnej czy organizacyjnej i nie ma dużego znaczenia w samorządowej działalności.

Jak władza samorządowa jest postrzegana przez obywateli?

1. Władza to „oni”.
2. Gmina to urząd i urzędnicy.
3. Polityka władz samorządowych to działalność „cudza”, „nie moja”, daleka.

1. Władza to „my”.
2. Gmina to wszyscy mieszkańcy.
3. Polityka władz samorządowych to moja sprawa, bo odczuwam ją „na własnej skórze”.

Jak ocena władz samorządowych wpływa na obywateli w życiu publicznym?

Powoduje obojętność obywateli na sprawy samorządowe: tylko 25 - 30% uprawnionych bierze udział w tych wyborach, choć ich wyniki mają bezpośredni wpływ na życie gminy czy wielu mieszkańców okręgu.

Zachęca do uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej, do wywierania wpływu na decyzje władz, do egzekwowania obietnic przedwyborczych i dobrej pracy władz samorządowych.

Jak ordynacja wpływa na pracę rad samorządowych?

Paraliżuje ich pracę, bo nadmierne rozproszenie władzy powoduje: trudności z uzyskaniem poparcia większości dla różnych decyzji, konieczne są koalicje, które „rozmywają” osobistą odpowiedzialność za decyzje; konflikty interesów grupowych w radach, które są powodem rozmaitych gier, nieformalnych układów i marnotrawienia społecznej energii: energia jest trwoniona na pozyskiwanie poparcia lub walkę o wpływy.

Usprawnia ich pracę, bo skupia władzę w rękach rozsądnej, asertywnej i stabilnej większości, panuje dyscyplina rozsądku i dobrych pomysłów: ułatwia wprowadzanie w życie decyzji, konkretne osoby są osobiście odpowiedzialne za podejmowane decyzje; ogranicza konflikty interesów w radach, a tym samym osłabia skutki wynikające z tych konfliktów: mniej czasu radny poświęca walce o wpływy czy o utrzymanie swojej pozycji, a więcej pracy dla dobra gminy.

Jak ordynacja wpływa na stabilność władzy przedstawicielskiej?

Zmiana układu sił politycznych w kraju prędzej czy później powoduje wymianę stanowisk w samorządach na „swoich” wg klucza partyjnego, bez oglądania się na kwalifikacje i kompetencje kandydatów.

Zmiana ekipy w państwie nie ma wpływu na pracę samorządu, bo wszystko zależy od tego, jakich ludzi wyborcy wybrali sobie do władz i jak długo im ufają.

Od czego zależy ponowny wybór kandydata do władz samorządowych?

Od tego, czy osoba znów dostanie się na listę wyborczą danej partii, na co musi sobie zasłużyć głównie u liderów partii i w biznesie, musi być dobrym kolesiem, być „swoim”. Aktywny radny jest niemile widziany przez decydenta lub partyjnego lidera bo „występuje przed szereg”.

Tylko od oceny i woli wyborców. Społeczność śledzi działalność swojego radnego, którą on jawnie uprawia, a także osobiście zasięga porad obywateli.

Radni wybierani w tych dwóch systemach zachowują się całkiem inaczej, niezależnie od tego, jakimi są ludźmi i do jakiej partii należą. W systemie proporcjonalnym wyborcy często doświadczają arogancji i obojętności elit samorządowych wobec obywateli i ich problemów, dostrzegają marnotrawienie społecznych pieniędzy, korupcję i wszechobecne rządy klik. Ponieważ jednak nie widzą żadnych możliwości wpływu na ten stan rzeczy, wyborcy stosują bierny opór i/lub stają się obo-

jętni na sprawy swojej własnej gminy. Wprowadzenie ordynacji większościowej niejako wymusza bardziej odpowiedzialne i uczciwe traktowanie swej funkcji przez radnego, bo oszukiwanie wyborców, ignorowanie ich zdania czy obiecywanie „gruszek na wierzbie” definitywnie kończyłoby jego karierę (nikt nie wybrałby go po raz drugi, co jest możliwe i powszechne w systemie proporcjonalnym). W tym systemie inaczej zachowują się także wyborcy. Wybierają w sposób bardziej świadomy i odpowiedzialny, wresz-

cie rozumiejąc mechanizm wyborów i konsekwencje dla własnego życia w danej miejscowości. Prawdziwa samorządność i demokracja, w której duża część obywateli powinna interesować się polityką, powinna chcieć i nieustannie kontrolować działania władz oraz domagać się odpowiedzialnego wykonywania funkcji przez swoich reprezentantów we władzach. Demokratyzacją lokalnych społeczeństw poprzez zmianę systemu wyborczego w Polsce i kolejne wprowadzanie jednomandatowych okręgów

wyborczych (JOW) w wyborach zajmuje się Ogólnopolski Ruch na Rzecz Wprowadzenia JOW we wszystkich jednostkach samorządowych w Polsce nie wyłączając Sejmu. Działania ruchu - do którego należą od kilkunastu lat - doprowadziły kolejno do wprowadzenia JOW w wyborach do Senatu; bezpośrednich wyborów burmistrzów, prezydentów i wójtów; wyborów w gminach ponad 20 tys. mieszkańców. Skuteczna jest metoda deptania po piętach i przypominanie posłom o tym, że ich obowiązkiem jest tworze-

nie warunków do rozwoju prawdziwej samorządności lokalnej. Nasz ruch - zwalczany przez partie i media w większości będące własnością zagraniczną - jest jednak dość skuteczny. Zmiana ordynacji wyborczej do Sejmu wymagać będzie pewnie większego pospolitego ruszenia, bo posłowie nie chcą przecież podcinać sobie złotodajnej gałęzi, na której siedzą.

Wojciech Kulesza

Wyborcze wspomnienia

Właśnie w tym roku „rzucano” mnie na takie samo stanowisko do Człopy. W 1973 roku, kiedy powstały gminy, zostałem naczelnikiem miasta i gminy Człopa. Dwukrotnie Rada już po transformacji wybierała mnie na burmistrza, a w 1998 roku powierzyła to stanowisko komu innemu. Bez

względu na okoliczności - czy było się naczelnikiem, czy też burmistrzem należało myśleć przede wszystkim o mieszkańcach, a szczęśliwie wielka polityka nie schodziła do poziom gmin i raczej nie miała wpływu na lokalne sprawy.

Podobną opinię wyraża były naczelnik

gminy Wałcz Adam Dudzicz będący gospodarzem gminy od 1977 do 1990 roku. Podkreśla również ogromne zaangażowanie radnych w sprawy gminy - W tamtych czasach wszyscy radni interesowali się praktycznie każdą sprawą - mówił A. Dudzicz. - Nikt nie myślał o korzyściach, a każdy otrzy-

mywał tylko zwrot kosztów podróży. Bilet PKS-u kosztował 3 złote, a niektórzy np. z Przybkowa czy Różewa na posiedzenia docierali na piechotę. Jednak pomimo braku korzyści w każdym wyborach zawsze startowała spora grupa osób. Teraz również wielu chce się dostać do rady, lecz duża gru-

pa myśli bardziej o własnym portfelu, a bycie radnym traktuje jako dodatkowy zarobek.

Obecnie nikt nikomu niczego nie narzuca z góry, a tylko od wyborców zależy jacy ludzie zasiądą w radach i co będą stawiać na pierwszym miejscu. Obowiązek i dobro mieszkańców, czy własny interes.

Piotr Szypura

Instrukcja głosowania

To już w niedzielę. Będą cztery karty. Do postawienia po jednym krzyżyku na jednej. Jak to zrobić? Świadomie. I już. Wybieramy burmistrza lub wójta (gm. Wałcz), radnego miasta, radnego sejmiku i radnego powiatowego.

Wójt i burmistrzowie wybierani są w wyborach bezpośrednich. Ten, kto otrzyma ponad połowę głosów - wygra. Jeśli żadnemu kandydatowi nie uda się zebrać większości, rozpisana zostanie druga tura, która powinna być przeprowadzona po dwóch tygodniach. Bierze w niej udział dwóch kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę głosów. W drugiej turze wygra ten, kto uzyska po prostu więcej głosów. Głosowanie do rad gmin odbędzie się w jednomandatowych okręgach wyborczych. W każdym okręgu będzie do zdobycia jeden mandat. Otrzyma go

ten kandydat, który zdobędzie największą liczbę głosów. W gminach do 20 tysięcy mieszkańców wybierzemy 15 radnych. W Wałczu będzie do wybrania 21 radnych.

W powiatach i sejmikach po staremu. W wyborach do rady powiatu obowiązuje system proporcjonalny. Radnych sejmiku województwa wybieramy też w systemie wielomandatowym i proporcjonalnym (z zastosowaniem 5-procentowego progu wyborczego). Mandaty trafiają do kandydatów z danej listy, którzy otrzymali największą liczbę głosów.

- Wyborca do lokalu wyborczego musi się zgłosić z dokumentem tożsamości. Powinien to być dowód osobisty, ale może być też inny ważny dokument ze zdjęciem, np. prawo jazdy lub paszport - instruuje Eugeniusz Wilczyński, sekretarz z wałeckiego Urzędu Miasta. - Przedstawiciel komisji poprosi wyborcę o przedstawienie tego doku-

mentu oraz o nazwisko, odnajdzie go w spisie wyborców i poprosi o złożenie podpisu. Po tym zabiegu wyborca otrzyma 4 karty do głosowania. Każdy mieszkaniec miasta uprawniony do głosowania ma tylko jeden głos na jednej liście. Oddaje go w karcie do głosowania stawiając w kratce znaczek w postaci dwóch linii prostych przekreślonych pod dowolnym kątem, ale w obrębie „kwadraciku” przy wybranym przez siebie nazwisku. Nie mogą to być żadne inne znaki. Następnie wypełnione karty do głosowania wyborca wrzuca do urny. Na tym rola wyborcy się kończy.

Aby ułatwić głosowanie, karty zostały oznaczone różnymi kolorami. Karta biała posłuży do wyboru członków rad gmin. Karta do rad powiatów będzie koloru żółtego. Zaś karta do rad sejmików wojewódzkich będzie koloru niebieskiego. Karta do głosowania w wyborach wójta, burmistrza będzie

koloru różowego. W przypadku kilku kandydatów na stanowisko na karcie znajdzie się ich lista z kwadracikami obok nazwisk, gdzie trzeba będzie postawić znak krzyżyka. Natomiast w miejscach, gdzie zgłoszony zostanie tylko jeden kandydat (Mirosławiec), na różowej karcie znajdzie się jego nazwisko oraz dwa kwadraty obok słów tak i nie. W tym przypadku będziemy głosować za lub przeciw kandydatowi. Postawienie znaku X w obu kratkach albo niepostawienie tego znaku sprawi, że głos będzie nieważny. Aby został wybrany, musi otrzymać więcej niż połowę ważnych głosów. Jeśli wymóg ten nie zostanie zrealizowany, wódrza wybierze rada.

- Wyborca otrzyma tylko po jednej karcie do głosowania w każdym wyborach. Pomyłki nie da się już cofnąć. Nie ma szans na otrzymanie drugiej karty do głosowania - zaznacza E. Wilczyński. - Jeżeli jest postawiony znaczek w karcie do głosowania, to nawet jeżeli ta karta jest naderwana, to oddany głos jest ważny. Apeluję do wyborców o zachowanie należytej powagi i

nie rysowanie, ani nie pisanie różnych haseł na kartach do głosowania.

Lokale wyborcze dla wyborców są otwierane o godz. 7.00 i zamykane o godz. 21.00. Jeżeli o godz. 21.00 w lokalu będą jeszcze wyborcy, to mają prawo oddać głos. Natomiast o godz. 21.00 do lokalu już nie będą wpuszczani nowi wyborcy.

Po raz pierwszy osoby starsze i niepełnosprawne będą mogły oddać głos, wysyłając go pocztą lub za pośrednictwem pełnomocnika. Wnioski dotyczące głosowania korespondencyjnego można było złożyć do 26 października. Kto to zrobił, otrzymał także karty do głosowania. W piątek lub sobotę poprzedzającą wybory zgłosi się po nie listonosz, który przekaże je do obwodowej komisji wyborczej.

Cisza wyborcza rozpocznie się w piątek o północy, a zakończy z chwilą zamknięcia lokali wyborczych. W tym czasie zabronione jest jakiegokolwiek agitowanie oraz informowanie o wynikach sondaży.

Marcin Koniecko

Kompetencje gmin, powiatu i samorządu województwa, czyli kto za co odpowiada - w pigułce.

GMINA

- przychodnie zdrowia,
- szkoły podstawowe i gimnazja,
- sieć wodno-kanalizacyjna,
- pomoc społeczna,
- parki,
- chodniki, oświetlenie ulic, drogi lokalne,
- wysypiska śmieci,
- komunikacja publiczna,
- boiska,
- biblioteki, domy kultury,
- straż miejska i bezpieczeństwo publiczne.

POWIAT

- szpitale,
- urzędy pracy,
- szkoły ponadgimnazjalne,
- domy dziecka,
- służby weterynaryjne,
- rzecznik konsumentów,
- drogi powiatowe,
- karty wędkarskie,
- rejestracja pojazdów.

SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA

- autobusy regionalne,
- koleje,
- muzea i teatry,
- szpitale specjalistyczne,
- opieka nad zabytkami,
- rozdzielanie środków unijnych,
- rejestracja produktów tradycyjnych.

Bogusława Towalewska

kandydat na burmistrza Wałcza

Zawsze Wałcz

Czas dokonać wyboru

Powoli przychodzi czas na przeanalizowanie wyjątkowo długiej, bo trwającej trzy miesiące kampanii wyborczej. Była dość spokojna choć oczywiście nie udało się uniknąć drobnych złośliwości czy personalnych ataków. Ze zdziwieniem natomiast przyjąłem fakt, że praktycznie poza mną, żaden z kandydatów nie przedstawił nie tyle programu wyborczego, bo te w formie bardzo ogólnej gdzieś się pojawiały, co konkretnych działań jakie zamierza zrealizować. Pojawiały się jedynie hasła w stylu: wspieranie przedsiębiorców, rozwój turystyki czy rozwój gospodarczy i zwiększenie ilości miejsc pracy. Na tym zależy przecież każdemu. Brak szczegółów to jeden z elementów tej kampanii, która oparta została na ogólnikowych, bardzo pojemnych hasłach.

Śmiem twierdzić, że tylko ja podczas licznych spotkań i w szeregu tekstach publikowanych w lokalnej prasie przedstawiłam konkretne działania jakie zamierzam podjąć. Czy uda mi się je zrealizować? To już zależy od Państwa decyzji w dniu 16 listopada.

Kontrkandydaci oparli swoją promocję na przedziwnych elementach. Jeden z nich sugeruje, że układy i znajomości partyjne rządzącego ugrupowania zarówno w kraju jak i województwie są wystarczającą rekomendacją. Mówi, że dzięki znajomościom uda się uzyskać większe ilości środków unijnych. To od razu budzi mój sprzeciw. Czas najwyższy, by o tym komu przyznać środki decydował prawidłowo przygotowany projekt, a nie przynależność partyjna tego, który go składa.

Jestem przeciwna upartyjnieniu samorządów i dzieleniu ludzi na swoich i obcych.

Inny kandydat przekonuje, by postawić na młodość. Nie mam nic przeciwko ludziom młodym, czego dałam wyraz już dwa lata temu. Uważam jednak, że młodość należy połączyć z doświadczeniem, z chęcią ciągłej nauki, z kreatywnością i pomysłowością, i ja na to stawiam.

Przygotowana byłam na ataki wymierzone w moją osobę. Specjalnie nie zdziwiłam się, że większość starała się w jakiś sposób powiązać moją osobę, czy wręcz uczynić odpowiedzialną za bałagan inwestycyjny. Jak wielokrotnie powtarzałam mogę ponosić pełną odpowiedzialność za inwestycje, które w całości wykonywane były w ciągu dwóch lat mojej kadencji, a nie za te realizowane przez moich poprzedników. Po nich jedynie przyjąłem smutną konieczność maksymalnego likwidowania negatywnych skutków braku nadzoru i błędów popełnionych podczas procesu inwestycyjnego.

Ze zdziwieniem od jednej z kandydatek usłyszałam, kto jest odpowiedzialny za stwierdzone nieprawidłowości. Wypowiadano już wiele nieдорęczności ale czegoś równie podobnego nigdy. Zdaniem kandydatki odpowiedzialność ponosi sekretarz miasta jako najważniejsza osoba w urzędzie. Nie potrzeba dużej wiedzy, by być świadomym, że najważniejszą osobą jest burmistrz. Tyle, że w przypadku Wałcza było to bardziej skomplikowane. Pan Burmistrz Zdzisław Tuderek walczył z ciężką chorobą. Wielomiesięczne zwolnienia spowodowały, że wszelkie uprawnienia do sprawowania urzędu burmistrza otrzymał jego zastępca. To właśnie zastępcy ponoszą pełną odpowiedzialność, jako upoważnieni urzędnicy do podejmowania niezbędnych decyzji w czasie choroby burmistrza.

Podczas rozmów z Mieszkańcami Wałcza odpowiadałam wielokrotnie na szereg pytań. Doceniali szczerość wypowiedzi i mówienie o konkretach. Przez całą kampanię starałam się przedstawiać pomysły, które są możliwe do zrealizowania. Mieszkańców nie można mieć obietnicami bez pokrycia. Do tego konieczna jest znajomość sytuacji finansowej Wałcza. Sytuacji, którą dużym wysiłkiem udało się w ciągu dwóch lat mojej kadencji opanować i wyprowadzić na prostą. Dwa lata to zdecydowanie mało na zrealizowanie szeregu pomysłów. Zwłaszcza, że sytuacja w jakiej objęłam urząd burmistrza Wałcza była wyjątkowa.

Dlatego ponownie ubiegam się o urząd Burmistrza Wałcza i z pełną pokorą oddaję się pod osąd Mieszkańców naszego Miasta. Dwa lata temu wielu z Państwa mi zaufało. Wielu rozumie sytuację w jakiej się znalazłam i docenia wysiłki, a przede wszystkim skuteczność w naprawie budżetu. Najbliższe cztery lata dzięki temu jawią się w bardziej różowych barwach. Jest czas na realizację wielu wspaniałych pomysłów. Dlatego jeszcze raz apeluję do Państwa o poparcie mojej kandydatury. Doświadczenie, skuteczność w działaniu i realizm to cechy, które na pewno się przydadzą. Hasłem mojej kampanii jest stwierdzenie: Zawsze Wałcz. Nie ma minuty abym nie myślała Państwa i moim Mieszkańcami. Ale też nie zapominam o moim poprzednim hasle: blisko Waszych spraw. Zawsze Wałcz i zawsze jego Mieszkańcy!

Z wyrazami szacunku

Bogusława Towalewska



Wałcz w liczbach:

Liczba mieszkańców:	25 257
Powierzchnia:	38.00 km ²
Liczba uprawnionych do głosowania:	20 766
Liczba obwodów:	13
Liczba okręgów:	21
Liczba kandydatów na radnych:	119
Liczba kandydatów na burmistrza:	6
Liczba komitetów wyborczych:	15

**KANDYDACI NA BURMISTRZA WAŁCZA****1. GEMBICKI Piotr Paweł**

lat 56, wykształcenie wyższe humanistyczne,
zam. Wałcz, nie należy do partii politycznej
KWW PPG Aktywny Wałcz

2. GOSZCZYŃSKI Jerzy Czesław

lat 59, wykształcenie wyższe humanistyczne,
zam. Wałcz, nie należy do partii politycznej,
popierany przez: Prawo i Sprawiedliwość
KWW Jerzego Goszczyńskiego

3. MATELA Marek Aureliusz

lat 30, wykształcenie wyższe, zam. Wałcz,
nie należy do partii politycznej
KWW Alternatywa

4. SUSKI Paweł

lat 50, wykształcenie wyższe, zam. Wałcz,
członek partii: Platforma Obywatelska Rzeczypospolitej Polskiej,
popierany przez: Platforma Obywatelska RP
KWW Pawła Suskiego

5. TOWALEWSKA Bogusława Maria

lat 56, wykształcenie wyższe, zam. Wałcz,
nie należy do partii politycznej
KWW Wspólny Wałcz

6. WEGNER Jolanta Małgorzata

lat 49, wykształcenie wyższe, zam. Wałcz,
nie należy do partii politycznej
KWW "Niezależni"

sfinansowano ze środków KWW Alternatywa

PAWEŁ SUSKI
KANDYDAT NA BURMISTRZA
MIASTA WAŁCZ

WAŁCZ
miasto
dla pokoleń

Marek MATELA
kandydat na burmistrza

MIASTO WAŁCZ

okręgi i kandydaci do Rady Miasta

okręg nr 1

ul. Bydgoska, ul. Kolejowa, ul. Nadjeziorna,
ul. Parkowa, ul. Południowa



Kandydaci:

1. SZALLA Dariusz (PS)
2. PAKULSKI Andrzej Władysław (N)
3. SUWAJ Marcin Stanisław (PPG)
4. MOSEJCZUK Krzysztof Marek (A)
5. KAŻMIERCZAK Jan Ireneusz (WW)
6. SIKORSKI Damian (JG)

Tu głosujemy: RCKU, Wałcz ul. Południowa 10 lokal: A

okręg nr 2

Aleja Tysiąclecia 2A, 2B, 2C, 2D, ul. Dworcowa



Kandydaci:

1. CIAŚ Janusz (PS)
2. WRZECIONOWSKI Stefan (N)
3. TRZEMZALSKI Waldemar (WW)
4. NOGAJ Jerzy (JG)
5. ŻEBROWSKI Maciej Grzegorz

Tu głosujemy: Szkoła Podstawowa Nr 4, Wałcz Al. Tysiąclecia 19

Maciej Grzegorz
ŻEBROWSKI

Działam, bo lubię!

Kandydat do Rady Miasta z okręgu nr 2

www.maciejzebrowski.pl

KWW Maciej Żebrowski



okręg nr 3

Aleja Tysiąclecia 2A, 2B, 2C, 2D, ul. Dworcowa



Kandydaci:

1. FORYSIEWICZ Grzegorz (DZ)
2. MINKIEWICZ Halina (N)
3. BARTKOWSKA Elżbieta Karolina (PPG)
4. CIEPIELAK Agnieszka Izabela (A)
5. POMORSKI Bogdan Adam (WW)
6. DĄBROWSKI Maciej Witold

Tu głosujemy: Ulica Aleja Tysiąclecia bez nr 2A, 2B, 2C, 2D

okręg nr 4

ulice: 3 Maja, Aleja Marszałka J. Piłsudskiego,
Dąbrowskiego, Janusza Kusocińskiego, Pomiatowskiego,
Robotnicza, Sosnowa, Spokojna, Sportowa



Kandydaci:

1. PIÓRKOWSKA Maria (N)
2. ŻEKIEĆ-GITALEWICZ Ewa Barbara (A)
3. WILCZYŃSKA Katarzyna (WW)
4. RYDER Zdzisław (JG)

Tu głosujemy: Szkoła Podstawowa Nr 1, Wałcz ul. Robotnicza 23

okręg nr 5

ulica: Kościuszki



Kandydaci:

1. SKRZYPCZAK Cezary Michał (N)
2. PIOTROWSKI Krzysztof Grzegorz (A)
3. NOWAK Anna Wioletta (WW)

Tu głosujemy: Przedszkole nr 6, Wałcz Al. Tysiąclecia 9

okręg nr 6

ulice: Kilińszczaków od nr 1-3 do nr 53, Królowej Jadwigi,
Orla, Pocztowa, Sądowa, Tęczowa



Kandydaci:

1. KORZENIEWSKA Anna (PS)
2. REGINIEWICZ Waldemar (N)
3. JARCZEWSKI Jacek Ryszard (A)
4. SURMAN Zbigniew (WW)
5. TOPA Jarosław (JG)

Tu głosujemy: Przedszkole nr 6, Wałcz Al. Tysiąclecia 9

okręg nr 7

ulice: Bankowa, Gen. Leopolda Okulickiego, Konopnickiej, Kościuszkowców, Młynarska, Plac Zesłańców Sybiru, ul. prof. Antoniego Łowińskiego, Szkolna, Wileńska



Kandydaci:

1. SULIŃSKI Waldemar Czesław (PS)
2. WIERZBICKI Jerzy Jan (N)
3. TACZKOWSKI Adam (P)
4. KINDEL Łucja Maria (A)
5. MIEDZIANKO Anna Agnieszka (WW)
6. KUBIAK Marek Wojciech

Tu głosujemy: Szkoła Podstawowa Nr 1, Wałcz ul. Robotnicza 23

okręg nr 8

ulice: Brzozowa, Cechowa, Drahimska, Klonowa, Kołobrzeska, Kwiatowa, Lipowa, Morska, Osiedle Moje Marzenie, Osiedle Stefana Batorego, Połczyńska, Poznań, Rzemieślnicza, Słoneczna, Smolna, Wierzbowa, Żabia, Żeromskiego



Kandydaci:

1. ŚWIĄTKOWSKA Magdalena (N)
2. HOFMAN Dariusz (A)
3. MORYSON Marek Mariusz (WW)
4. SUBOCZ Andrzej Piotr (JG)

Tu głosujemy: ŚDS, Wałcz ul. Nowomiejska 4

okręg nr 9

ulice: Brylantowa, Bursztynowa, Chrzęstkowo, Krótka, Leśna, Nowomiejska, Podleśna, Północna, Szmaragdowa, Szpitalna, Towarowa, Warzywna, Zielna



Kandydaci:

1. BRUSIŁO Elżbieta Irena (PS)
2. SOBOLEWSKI Stanisław (N)
3. PIESIAK Małgorzata (A)
4. KIZIUK Józef Władysław (WW)

Tu głosujemy: ŚDS, Wałcz ul. Nowomiejska 4

wspólnie rozwijajmy NASZE MIASTO



Józef
KIZIUK
kandydat do Rady Miasta

okręg wyborczy - ulice : Brylantowa, Bursztynowa, Chrzęstkowo, Krótka, Leśna, Nowomiejska, Podleśna, Północna, Szmaragdowa, Szpitalna, Towarowa, Warzywna, Zielna

9
okręg



Kandydat do Rady Miasta

**Andrzej
KSEPKO**

Okręg wyborczy nr 10

Osiedle Piastowskie • Chopina • Chłodna • Topolowa
Ogrodowa • Bukowa • Dębowa • Pomorska

sfinansowano ze środków KWW "Niezależni"

okręg nr 10

ulice: Bukowa, Chłodna, Chopina, Dębowa, Ogrodowa, Osiedle Piastowskie, Pomorska, Topolowa



Kandydaci:

1. RUTH Arkadiusz Edward (PS)
2. BEZHUBKA Włodzimierz (DZ)
3. STACHOWIAK Halina (N)
4. BARAN Krzysztof Jan (A)
5. WILKANOWSKI Stanisław Stefan (WW)
6. KRZYŻANOWSKI Marek Henryk (JG)
7. KSEPKO Andrzej Lech

Tu głosujemy: Zespół Szkół Nr 3, Wałcz ul. Bankowa 13

okręg nr 11

ulice: Chmielna, Krucza, Mickiewicza, Morzyce, Ogniowa, Okrężna, Osiedle Nowe Morzyce, Urocza, Wilcza, Żyzna



Kandydaci:

1. CHMIELEWSKI Piotr Bernard (JKM)
2. NIESPODZIANA Lucyna (PS)
3. ZARĘBA Maciej Józef (N)
4. KARPIŃSKA Zofia Franciszka (PPG)
5. CZABAN Halina (A)
6. SZYMAŃSKA Monika Elżbieta (WW)
7. GOSZCZYŃSKI Maciej Jerzy (JG)

Tu głosujemy: Zespół Szkół Nr 3, Wałcz ul. Bankowa 13

Maciej Józef
ZARĘBA

KWW "Niezależni"

kandydat do Rady Miasta

okręg nr **11**



sfinansowano ze środków KWW "Niezależni"

Kandydaci do Rady Powiatu

LISTA NR 3 • KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ • OKRĘG NR 1



Stuchać Matczan by zatatwiać ich sprawy

okręg nr 12 **ulice:** Osiedle Dolne Miasto od nr 6 do nr 14

Kandydaci:

1. ŚWIATOWA Krystyna (PS)
2. KUKUŁKA Zofia (DZ)
3. KUPIEŃ Jolanta Janina (N)
4. SUCHORAB Sebastian (PPG)
5. GROCHOWICKA Bernadetta Cecylia (A)
6. BĘBEN Stanisław (WW)

Tu głosujemy: Szkoła Podstawowa Nr 5, Wałcz os. Dolne Miasto 14A

Komitet Wyborczy
Wyborców
Pawła Suskiego

ŚWIATOWA
Krystyna

Kandydatka do Rady Miasta
Okręg Nr 12

finansowane ze środków KWW Krystyny Światowej

Sfinansowane ze środków KWW Jerzego Gościńskiego

Mariusz
GIŻYCKI

KANDYDAT DO RADY MIASTA WAŁCZ
okręg wyborczy nr 13

walczmy o Wałcz

okręg nr 13 **ulice:** Osiedle Dolne Miasto od nr 15 do nr 19

Kandydaci:

1. JANOWSKA Renata Anna (DZ)
2. STRYJEK Łukasz (N)
3. TEREFENKO Bożena Alicja (P)
4. MATUSIAK Tomasz (PPG)
5. BODZIEWSKA Maria Jolanta (WW)
6. GIŻYCKI Mariusz Marcin (JG)

Tu głosujemy: Szkoła Podstawowa Nr 5, Wałcz os. Dolne Miasto 14A

okręg nr 14 **ulice:** Osiedle Dolne Miasto od nr 20 do nr 30

Kandydaci:

1. ROSIŃSKA Krystyna Zofia (PS)
2. KWIATKOWSKI Andrzej (N)
3. MATUSIAK Sylwester (PPG)
4. KARCZEWSKI Jerzy Edward (A)
5. CIESIELSKI Henryk Jerzy (WW)
6. PRENDECKA Sylwia Stanisława (JG)

Tu głosujemy: Przedszkole Nr 8, Wałcz os. Dolne Miasto 25a

okręg nr 15 **ulice:** 12 Lutego, Armii Ludowej, Batalionów Chłopskich, Ignacego J. Paderewskiego, Macieja Rataja, Obrońców Westerplatte, Osiedle Olimpijskie, Osiedle Zacisze, Partyzantów, Półwiejska, Wiejska, Wincentego Witosa, Wybudowanie, Zamiejska

Kandydaci:

1. KINASIEWICZ Krzysztof (DZ)
2. IWAŃSKA Elżbieta Katarzyna (N)
3. KRAJEWSKI Andrzej Marcin (PPG)
4. KĄDZIELA Ewa Danuta (A)
5. CIESIŃSKI Marian Tadeusz (WW)
6. GIŁKA Marek Ireneusz (JG)

Tu głosujemy: Przedszkole Nr 8, Wałcz os. Dolne Miasto 25a

okręg nr 16 **ulice:** Al. Zdobywców Wału Pomorskiego, Podgórna

Kandydaci:

1. WÓJCIK Krzysztof Zbigniew (PS)
2. KOŁOSOWSKA Ewa (N)
3. ŻYTCHAK Ewelina Zofia (PPG)
4. GNOJEWSKI Tadeusz (A)
5. IWANICKA Aneta Agnieszka (WW)
6. OBIDZIŃSKA Halina Aniela (JG)

Tu głosujemy: Zespół Szkół Miejskich Nr 2, Wałcz ul. Sądowa 9

okręg nr 17 **ulice:** Aleja Aten Walekich, Bracka, Harcerska, Jasna, Kilińskiego, Kilińszczaków od nr 54-58 do nr 70, Kościelna, Ks. Bolesława Domańskiego, Kujawska, Miła, Papieża Jana XXIII, ul. Piastowska, Plac Polski, Plac Wolności, Rzeczna, Sienkiewicza, Staszica, Szczęśliwa, Wąska, Zamkowa, Złota

Kandydaci:

1. SOŁTAN Katarzyna Jadwiga (PS)
2. HUZAR Dorota Kazimiera (N)
3. CHOWAŃSKI Sebastian Adam (A)
4. MYSZKOWSKI Jan (WW)
5. MINKOWSKA Maria (JG)

Tu głosujemy: Zespół Szkół Miejskich Nr 2, Wałcz ul. Sądowa 9

wspólnie rozwijajmy NASZE MIASTO



Jerzy Roch
HAMULSKI
kandydat do Rady Miasta

okręg wyborczy - ulice: : 1 Maja, ul. Ciasna, Emilii Plater,
Kaszubska, Mazowiecka, Przedmiejska, Werneńska, Wronia

18
okręg



okręg nr 18

ulice: 1 Maja, ul. Ciasna, Emilii Plater,
Kaszubska, Mazowiecka, Przedmiejska,
Werneńska, Wronia



Kandydaci:

1. NAGŁY Bogdan Wiesław (PS)
2. BOROWSKI Marek (DZ)
3. KACZMAREK Piotr (N)
4. KORALL Marta Magdalena (A)
5. HAMULSKI Jerzy Roch (WW)
6. KUŚ Tomasz Andrzej (JG)
7. SZYMAŃSKI Jan

Tu głosujemy: Przedszkole Nr 9, Wałcz ul. Wojska Polskiego 53

okręg nr 19

ulice: Wojska Polskiego od nr 7 do nr 57
bez nr 52A



Kandydaci:

1. BORUCH Edyta Alicja (DZ)
2. PIELECH Zaneta (N)
3. MAI Czesław (P)
4. MICHNO Krzysztof Mieczysław (PPG)
5. KAMIŃSKA Aleksandra (WW)
6. WENDLAND Patryk Paweł (JG)
7. ZALEWSKI Adrian Włodzimierz

Tu głosujemy: Przedszkole Nr 9, Wałcz ul. Wojska Polskiego 53

Kandydat ulicy Wojska Polskiego
do Rady Miasta Wałcz
(okręg nr 19)

✉ *Czas na zmiany!*
Zapraszam na wybory 16 listopada 2014r.
Adrian Zalewski

www.facebook.com/AdrianZalewskiDlaRegionu

**Adrian Włodzimierz
ZALEWSKI**



**ZATORZE
LEPSZE**
będzie
**ANNA
GOSZCZYŃSKA**

okręg 20

TWOJA RADNA



okręg nr 20

ulice: Chelmińska, Gdańska, Piaskowa, Poznańska,
Wojska Polskiego od nr 63 do nr 75 nieparzyste,
od nr 89 do nr 93, Zaulek Chelmiński, Zbożowa



Kandydaci:

1. CIECHAŁSKI Tadeusz Wojciech (DZ)
2. OGONOWSKA Anna Zenona (N)
3. GOSZCZYŃSKA Anna Maria (P)
4. ŁUKASIK Damian Stanisław (PPG)
5. SKOCZYŁAS Elżbieta (A)
6. SOBOLEWSKI Janusz (WW)
7. KRASZCZUK Kinga (JG)

Tu głosujemy: PKS Sp. z o.o., Wałcz Wojska Polskiego 54

okręg nr 21

ulice: Budowlanych, Strefowa, ul. Wojska
Polskiego od nr 52A do nr 68 parzyste,
od nr 75A do 87



Kandydaci:

1. WITKOWSKI Ryszard (DZ)
2. JAKUBIAK Robert (N)
3. POSZEPZYŃSKI Jerzy Sławomir (P)
4. STEFANOWICZ Rafał (PPG)
5. BOROWCZAK Dariusz Paweł (A)
6. KUĆ Halina (WW)

Tu głosujemy: PKS Sp. z o.o., Wałcz Wojska Polskiego 54

**KANDYDAT
DO
RADY
MIASTA
WĄŁCZ**

**Z POŻYTKIEM
DLA WSZYSTKICH**

Rafał STEFANOWICZ

OKRĘG WYBORCZY NR 21

#PPG
**AKTYWNY
Wałcz**
REWOLUCJA MENTALNA

WSPÓLNY WĄŁCZ
WYBORCZY OKRĘG NR 21
WYBORY 16 LISTOPADA 2014 R.

finansowano ze środków KWW Piotra Gembeckiego

Szanowni Państwo!

Serdecznie dziękujemy za bardzo długą, ale spokojną kampanię wyborczą. Nauczeni doświadczeniem poprzedniej kampanii staraliśmy się w sposób kulturalny przedstawić Wam naszych kandydatów i założenia na kolejne cztery lata kadencji samorządowej.

Odwiedziliśmy chyba wszystkich mieszkańców naszego miasta. Tym, których nie zastaliśmy lub do nich nie dotarliśmy serdecznie przepraszamy. Możecie być pewni, że jesteśmy Waszym głosem i to nie zmieni się nigdy.

Dziękujemy za wypełnienie do ostatniego miejsca sali widowiskowej w Wałęckim Centrum Kultury podczas naszego konwentu wyborczego.

Jeśli kogokolwiek urażiliśmy potrafimy powiedzieć przepraszamy. Jednocześnie zapraszamy Państwa do udziału w wyborach w najbliższą niedzielę. Nasi kandydaci do rad prawie wszystkich gmin oraz powiatu wałęckiego, to osoby którym warto zaufać.

Prosimy Państwa o poparcie naszych kandydatów na burmistrza Człopy, Tuczna ,a także kandydata na burmistrza Wałcza, którym jest Marek Matela oraz kandydata na wójta gminy Wałcz Wojciecha Kaczmarka .

Razem możemy pokazać, że zmiany mogą nastąpić już następnego dnia po wyborach.

Drodzy mieszkańcy, KAŻDY Wasz GŁOS jest tak samo WAŻNY.

KWW ALTERNATYWA

Gmina Wałcz w liczbach:

Liczba mieszkańców:	12 657
Powierzchnia:	575.00 km ²
Liczba uprawnionych do głosowania:	9 972
Liczba obwodów:	9
Liczba okręgów:	15
Liczba kandydatów na radnych:	62
Liczba kandydatów na wójta:	4
Liczba komitetów wyborczych:	8



KANDYDACI NA WÓJTA GMINY WAŁCZ

1. BARTCZAK Janusz

lat 56, wykształcenie wyższe, zam. Szwecja,
nie należy do partii politycznej
KWW Janusza Bartczaka

2. KACZMAREK Wojciech Władysław

lat 53, zam. Ostrowiec,
nie należy do partii politycznej
KWW Alternatywa

3. KUROWSKA Teresa Genowefa

lat 52, wykształcenie wyższe, zam. Kłosowo,
nie należy do partii politycznej
KW Twój Ruch

4. MATUSZEWSKI Jan

lat 55, wykształcenie wyższe, zam. Wałcz,
członek partii: Sojusz Lewicy Demokratycznej
KWW Wspólna Gmina

16 LISTOPADA
WYBIERZ ODPOWIEDZIALNIE



Wojciech
KACZMAREK
GMINA ZASŁUGUJE NA WÓJTA

GMINA WAŁCZ

okręgi i kandydaci do Rady Gminy

<p>okręg nr 1 <small>miejsowości: Jezioro, Dębołęka, Kłosowo, Świętosław, Boguszyn, Kolno, Lipie, Łaski Wałeckie</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. PIETRZYK Danuta Bożena (A) 2. TROJANOWSKI Andrzej Piotr (WG) 3. KUROWSKI Kornel (TR) 4. GRUCHOT Mirosław Robert (PŚ) 5. WOJDYŁA Bogusława Jadwiga (JB) <p>tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Dębołęka 13A</p>	<p>okręg nr 2 <small>miejsowości: Dobrzyca, Iłowiec, Rudki, Górnica, Jarogniewie</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. FREYER Isadora Vanessa (WG) 2. RABĘDA Aurelia Jadwiga (TR) 3. KOSMAŁSKA Beata Barbara (RG) 4. KISIELEWSKI Piotr Robert (PŚ) 5. SZĄŁOWIŃSKI Dariusz Tomasz (JB) <p>tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Dębołęka 13A</p>	<p>okręg nr 3 <small>miejsowości: Dobrogoszcz, Glinki, Karsibór</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. SZARZYŃSKA Sylwia Ewa (A) 2. SZATKOWSKI Adrian (WG) 3. TRZASKA Justyna Edyta (JB) <p>tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Karsibór 39</p>
<p>okręg nr 4 <small>miejsowości: Golce, Lubno, Omulno</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. JANISZEWSKI Sylwester (A) 2. RUP Witold (WG) 3. KLIMASZEWSKI Jan (TR) 4. MICHOREK Mariola (PŚ) 5. MARCHEWKA Janusz Józef (JB) <p>tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Karsibór 39</p>	<p>okręg nr 5 <small>miejsowości: Kłębowiec, Kołatnik, Piława, Pluskota, Rudnica</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. MARKO Wojciech (A) 2. OGRODNIK Zenon (WG) 3. PANEK Stanisław Ryszard (TR) 4. MARCHWIAK Krystyna (PŚ) 5. OSTASZEWSKA-PELC Agnieszka (JB) <p>tu głosujemy: Świetlica Wiejska, Kłębowiec 50A</p>	<p>okręg nr 6 <small>miejsowości: Nowa Szwecja, Szwecja</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. KWAŚNICA Ryszard Piotr (PO) 2. KUDYBA Stanisław Mariusz (WG) 3. GUZOWSKI Florian Jerzy (PŚ) 4. CYBULSKA Agnieszka (JB) <p>tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Szwecja Szkołna 21</p>
<p>okręg nr 7 <small>miejsowości: Czechyń, Głowaczewo, Ostrowiec, Zdbice</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. SKRZYPIEC Waldemar Jan (A) 2. SZCZECHOWSKI Adrian Dawid (WG) 3. POPADOWSKI Wojciech Kazimierz (PŚ) 4. KAPECKI Marek Jerzy (JB) 5. ROMAN Krystyna (PGW) <p>tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Szwecja Szkołna 21</p>	<p>okręg nr 8 <small>miejsowości: Bukowa Góra, Chude, Czapla, Dobrzyca Leśna, Witankowo, Wiesiółka</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ZALEWSKI Witold Leonard (WG) 2. KALETA Rafał Piotr (TR) 3. LEŚNIAK Marian (JB) <p>tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Witankowo 42</p>	<p>okręg nr 9 <small>miejsowości: Dobino, Przybkowo, Sitowo, Wałcz Drugi</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. KALISZKA Zdzisław Feliks (A) 2. KUBOWICZ Czesław Marian (WG) 3. MATYSEK Jadwiga (PŚ) 4. KUROWSKI Jan (JB) <p>tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Różewo 8</p>
<p>okręg nr 10 <small>miejsowości: Różewo</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. TOMASZEWSKI Wojciech Kazimierz (A) 2. BROŻEK Anna (WG) 3. KUROWSKA Teresa Genowefa (TR) 4. OWCZAREK Tomasz Michał (PŚ) 5. BIERNAT Tadeusz (JB) <p>tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Różewo 8</p>	<p>okręg nr 11 <small>miejsowości: Brzezinki, Gostomia, Łąki, Popowo</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. URAN Jan (RG) 2. BĄCZKOWSKA Ewa (PŚ) 3. MARCINIAK Mieczysław Jan (JB) <p>tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Gostomia 36</p>	<p>okręg nr 12 <small>miejsowości: Strączno, Wałcz Pierwszy</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. PLICHTA Andrzej Jan (A) 2. WNUCZKO Anna Agnieszka (TR) 3. GAŚIOROWSKI Robert (RG) 4. MARASZEK Barbara (JB) <p>tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Strączno 53</p>
<p>okręg nr 13 <small>miejsowości: Nagórze, Nakielno, Rutwica</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. KOWALSKA Danuta (A) 2. BUKWALD-FRYCA Barbara Zofia (WG) 3. STOLTMAN Mieczysław (PŚ) 4. HIBNER Beata Dorota (JB) <p>tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Strączno 53</p>	<p>okręg nr 14 <small>miejsowości: Chwiram</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. MOCHORT Beata Małgorzata (A) 2. KUJSZCZYK Dariusz Adam (WG) 3. POSADOWSKI Dariusz Tadeusz (TR) 4. WALCZAK Sylwia Bogumiła (JB) <p>tu głosujemy: Gimnazjum, Chwiram 1</p>	<p>okręg nr 15 <small>miejsowości: Dzikowo, Ługi Wałeckie, Prusinowo Wałeckie, Prusinówko, Rusinowo, Smółg, Papowo</small></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. OLSZEWSKI Sylwester Artur (A) 2. HEJAK Zbigniew (WG) 3. WAWRZYSZ Jerzy Henryk (JB) <p>tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Gostomia 36</p>

Tuczno w liczbach (gmina i miasto):

Liczba mieszkańców:	5 005
Powierzchnia:	250.00 km ²
Liczba uprawnionych do głosowania:	4 049
Liczba obwodów:	6
Liczba okręgów:	15
Liczba kandydatów na radnych:	41
Liczba kandydatów na burmistrza:	3
Liczba komitetów wyborczych:	4



KANDYDACI NA BURMISTRZA TUCZNA

1. GUTOWSKI Zbigniew

lat 57, wykształcenie wyższe, zam. Człopa, nie należy do partii politycznej
KWW Alternatywa

2. HARA Krzysztof Zygmunt

lat 40, wykształcenie wyższe, zam. Wrzosa, członek partii: Polskie Stronnictwo Ludowe
KWW Wspólnie dla Gminy

3. JANIĄK Leszek Marian

lat 51, wykształcenie wyższe, zam. Tuczno, nie należy do partii politycznej
Komitet Wyborczy Wyborców Dobra Gmina

Jak dobrze wybrać?

W najbliższą niedzielę (16 listopada) pójdziemy do urn. Wybierzemy nie tylko burmistrza, lecz także naszych reprezentantów do Rady Miasta, którzy przez najbliższe 4 lata będą decydować o ważnych dla Wałcza sprawach. Należy dokonać mądrego wyboru.

Jestem jednym z niewielu mieszkańców Wałcza, który był obecny na wszystkich debatach kandydatów na burmistrza oraz spotkaniach przedwyborczych i prezentacjach kandydatów na radnych organizowanych przez poszczególne komitety. O debatach powiedziano prawie wszystko i przeanalizowano każdy ich aspekt. Zwrócę tylko uwagę na ewoluowanie napięcia, jakie rosło podczas tych spotkań. Od pierwszej debaty w PWSZ, gdzie trochę jeszcze stremowani kandydaci albo nie atakowali przeciwników, albo czynili to bardzo nieśmiało. Poprzez debatę radiową, gdzie - mówiąc kolokwialnie - „jedzono sobie z dzióbek”, po telewizyjne starcie, podczas którego nie za-

brakło uszczypliwości i osobistych wycieczek.

Same konwencje były równie ciekawe, a poznając poglądy kandydatów i ich wizje na rozwój miasta, można było dokonać porównań.

Na zorganizowanie konwentów zdecydowały się 4 komitety. Na taki ruch nie zdobyły się komitety Jolanty Wegner i Piotra Gembickiego.

Frekwencja na spotkaniach rozpoczynających kampanię wyborczą była różna. Zwolennicy jednej czy dwóch opcji zdołali zapełnić prawie całą salę widowiskową Wałęckiego Centrum Kultury, innych zebrało się o połowę mniej, a na niektóre spotkania przyszło tylko po kilkanaście osób. Przekrój demograficzny również był mocno zróżnicowany. Nigdzie nie zabrakło ludzi młodych, choć na jednym konwencie młodzieży zgromadziło się nad podziw dużo, gdy podczas innego przeważały jednak siwe głowy.

Wszyscy organizatorzy starali się zapewnić oprawę muzyczną, jednak pochodziła ona z wyraźnie

różniących się półek. Jazz tradycyjny z jednej strony i patriotyczne pieśni z czasów II Rzeczypospolitej z drugiej, choć te ostatnie nawiązywały do rocznicy odzyskania niepodległości.

Same konwencje były do siebie podobne. Kandydaci na burmistrza i radnych prezentowali swoje więcej lub mniej przemyślane programy i starali się zachęcać do oddania głosu właśnie na nich. Jednak na widowni zasiadali najczęściej zwolennicy danej opcji, więc wyglądało to na przekonywanie samych siebie.

Wszystkie konwencje miały jednak wspólny mianownik. Były nim obietnice. Padały na każdym spotkaniu. W mniej lub bardziej zawołowanej formie, jednak zawsze jakiś kandydat na radnego coś obiecywał. Czasami twierdził wprost, że coś zrobi czy wybuduje, a czasami mówił, że Wałcz i jego mieszkańcy zasługują na to, aby żyć lepiej i on postara się będąc radnym to im zapewnić. A ponadto ściągnąć inwestorów i stworzyć nowe miejsca pracy. Niemal

wszyscy powtarzali o niewykorzystanych walorach turystycznych Wałcza i okolic, a do symbolu zaniedbań w tej dziedzinie wyrósł półwysep Strączno. Słuchając tego wszystkiego można było odnieść wrażenie, że 17 listopada obudzimy się w innym świecie, a na Wałcz spadnie deszcz pieniędzy.

Prezentacje kandydatów na radnych dawały wiele do myślenia. Niektórym po prostu zabrakło samokrytyki, a ich start w wyborach można określić jako zupełnie przypadkowy. Było sporo kwiatków. Jedna z kandydatek zadała sobie pytanie dlaczego chce być radną i sama odpowiedziała, cyt. „żeby się czegoś nauczyć”. Inny po niemal każdym wypowiedzianym zdaniu zwracał się do słuchaczy pytaniem „tak?” chcąc widocznie potwierdzenia swoich racji. Jeszcze inni na prośbę zaprezentowania swoich wizji na rozwój miasta wyglądali jak gimnazjalista przyłapany przez nauczyciela na paleniu papierosa w toalecie. Byli również tacy, którzy tak się rozwodzili w swoich wypowiedziach, że słuchacze po dwóch

minutach zapominali o czym prawi człowiek ze sceny. Najbardziej zaskoczyli mnie jednak kandydaci, którzy zaraz po zakończeniu własnej prezentacji opuszczali salę, jakby wstydzieli się własnych poglądów. Nie brakowało oczywiście przemyślanych wypowiedzi i choć czas niektórym nie pozwalał się rozwinąć, było widać, że kandydat wie, co mówi i wie co, chce zrobić, gdy zasiądzie w sali obrad ratusza. W sumie uczestnictwo w tylu spotkaniach kosztowało mnie sporo czasu, lecz nie był to czas stracony. Raz na cztery lata warto. Mam swoje zdanie na wiele zagadnień i te spotkania dały mi możliwość porównania ich ze zdaniem innych.

Abstrahując od prezentowanych poglądów i sympatii lub antypatii do poszczególnych kandydatów, jedno jest pewne - w wyborach bezwzględnie należy uczestniczyć.

Piotr Szypura

TUCZNO

okręgi i kandydaci do Rady Miasta

okręg nr 1

Tuczno ulice: Dworcowa, Cichańska, 1 Maja, Kaszubska, Kościuszki, Młoda, Parkowa, Pocztowa, Przemysłowa, Słoneczna, Staszica, H. Sienkiewicza, Wąska Tuczno Pierwsze, Tuczno Drugie, Tuczno Trzecie

- GAJZLER Marek Tomasz (N)
- PIÓRKOWSKA Barbara Alina (A)
- MILEWSKA Bożena Irena (WdG)
- DZIKOWICZ Bogusław (DG)

tu głosujemy: Hol Szkoły Podstawowej, Tuczno ul. Świerczewskiego 41

okręg nr 2

Tuczno ulice: Jeziorna, Klasztorna, Krótka, Marii Konopnickiej, Młyńska, Moniuszki, Nowa, Ogrodowa, Rybacka, Rzeźna, Sosnowa, Zamkowa, Zygmunta Augusta

- BIELA Zdzisław (N)
- ROGAŁA Dorota (WdG)
- ŚWIDERSKA Maria Teresa (DG)

tu głosujemy: Hol Szkoły Podstawowej, Tuczno ul. Świerczewskiego 41

okręg nr 3

Tuczno ulice: Leśna, Mickiewicza, Piaskowa, Podgórna, Świerczewskiego

- KRAJNIK Wojciech Tadeusz (N)
- SARYCZEW Eugeniusz (A)
- KOWALISKO Piotr (WdG)
- POMORSKI Mirosław Stanisław (DG)

tu głosujemy: Hol Szkoły Podstawowej, Tuczno ul. Świerczewskiego 41

okręg nr 4

Tuczno ulice: Chłodna, Fabryczna, Kwiatowa, Polna, Różana, Strzelecka, Tulipanowa

- JAKUBOWSKA Ewa Jolanta (N)
- JACYNA Andrzej Julian (A)
- MACIESZA Mirosław Jan (WdG)
- LEWANDOWSKA Magdalena (DG)

tu głosujemy: Gminny Ośrodek Kultury, Tuczno Wolności 26a

okręg nr 5

Tuczno: ulica Wolności od budynku nr 1 do budynku nr 31

- GRANDTKE Paweł (N)
- BURAK Ireneusz Edmund (A)
- MASZCZAK Zenon (WdG)
- MIKOŁAJCZYK Krzysztof Stanisław (DG)

tu głosujemy: Gminny Ośrodek Kultury, Tuczno Wolności 26a

okręg nr 6

Tuczno: ulica Wolności od budynku nr 32 do końca, Fiołkowa, Makowa, Wrzosowa

- SZUPIEŃKO Janina (N)
- SZCZĘSNA Wiesława Romualda (WdG)
- EWERT Arkadiusz (DG)

tu głosujemy: Gminny Ośrodek Kultury, Tuczno Wolności 26a

okręg nr 7

Sołectwo Martew, Sołectwo Miłogoszcz

- WENTIS Iwona Marzena (A)
- SALAŁACHUB Roman (WdG)

tu głosujemy: Świetlica Wiejska, Miłogoszcz 11

okręg nr 8

Sołectwo Rusinowo

- ARTYMOWYCZ Bohdan Stanisław (A)
- MESLIN Alicja (WdG)
- WILK Jolanta (DG)

tu głosujemy: Świetlica Wiejska, Miłogoszcz 11

okręg nr 9

Sołectwo Zdbowo obejmujące miejscowość Zdbowo i Mączno, Sołectwo Strzalin

- KRIGER Dorota Bernadeta (WdG)
- WALCZAK Zbigniew Józef (DG)

tu głosujemy: Świetlica Wiejska, Zdbowo 2

okręg nr 10

Sołectwo Lubiesz

- MOZELEWSKI Andrzej Marek (WdG)
- TROCKA Danuta (DG)

tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Marcinkowice 46A

okręg nr 11

Sołectwo Marcinkowice obejmujące miejscowości Bytuli i Marcinkowice od budynku nr 1 do nr 46 i od budynku nr 71 do nr 79, Sołectwo Jamienko, Sołectwo Próżnowo

- MOZELEWSKI Andrzej Marek (WdG)
- TROCKA Danuta (DG)

tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Marcinkowice 46A

okręg nr 12

Sołectwo Marcinkowice: obejmujące miejscowość Marcinkowice od budynku nr 47 do nr 70 i od nr 80 do końca

- KLUSKA Joanna (WdG)
- SOBCZAK Mariola (DG)

tu głosujemy: Szkoła Podstawowa, Marcinkowice 46A

okręg nr 13

Sołectwo Rzeczyca obejmujące miejscowość Rzeczyca i Wrzosi

- KURKIEWICZ Zbigniew Wiesław (WdG)
- JASZCZAK Agnieszka Dorota (DG)

tu głosujemy: Świetlica Wiejska, Rzeczyca 1-go Maja 39

okręg nr 14

Sołectwo Płociczno obejmujące miejscowości Płociczno i Ponikiew

- JANUSZEWSKI Józef (A)
- BŁAŻEWICZ Mariusz (WdG)

tu głosujemy: Świetlica Wiejska, Rzeczyca 1-go Maja 39

okręg nr 15

Sołectwo Jezioriki obejmujące miejscowości Jezioriki i Złotowo, Sołectwo Nowa Studnica obejmujące miejscowość Nowa Studnica i Krępa Krajewska

- WYSOCKA Anna (WdG)
- SITKIEWICZ Mirosław (DG)

tu głosujemy: Świetlica Wiejska, Rzeczyca 1-go Maja 39

Tuczno się zmienia

Cztery lata temu przedstawiłem swój program wyborczy. Część zadań udało się wykonać, szkoda, że nie wszystkie. Niestety niektóre postulaty musiały poczekać, gdyż do zrealizowania były ważniejsze problemy i potrzeby gminy. Zdaję sobie sprawę, że mieszkańcy oczekiwali dużo więcej. Po czterech latach wspólnej pracy udało się ustabilizować budżet gminy, który jest przygotowany do pozyskiwania środków zewnętrznych z nowego budżetu unijnego. Chciałbym dokończyć rozpoczęte inwestycje i plany do pozytywnego końca i przedstawić niektóre zadania, które już udało się zrealizować.

INTERNET SZEROKOPASMOWY (428 778,21 zł). Szybki przesył informacji i dobry zasięg w gminie daje nam szansę na lepszy rozwój. Jesteśmy pierwszą gminą w powiecie, która posiada taki system.



BUDOWA STACJI ODWADNIANIA WRAZ Z WIATĄ MAGAZYNOWĄ I PLACEM KOMPOSTOWYM I RUROCIĄGIEM TŁOCZNYM ORAZ ZAKUP SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU (2.017.449,82 zł). Dzięki złożonemu wnioskowi udało się pozyskać dofinansowanie na w/w inwestycję, a przy okazji zmodernizować Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie. Nie jestem za prywatyzacją, jestem za modernizacją.

ŚCIEŻKA PIESZO-ROWEROWA (1.000.000,00), w tym 400.000,00 zł pozyskane z URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO. Przez wiele lat słyszeliśmy o problemie dotyczącym budowy chodnika do „czekolady”. Każdy starał się zrealizować marzenie mieszkańców. Obecne standardy wymuszają



na samorządach, aby budować zamiast chodników ścieżki pieszo-rowerowe. Trzeba patrzeć w przyszłość. Inwestycja jest zaplanowana w etapach. Wiem, że mam przeciwników tej inwestycji, ale patrzę na dobro gminy i będę dążył

ni przydomowych.

KULTURA MUSI TAKŻE ISTNIEĆ. Do niedawna nasza gmina jako jedyna w powiecie nie miała ośrodka kultu-



do końca jej realizacji. Życie ludzkie jest bezcenne w obliczu kosztu tego zadania, a niestety zbyt wiele osób na tym niebezpiecznym odcinku zginęło.

BUDOWA SIECI WODNO-KANALIZACYJNEJ Z PRZYŁĄCZAMI I PRZEPOMPOWNIĄ ŚCIEJÓW DLA OSIEDLA DOMÓW JEDNORODZINNYCH PRZY UL. WOLNOŚCI I PRZEMYSŁOWEJ. Ogłoszono przetarg na tę inwestycję, której wartość opiewa na 545.217,70 zł. Udało się pozyskać kolejne środki zewnętrzne na budowę kanalizacji. Przed nami jeszcze dużo pracy w poprawieniu gospodarki wodno-ściekowej. Będę dążył do dalszego skanalizowania gminy, a w miejscowościach, w których nie ma takiej możliwości, starał się wspierać budowę oczyszczal-

ry, nie istniała tym samym ta ważna część życia społecznego. W Gminnym Ośrodku kultury działają kółka zainteresowań, chór tuczyński i klub seniora. Udało się stworzyć galerię „Stara remiza” i punkt turystyczny, a sam GOK został wyremontowany. Z powodzeniem organizujemy piknik militarny w Strzalinach, piknik rodzinny w Zilbowie, festyn konny w Rasinowie, Dni Tuczna, dożynki gminne, Dzień Dziecka, Gminny Dzień Strażaka, konkurs „Od przedszkola do Opola”, konkursy recytatorskie oraz ważne dla każdego Polaka obchody świąt państwowych. Będę dążył do tego, aby stworzyć w Tucznie także izbę pamięci ze zbiorów pamiątek z naszego regionu. Historia Tuczna jest niezwykle barwna i ciekawa. Uważam, że każdy mieszkaniec powinien ją znać, iżba



pamięci na pewno pozwoli ją upowszechnić. Ważnymi i oczekiwanymi przez mieszkańców wydarzeniami są festyny organizowane przez sołectwa. One integrują i promują dane miejscowości. W innych gminach takie rzeczy dzieją się od kilkunastu lat. Tuczno też no to zasługuje. Co ważne, na większość z tych wydarzeń pozyskiwane są

zrobić. Z roku na rok wsie pięknieją, są lepiej przygotowane do przyjęcia turystów i spotkań integracyjnych we własnym gronie.

OSP WAŻNA DLA GMINY. Po wyborach sprzed czterech lat wielokrotnie omawialiśmy możliwość wybudowania nowej remizy. Ponad rok temu



także środki zewnętrzne lub sponsorzy, nie obciążają więc budżetu gminy.

AKCJE CHARYTATYWNE. Między innymi wspierałem cztery lata temu festyn dla Amelki. Gminny Ośrodek Kultury organizował festyn dla pogorzalców z Tuczna. Naszą wspólną inicjatywą był charytatywny koncert dla Kubusia Narela. Chciałbym pomóc wszystkim potrzebującym, ale nie zawsze jest to możliwe, dlatego w podobnych działaniach niezbędne jest zaangażowanie i ciężka praca rodziców lub opiekunów potrzebujących - tak, jak to była w przypadku rodziców Kubusia Narela. Ja razem z ośrodkiem kultury na pewno będę takie inicjatywy wspierał.

FUNDUSZ SOLECKI (ŁĄCZNIE 554.591,54). Od czterech lat każda wieś posiada własny fundusz sołecki wydzielony z budżetu gminy, który przeznaczony jest na potrzeby wsi. Dzięki zaangażowaniu i pomysłom mieszkańców wiele udało się z tych pieniędzy

przeprowadzić rozmowę z OSP Tuczno o możliwości utworzenia remizy na miejscu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie. Jako burmistrz starałem się pomagać w rozwiązywaniu problemów naszych druhów. Będę dążył do poprawienia warunków pracy całej OSP w naszej gminie, oczywiście na miarę naszych możliwości finansowych.

ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE. Kiedy prawie cztery lata temu obejmowałem stanowiska burmistrza Tuczna zadłużenie gminy wynosiło 4.878.031,46. Udało mi się spłacić aż 2.006.894,18 zł. Uważam, że to wielkie osiągnięcie. Czas dużych oszczędności i zaciskania pasa już prawie za nami. Ponad dwukrotnie zmniejszone zadłużenie sprawia, że gmina jest przygotowana do pozyskiwania środków zewnętrznych w nowej perspektywie. To niezwykle istotne. Pieniądze z UE są gwarancją rozwoju.

MIROSŁAWIEC

okręgi i kandydaci do Rady Miasta

okręg nr 1

Miasto Mirosławiec, ulice: Księżyca, Słoneczna, Tęczowa, Wolności numery domów parzyste 32-38, 35A-65B

1. TURSKA Anna Maria (N)
2. NUSZKIEWICZ Elżbieta (PP)

tu głosujemy: Ośrodek Kultury w Mirosławcu, Mirosławiec ul. Parkowa 1

okręg nr 2

Miasto Mirosławiec, ulice: 10-go Lutego, 40-Lecia PRL, Adama Mickiewicza, Alajcowa, Hugo Kołłątaja, Jabłonowa, Jezorna, Juliańska, Słowackiego, Kwiatowa, Lipowa, Radosa, Stanisława Staszica, Wyjście

1. RÓŻYCKI Grzegorz Leszek (PSL)
2. KRZYWICKI Andrzej (N)
3. JUSZCZYK Bartosz Paweł (PP)

tu głosujemy: Zespół Szkół w Mirosławcu, Mirosławiec ul. Wolności 21

okręg nr 3

Miasto Mirosławiec, ulice: Nowa, Połna, Szkołna

1. JASKULSKI Mirosław Edward (PSL)
2. GĘBAROWSKI Zenon (PP)

tu głosujemy: Zespół Szkół w Mirosławcu, Mirosławiec ul. Wolności 21

okręg nr 4

Miasto Mirosławiec, ulice: Dworcowa, Wolności numery domów 22-31C, nieparzyste 33-35, Zamkowa

1. KRAWCZYK Paweł (PSL)
2. PRZYGODA Paweł (PP)

tu głosujemy: Ośrodek Kultury w Mirosławcu, Mirosławiec ul. Parkowa 1

okręg nr 5

Miasto Mirosławiec, ulice: Kościelna, Kościuszki numery domów 5, nieparzyste 15-17, 26-46, Młyńska, Ogrodowa, Poznańska, Sprzymierzonych numery domów 23-78, Zacisze

1. CZECH Piotr (PP)

tu głosujemy: Zespół Szkół w Mirosławcu, Mirosławiec ul. Wolności 21

okręg nr 6

Miasto Mirosławiec, ulice: Kościuszki numery domów 1-4, 7-12, 16, Krótka, Plac Wolności, Sprzymierzonych numery domów 2-13, Walecka, Wileńska, Wolności numery domów 5-13A

1. ZAJĄCZKOWSKA Katarzyna (SLD)
2. SZWEDA Anna Jadwiga (N)
3. SUCHOJAD Piotr (PP)

tu głosujemy: Zespół Szkół w Mirosławcu, Mirosławiec ul. Wolności 21

okręg nr 7

Miasto Mirosławiec, ulice: Jaskółcza, Jastrzębia, Leśna, Orla, Parkowa numery domów 9-23, Zarawia, Krucza

1. STANISŁAWSKA Urszula (PSL)
2. ANTOCHOWSKI Tomasz (PP)

tu głosujemy: Ośrodek Kultury w Mirosławcu, Mirosławiec ul. Parkowa 1

okręg nr 8

Mirosławiec, ulice: Parkowa numery domów 2-6, Spokojna

1. SARYCZEW Urszula Maria (PSL)
2. BEER Janusz Władysław (PP)

tu głosujemy: Ośrodek Kultury w Mirosławcu, Mirosławiec ul. Parkowa 1

okręg nr 9

Osada Mirosławiec Górny Osiedle XXX-Lecia LLP numery domów 2-18, 29

1. PLEWA Grzegorz Krzysztof (PP)

tu głosujemy: Świetlica Środowska w Mirosławcu Cómym ul. Osiedle XXX-Lecia LLP 4/1

okręg nr 10

Osada Mirosławiec Górny Osiedle XXX-Lecia LLP numery domów parzyste 28-30, 31-41

1. NOWAK Henryk Zenon (PP)
2. PILC Stanisław Marian (KWWSP)

tu głosujemy: Świetlica Środowska w Mirosławcu Cómym ul. Osiedle XXX-Lecia LLP 4/1

okręg nr 11

Sołectwo Łowicz Walecki - miejscowości: Kalinówka, Kierpolik, Łowicz Walecki, Polna, Sołectwo Orle - miejscowości: Orle, Gniewosz

1. KARCZEWSKI Marcin Jan (PSL)
2. PUSIARSKA Justyna Anna (PP)

tu głosujemy: Ośrodek Kultury w Mirosławcu, Mirosławiec ul. Parkowa 1

okręg nr 12

Sołectwo Hanki - miejscowości: Hanki, Hanki-Kolonia, Nieradz, Sołectwo Jadwizyn - miejscowości: Jadwizyn, Sadowo, Setnica

1. RYŻLAK Józef Zygmunt (PSL)
2. KUJAWA Małwina (PP)

tu głosujemy: Świetlica Wiejska w Hankach, Hanki 47

okręg nr 13

Sołectwo Bronikowo, Sołectwo Próchnowo

1. FURMAN Tomasz Sławomir (PSL)
2. GŁUSCOW Wasilij (PP)

tu głosujemy: Świetlica Wiejska w Hankach, Hanki 47

okręg nr 14

Sołectwo Jabłonowo - miejscowości: Jabłonowo, Piłów, Sołectwo Jabłonkowo

1. MORZYC Grzegorz (PSL)
2. KŁOS Iwona (PP)

tu głosujemy: Świetlica Wiejska w Piecniku, Piecnik 53

okręg nr 15

Sołectwo Piecnik, Sołectwo Toporzyk

1. WILK Cecylia (PSL)
2. WIESE Stanisław Tomasz (PP)
3. KOZIOŁ Anna (KWWSP)

tu głosujemy: Świetlica Wiejska w Piecniku, Piecnik 53

Mirosławiec w liczbach (gmina i miasto):

Liczba mieszkańców:	5 392
Powierzchnia:	203.00 km ²
Liczba uprawnionych do głosowania:	4 251
Liczba obwodów:	5
Liczba okręgów:	15
Liczba kandydatów na radnych:	31
Liczba kandydatów na burmistrza:	1
Liczba komitetów wyborczych:	5



KANDYDAT NA BURMISTRZA MIROSŁAWCA

1. PAWLIK Piotr
lat 39, wykształcenie wyższe,
zam. Mirosławiec,
członek partii: Platforma Obywatelska
Rzeczypospolitej Polskiej

Człopa w liczbach (gmina i miasto):

Liczba mieszkańców:	5 132
Powierzchnia:	349.00 km ²
Liczba uprawnionych do głosowania:	4 090
Liczba obwodów:	4
Liczba okręgów:	15
Liczba kandydatów na radnych:	64
Liczba kandydatów na burmistrza:	5
Liczba komitetów wyborczych:	5



KANDYDACI NA BURMISTRZA CZŁOPY

1. BEKKER JERZY MACIEJ

lat 50, wykształcenie WYŻSZE, zam. CZŁOPA,
nie należy do partii politycznej
KW Platforma Obywatelska RP

2. BRÓDKA MAŁGORZATA KATARZYNA

lat 41, wykształcenie WYŻSZE EKONOMICZNE, zam. ZAŁOM,
nie należy do partii politycznej
KWW Małgorzata Bródka

3. KMIEĆ ZDZISŁAW

lat 56, wykształcenie WYŻSZE, zam. CZŁOPA,
nie należy do partii politycznej
KWW Alternatywa

4. RAKOWSKA HALINA EWA

lat 53, wykształcenie WYŻSZE, zam. CZŁOPA,
nie należy do partii politycznej
KWW Samorządność i Praca

5. TYMECKI ZBIGNIEW

lat 57, wykształcenie ŚREDNIE, zam. CZŁOPA,
nie należy do partii politycznej
KWW Wasza Gmina

CZŁOPA

okręgi i kandydaci do Rady Miasta

okręg nr 1

Miasto Człopa, ulice: Akacjowa, Bogdańki, Brzozowa, Gospodarska, Kwiatowa, Ludowa, Robotnicza, Zwycięstwa Wojska Polskiego

1. MĄDRY LECH JAN (PO)
2. TARKA WAWRZYNIEC ROMAN (WSG)
3. STOJEK JACEK WŁADYSŁAW (SiP)
4. BANIOWSKI DARIUSZ (A)

tu głosujemy: Dom Kultury w Człopie, Człopa Strzelecka 1

okręg nr 2

Miasto Człopa, ulice: Kolejowa, Osiedle Sosnowe, Kościuski, Nad Łąkami, Sobieskiego, Witosa

1. JASTRZĘBOWSKA JOANNA (PO)
2. WARZĄCHOWSKI RADOSŁAW ROBERT (WSG)
3. GRYZ JAROSŁAW BARTŁOMIEJ (SiP)
4. OTTO MARLENA HELENA (A)

tu głosujemy: Dom Kultury w Człopie, Człopa Strzelecka 1

okręg nr 3

Miasto Człopa, ulica Osiedłowa

1. ZAKRZEWSKI WŁODZIMIERZ STANISŁAW (PO)
2. CIEŚLAK DANIEL JÓZEF (WSG)
3. STANISŁAWEK KRZYSZTOF (SiP)
4. OLKOWSKA JOLANTA (A)
5. SENATOR KATARZYNA (MB)

tu głosujemy: Dom Kultury w Człopie, Człopa Strzelecka 1

okręg nr 4

Miasto Człopa, ulice: Młyńska, Piaskowa, Plac Zwycięstwa, Południowa, Reymonta, Warszawska

1. DOBRZENIECKA-MIKA DOROTA ELŻBIETA (PO)
2. GBUR DANIEL (WSG)
3. OSTROMECKI MAREK ROBERT (SiP)
4. POGORZELSKI DARIUSZ ADAM (A)

tu głosujemy: Dom Kultury w Człopie, Człopa Strzelecka 1

okręg nr 5

Miasto Człopa, ulice: Bydgoska, Kopernika, Krótka, Leśna, Mickiewicza, Podgórna, Polna, Rybacka, Rybkowa, Targowa, Wiejska.
Osady: Podlesie, Zwierz

1. KRZYŻANOWSKA ANNA (PO)
2. TYMECKI ZBIGNIEW (WSG)
3. KACZMAREK HALINA ANNA (SiP)
4. BUKAŁA MAŁGORZATA JANINA (A)
5. POTSTADA-AMASREITER IWONA MARIOLA (MB)

tu głosujemy: Dom Kultury w Człopie, Człopa Strzelecka 1

okręg nr 6

Miasto Człopa: ulica Moniuszki - numery domów: od 27 - do 41

1. PETRYCKA ANNA JÓZEFA (PO)
2. GLONKA ANNA (WSG)
3. ŁAKOMA MAŁGORZATA (SiP)
4. NOWAK MIROSŁAW (A)
5. SENATOR SEBASTIAN (MB)

tu głosujemy: Dom Kultury w Człopie, Człopa Strzelecka 1

okręg nr 7

Miasto Człopa, ulice: Moniuszki - numery domów: od 1 - do 26, Paderewskiego, Słoneczna, Strzelecka, Żeromskiego

1. MICHALSKA TERESA (PO)
2. TYMECKI SEBASTIAN (WSG)
3. SPYCHAŁA MAGDALENA STANISŁAWA (SiP)
4. ŚLUSARSKI ZBYSZEK JÓZEF (A)
5. ŁAWIŃSKI MARIUSZ STANISŁAW (MB)

tu głosujemy: Dom Kultury w Człopie, Człopa Strzelecka 1

okręg nr 8

Sołectwo Bukowo: miejscowości: Bukowo, Czaplce, Krapiel, Należce, Orzeł, Podgórze

1. MACIEJASZ JOLANTA (PO)
2. STORMAN MARIAN (SiP)
3. LEWANDOWSKI KRZYSZTOF JÓZEF (A)
4. BRÓDKA MAŁGORZATA KATARZYNA (MB)

tu głosujemy: Gimnazjum im. Jana Pawła II, Człopa Plac Zwycięstwa 6

okręg nr 9

Sołectwo Bukowo: miejscowości: Drzonowo, Dłusko, Rybakówka.
Sołectwo Szczuczara: miejscowość Szczuczara

1. KLUCZNIK ANNA ELŻBIETA (PO)
2. ZIĘBA NORBERT (WSG)
3. ŁUGOWSKA OLGA (SiP)
4. KISZKA SŁAWOMIR JAN (A)
5. URYGA JANUSZ ANDRZEJ (MB)

tu głosujemy: Gimnazjum im. Jana Pawła II, Człopa Plac Zwycięstwa 6

okręg nr 10

Sołectwo Golin: miejscowości: Brzeźniak, Golin, Jelenie, Jeleni Róg, Miradź. Sołectwo Załom: miejscowości: Załom, Pastelna, Leśniczówka

1. KRZYSIEK BOŻENA (PO)
2. ZASKÓRSKI LECH BOLESŁAW (SiP)
3. SAWCZYSZYN KRZYSZTOF ADAM (A)
4. REDOSZ PAULINA AGNIESZKA (MB)

tu głosujemy: Gimnazjum im. Jana Pawła II, Człopa Plac Zwycięstwa 6

okręg nr 11

Sołectwo Mielęcin: miejscowości: Mielęcin, Trzcina

1. CHRUŚCICKI MIROSŁAW JÓZEF (PO)
2. GOLENIOWSKA KATARZYNA (WSG)
3. WITKOWSKA LUCYNA (SiP)
4. JAŚKIEWICZ ZYGMUNT (A)

tu głosujemy: Świetlica Wiejska, Mielęcin ul. Szkołna 5

okręg nr 12

Sołectwo Drzonowo: miejscowości: Drzonowo, Drzonowo Waleckie. Sołectwo Trzebin: miejscowość Trzebin

1. ZIĘBA ANNA (WSG)
2. LISOWSKI WOJCIECH ANDRZEJ (SiP)
3. PODGÓRSKA WIOLETTA MARIANNA (A)

tu głosujemy: Gimnazjum im. Jana Pawła II, Człopa Plac Zwycięstwa 6

okręg nr 13

Sołectwo Pieczyska: miejscowość Pieczyska. Sołectwo Przelewice: miejscowość Przelewice

1. KASPEREK KRZYSZTOF (PO)
2. TRYBUŁA WALDEMAR (WSG)
3. MIELAŃCZUK KLAUDIA (SiP)
4. GROBEL RYSZARD (A)

tu głosujemy: Gimnazjum im. Jana Pawła II, Człopa Plac Zwycięstwa 6

okręg nr 14

Sołectwo Jaglice: miejscowość Jaglice. Sołectwo Wołowe Lasy: miejscowość Wołowe Lasy - numery domów: od 1 - do 33

1. CIEŚLAK DAMIAN MARCIN (PO)
2. BILIŃSKA SYLWIA WERONIKA (WSG)
3. KACPRZAK MARIA (SiP)
4. KSIĄŻKIEWICZ BEATA (A)
5. TUROWSKA JULITA WERA (MB)

tu głosujemy: Świetlica Wiejska, Wołowe Lasy 22

okręg nr 15

Sołectwo Wołowe Lasy: miejscowość Wołowe Lasy - numery domów: od 40 - do 104

1. TYMIEC KRYSZYNA HELENA (PO)
2. PLUTA CEZARY (SiP)
3. SKRZYPCZAK KAZIMIERA (A)

tu głosujemy: Świetlica Wiejska, Wołowe Lasy 22

KANDYDACI DO RADY POWIATU



okręg 1 - miasto WAŁCZ

KWW "Niezależni" lista nr 12

1. WEGNER Jolanta Małgorzata
2. LASKOWSKA-IWANOWICZ Małgorzata Maria
3. JAROSZEWICZ Kazimierz Franciszek
4. MATUSZCZAK Irena Mirosława
5. TUDEREK-CYGAN Justyna
6. CERAZY Andrzej Eugeniusz
7. KŁOS Justyna Katarzyna
8. KOSAK-SIENKIEWICZ Krystyna Sylwia
9. KORCZAK-SREBRZYŃSKA Ewa Irena
10. KOWALCZUK Sławomira Anna
11. MARSZEWSKI Ryszard Stanisław
12. MYCZEK Janusz Henryk
13. OZDOBA Bartosz Jan
14. PASTUSIAK Krzysztof Ryszard
15. RYDER Lech
16. SZCZĘSNA Dorota Monika

KW Prawo i Sprawiedliwość lista nr 3

1. GOSZCZYŃSKI Jerzy Czesław
2. SUBOCZ Marek Andrzej
3. REJNIAK Katarzyna
4. MOCHORT Mateusz
5. BODNAR Edward Zbigniew
6. RYDER Justyna Barbara
7. SIERPIŃSKA Małgorzata Grażyna
8. POTĘPA Zbigniew
9. GIŁKA Jolanta Małgorzata
10. GRABOWSKA Jadwiga Elżbieta
11. MAMIŃSKI Stanisław Roman
12. JASKÓLSKI Cezary Jan
13. KRAWCZYK Katarzyna
14. PERKOWSKI Maksymilian

KW Platforma Obywatelska RP lista nr 4

1. WANKIEWICZ Bogdan Jan
2. WĘGRZYŃOWSKI Tadeusz
3. NOGAJ Elżbieta
4. KASIŃSKI Jacek Maciej
5. WIŚNIEWSKI Roman
6. MARSZAŁEK Piotr Paweł
7. POŁOWY Adam Leon
8. KOSIDŁO Jadwiga Teresa
9. NELUS Sławomir
10. TEREFENKO Michał
11. ŁUKASZEWICZ Mieczysława Maria
12. TYRAS Małgorzata
13. SYRNYK Marek
14. TROJANOWSKA Kamila Dagmara
15. PAWLUS Jolanta
16. WOLNY Zbigniew Jan

KWW Alternatywa lista nr 13

1. MATELA Marek Aureliusz
2. TUTAJ Krzysztof Stanisław
3. ŁĄTKOWSKA Krystyna Stanisława
4. ŁOŻECKI Tadeusz
5. KĘPSKA Marta Janina
6. MUSIAŁ Janusz Stanisław
7. GIERACH Wanda Elżbieta
8. ŁUCZAK Wiktoria Zofia
9. BROŻEK Iwona Mirosława
10. SYROKA Tomasz
11. SKRĘTOWICZ Rafał Przemysław
12. GRZECHOWIAK Edwin Piotr
13. MACIOŁEK Kamil Krzysztof
14. KANCELARCZYK Jadwiga
15. WACH Leonard Wiesław
16. CERAZY Karolina Dorota

KWW Wspólny Powiat lista nr 14

1. RÓŻAŃSKI Janusz
2. BARTOS Antoni Józef
3. BIELECKA Maria
4. CYBULSKI Marian
5. FISCHER Janina Barbara
6. JANUCHOWSKA Małgorzata Joanna
7. JASIELSKA-WEGNER Józefa
8. MAŚLANKA Andrzej
9. NUREK Stefan
10. PAWŁOWSKI Marek Jerzy
11. SZACHÓW Andrzej
12. SZCZĘSNA-KOCZENASZ Renata Barbara
13. SZEREMETA Agnieszka
14. SZYMAŃSKI Janusz
15. TOBIASZ Robert Kazimierz
16. WIŚNIEWSKI Andrzej

sfinansowano ze środków KWW Alternatywa

Szanowni Państwo

Prawie dwa lata temu po śmierci Zdzisława Tuderka były ogłoszone wybory uzupełniające na zaszczytny urząd Burmistrza Wałcza. Pełen energii, pomysłów i chęci pracy dla naszego miasta wziąłem w nich udział. Dzięki Państwa poparciu otrzymałem prawie 11% głosów. Jeszcze raz za tak wspaśniały mandat zaufania dziękując, chciałbym odnieść się do wyborów dzisiejszych. Nie pokuszę się o wskazanie osoby, która powinna zostać burmistrzem. Uważam jedynie, że osoba, która powinna dbać o Wałcz i o jego rozwój, powinna być osobą, która nie będzie się bała zmian (z

różnych względów - także politycznych). Myślę, że powinna to być osoba młoda, dynamiczna i potrafiąca pracować, która ma wiele pomysłów i jest człowiekiem, który na problemy Wałcza nie będzie patrzył zza przyściółowego biurka. Dodatkowo chciałbym zwrócić Państwa uwagę na kandydaturę mojej żony do rady powiatu. Jej pomysły wraz z materiałami reklamowymi dotarły i jeżeli wzbudziły Państwa aprobatę, to proszę o chwilę zastanowienia. Czy w powiecie - który boryka się z wieloma problemami - nie powinny znaleźć się osoby, dla których chęć

zmian jest priorytetem? Mogę być gwarantem, że moja żona Karolina jest osobą bardzo wymagającą. Także od siebie.

**Z poważaniem
Artur Cerazy**



Karolina **CERAZY**

Ostatnia na liście
pierwsza w działaniu

alternatywa
13

kandydatka do Rady Powiatu

**KANDYDACI DO
RADY POWIATU**



okręg 2 - gmina WAŁCZ

KW Prawo i Sprawiedliwość
lista nr 3

1. Kuś Marian Andrzej
2. Więckowski Andrzej Marek
3. Lesiak Danuta Elżbieta
4. Frejmut Stanisław
5. Rados Zdzisława
6. Kossakowski Sławomir
7. Rażna Anna
8. Solak Andrzej

KW Platforma Obywatelska RP
lista nr 4

1. Kaczanowicz Jan Józef
2. Wenio Tadeusz
3. Piaskowska Aldona Teresa
4. Pawlik Marek
5. Rudziński Jan Walenty
6. Trzaskalska Agata
7. Naranowicz Władysław
8. Klocek Zuzanna Małgorzata

KWW "Niezależni"

lista nr 12

1. Srebrzyński Tomasz Aleksander
2. Nowicka Katarzyna Beata
3. Koziół Barbara
4. Pawlewicz-Pęgiel
Magdalena Agnieszka
5. Zychal Katarzyna
6. Kominek Krzysztof Piotr
7. Kowalska Marta
8. Nowak Józef

KWW Alternatywa

lista nr 13

1. Kaczmarek Wojciech Władysław
2. Piwowarska Teresa
3. Sroka Janusz Andrzej
4. Grabiec Alicja
5. Leśniak Jacek
6. Karaśkiewicz Waldemar Stanisław
7. Panek Krzysztof Marek
8. Wiercioch Mariola

KWW Wspólny Powiat

lista nr 14

1. Wiercioch Mirosław
2. Kasiński Andrzej
3. Końko Marlena Barbara
4. Kosmalski Paweł
5. Maksymowicz Przemysław Piotr
6. Podolak Wioletta
7. Skrodzki Piotr
8. Tunkiewicz Teresa Julianna

**KANDYDACI DO
RADY POWIATU**



**okręg 3
CZŁOPA, TUCZNO,
MIROSŁAWIEC**

KW Prawo i Sprawiedliwość
lista nr 3

1. Szewczyk Sławomir
2. Karnia Józef
3. Giwer Małgorzata
4. Sawczyszyn Ireneusz
5. Klamerek Halina
6. Oręziak Maria

KW Platforma Obywatelska RP
lista nr 4

1. Gostołek Andrzej Czesław
2. Juszczyk Janusz Kazimierz
3. Białas Bogdan
4. Kwaśniewski Wiktor Henryk
5. Rakowska Halina Ewa
6. Bartosik Dariusz
7. Wdowińska Alicja Joanna
8. Szpak Bożena Aleksandra
9. Kopciuch Artur Zbigniew
10. Kęsek Danuta

KWW "Niezależni"

lista nr 12

1. Krajnik Izabela Katarzyna
2. Grudziński Jan
3. Szczotkiewicz Zofia Bogumiła
4. Bąk Jacek Józef
5. Biegańska-Pańczyk Katarzyna
6. Iwański Władysław
7. Janczewska Leokadia
8. Maksymowicz Grzegorz Artur
9. Saryczew Piotr Paweł
10. Robak Józef Bolesław

KWW Alternatywa

lista nr 13

1. Kmieć Zdzisław
2. Gutowski Zbigniew
3. Remiszewski Wojciech
4. Sudnikowicz Andrzej Stanisław
5. Grabowska Teresa
6. Sorokopas Robert
7. Szameto Krystyna Maria
8. Gajewska Katarzyna
9. Zalewska Beata Halina
10. Wesołowski Ryszard Andrzej

KWW Wspólny Powiat

lista nr 14

1. Rębecka-Sabak Elżbieta Beata
2. Baran Danuta Janina
3. Górska Monika Marta
4. Kosowiec Piotr Paweł
5. Kucharski Zbigniew Józef
6. Macewicz Andrzej
7. Młodzianowski Janusz Andrzej
8. Panada Iwona
9. Sroczyńska Maria Anna
10. Wróbel Paweł

Kandydaci do Rady Powiatu

LISTA NR 3 • KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ



OKRĘG WYBORCZY NR 2

Gmina Wałcz



1
Marian Andrzej
KUŚ



2
Andrzej Marek
WIECKOWSKI



3
Danuta Elżbieta
LESIAK

4

Stanisław
FREJMUT

5

Zdzisława
RADOS

6

Sławomir
KOSSAKOWSKI

7

Anna
RAŻNA

8

Andrzej
SOLAK

OKRĘG WYBORCZY NR 3

Miasto i Gmina Mirosławiec
Miasto i Gmina Człopa
Miasto i Gmina Tuczno



1
Sławomir
SZEWCZYK



2
Józef
KARNIA



3
Małgorzata
GIWER

4

Ireneusz Adam
SAWCZY SZYN

5

Halina
KLAMER EK

6

Maria
ORĘZIAK

Stuchać mieszkańców powiatu wałeckiego by załatwiać ich sprawy

wspólny powiat wspólna sprawa

LISTA NR 14

kandydaci do rady powiatu KWW WSPÓLNY POWIAT 16 listopada zapraszają do lokali wyborczych

okręg wyborczy nr 1
miasto Wałcz



nr 1 Buzalski Andrzej



nr 2 Bartus Andrzej



nr 3 Bielońska Maria



nr 4 Cybulski Marek



nr 5 Fiecher Anna



nr 6 Janczak Anna



nr 7 Wójcik Justyna



nr 8 Masłowski Andrzej



nr 9 Murak Andrzej



nr 10 Pielawski Wiesław



nr 11 Szachów Andrzej



nr 12 Szczepaniak Andrzej



nr 13 Szermata Agnieszka



nr 14 Szymanski Andrzej



nr 15 Tobiński Tomasz



nr 16 Winiarski Andrzej

okręg wyborczy nr 2
gmina Wałcz



nr 1 Wiercińska Wiesława



nr 2 Kasicki Andrzej



nr 3 Korito Maria



nr 4 Kuzmański Paweł



nr 5 Mądry Paweł



nr 6 Pędziak Andrzej



nr 7 Szardosi Paweł



nr 8 Tarkiewicz Anna



nr 9 Winiarska Anna



nr 1 Błobacka Sabina



nr 2 Baran Anna



nr 3 Berta Maria



nr 4 Koszwicki Paweł



nr 5 Kucharski Andrzej



nr 6 Maciejewicz Andrzej



nr 7 Mielonowski Andrzej



nr 8 Perada Anna



nr 9 Szczyńska Anna



nr 10 Wróbel Paweł

finansowano ze środków KWW Wspólny Powiat

WYBORY DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

okręg 3



Komitet Wyborczy PSL

1. SZELIGA Cezary
2. BANY Lech
3. MIĆKO Ryszard Józef
4. GIEC Mariola Elżbieta
5. MULARCZYK Ewa
6. HAPKA Krystyna
7. BRZEZIŃSKA Agata Bogumiła
8. BUDZYŃSKI Tomasz Jan
9. KAWA Janusz Józef
10. KĄDZIELA Sylwia
11. BEDNARSKI Dariusz Tadeusz
12. CHMIELEWSKI Andrzej Wojciech

KW Demokracja Bezpośrednia

1. KŁÓDKA Kacper
2. LEPA Piotr
3. WALCZYK Jacek Wojciech
4. HABERKO Katarzyna
5. JANKOWSKA Izabela Elżbieta

KW Prawo i Sprawiedliwość

1. CAREWICZ Henryk Władysław
2. BATEJKO-DRABIK Krystyna Lubomira
3. CENTKOWSKI Zenon Antoni
4. GOZDALSKA-SŁOWIK Urszula Maria
5. OGORZAŁEK Bogusław Adam
6. GÓRSKA Izabela Helena
7. RAK-LISOWSKA Stanisława Domicela
8. KUJAS Beata Maria
9. KRÓL Ewa
10. DĘBOWSKA-SZCZYTKOWSKA Izabella Beata
11. PRAWICA Janusz Edward
12. OBROCKI Zbigniew Tomasz

KW Platforma Obywatelska RP

1. MIECZKOWSKA Anna
2. ŚWIRKO Andrzej
3. KOZŁOWSKI Jacek Jerzy
4. KOŁODZIEJSKA-MOTYL Krystyna Elżbieta
5. SIENKO Magdalena
6. TERLECKI Rafał Piotr
7. ZBRÓG Norbert Jan
8. PAWLIK Piotr
9. RZEŹNIEWSKA Sylwia
10. MIŚKO Waldemar Włodzimierz
11. KWIECIEŃ Grażyna
12. WITEK Sebastian Stanisław

KWW Ruch Narodowy

1. ANDRYSIAK Krzysztof Piotr
2. TELEJ Kacper Hubert
3. DRON Dominika
4. LEWANDOWSKI Damian Sebastian
5. MAKOSA Klaudia

KWW SLD Lewica Razem

1. KOTŁĘGA Jerzy Waldemar
2. KUŚ Jacek
3. NASKRĘT Barbara Krystyna
4. WOJTKIEWICZ Anna Katarzyna
5. ZMITROWICZ Bogumił Marek
6. WIŚNIEWSKA Aleksandra Kamila
7. ŚWIERCZ Damian Krzysztof
8. KOSAK Marian Edward
9. STANISZEWSKI Krzysztof Grzegorz
10. WYGAŚ Beata
11. CIEŚLAK Małgorzata
12. KOTKOWSKA-RZEPPA Sylwia Barbara

KW Nowa Prawica - Janusza Korwin- Mikke

1. KULPA Jacek
2. SZYMAŃSKI Andrzej
3. CHMIELEWSKI Kazimierz
4. ŻYŁKA Małgorzata Agata
5. KAPUSTA Andrzej
6. HUMENIUK Anna Renata
7. KOPACZEWSKI Kacper Krzysztof
8. CYBULSKA Sandra
9. SZEMIEL Piotr
10. KOŁODZIEJ Paulina
11. PACZKOWSKI Wojciech

Bezpartyjni KWW Pomorze Zachodnie

1. ZAJĄCZKOWSKI Bolesław
2. SIEDLECKI Mirosław Grzegorz
3. MIKOŁAJSKI Zbigniew Stanisław
4. POMAGALSKA Anna Dorota
5. KRAJEWSKA Magdalena
6. PRYMAS Alicja
7. SUCHORAB Małgorzata Anna
8. PORANIUK Paweł Piotr
9. SZCZEPEK Jan Paweł
10. LUBINIECKI Roman
11. PAŁKA Joanna

POstaw na skuteczność!



lista nr 4

kandydaci do Rady Powiatu Wałeckiego

okręg nr 1

<p>1</p>  <p>Bogdan Wankiewicz lat 57, samorządowiec, ekonomista</p>	<p>2</p>  <p>Tadeusz Węgrzynowski lat 64, przedsiębiorca</p>	<p>3</p>  <p>Elżbieta Nogaj lat 56, nauczyciel</p>	<p>4</p>  <p>Jacek Kasiński lat 45, kanclerz PWSZ</p>	<p>5</p>  <p>Roman Wiśniewski lat 51, ekonomista, społecznik</p>	<p>6</p>  <p>Piotr Marszałek lat 46, menedżer</p>	<p>7</p>  <p>Adam Polowy lat 60, żołnierz zawodowy</p>	<p>8</p>  <p>Jadwiga Kosidło lat 46, pedagog</p>
<p>9</p>  <p>Sławomir Nelus lat 45, specjalista ds. zakupów</p>	<p>10</p>  <p>Michał Terefenko lat 27, prawnik</p>	<p>11</p>  <p>Mieczysława Łukasiewicz lat 65, działacz społeczny</p>	<p>12</p>  <p>Małgorzata Tyras lat 50, politolog</p>	<p>13</p>  <p>Marek Syrynek lat 52, pedagog, doradca zawodowy</p>	<p>14</p>  <p>Kamila Trojanowska lat 37, pracownik naukowy</p>	<p>15</p>  <p>Jolanta Pawlus lat 44, pedagog, terapeuta</p>	<p>16</p>  <p>Zbigniew Wołyni lat 64, pracownik samorządowy</p>

okręg nr 2

<p>1</p>  <p>Jan Kaczanowicz lat 58, inż. pożarnictwa</p>	<p>2</p>  <p>Tadeusz Wenio lat 56, pracownik samorządowy</p>	<p>3</p>  <p>Aldona Piaskowska lat 44, pedagog</p>
<p>4</p>  <p>Marek Pawlik lat 51, rolnik</p>	<p>5</p>  <p>Jan Rudziński lat 58, emeryt mundurowy</p>	<p>6</p>  <p>Agata Trzaskalska lat 41, pracownik pomocy społecznej</p>
<p>7</p>  <p>Władysław Naranowicz lat 54, społecznik</p>	<p>8</p>  <p>Zuzanna Kłoczek lat 40, pracownik samorządowy</p>	

okręg nr 3

<p>1</p>  <p>Andrzej Gostolek lat 56, przedsiębiorca</p>	<p>2</p>  <p>Janusz Juszczyk lat 65, emeryt</p>	<p>3</p>  <p>Bogdan Białas lat 53, przedsiębiorca</p>
<p>4</p>  <p>Wiktor Kwaśniewski lat 44, inż. rolnictwa</p>	<p>5</p>  <p>Halina Rakowska lat 53, nauczyciel, samorządowiec</p>	<p>6</p>  <p>Darisz Bartosik lat 40, samorządowiec</p>
<p>7</p>  <p>Alicja Wdowińska lat 35, nauczyciel</p>	<p>8</p>  <p>Bożena Szpak lat 35, handlowiec, społecznik</p>	<p>9</p>  <p>Artur Kopciuch lat 53, nauczyciel, trener</p>
<p>10</p>  <p>Danuta Kęsek lat 57, położna, menadżer</p>		

NIERUCHOMOŚCI
FURMAN

R.MAN

grupa
FURMAN



Dom z dużą działką w Mirosławcu.
Cena 380 000zł.

Dom (1/2 bliźniaka) o pow. 89,47m².
Cena 270 000zł.

Dom w Wałczu o pow. 120m².
Cena 419 000zł.

• **POŚREDNICTWO • WYCENA • KREDYTY • UBEZPIECZENIA •**

reklama



SALON OPTYCZNY

ul. Tęczowa 5-7
(przy ryneczku)

rejestracja

514 283 552

SKUTECZNY DLA REGIONU

Każdy powinien zajmować się tym, na czym się zna

PSL

- to motto prowadzi mnie przez życie. Uważam, że już nigdy nie powtórzą się dla Naszego Regionu takie możliwości finansowe, jak obecnie, co jest konsekwencją przynależności do Unii Europejskiej. Bardzo ważne jest wykorzystanie każdej złotówki, która została przyznana dla województwa zachodniopomorskiego. Wiem, jak to zrobić, jestem w tym skuteczny, dlatego proszę o poparcie w zbliżających się wyborach samorządowych. Głos oddany na mnie – to środki finansowe dla mieszkańców zachodniopomorskiego, dla Was Drodzy Wyborcy!



Cezary Szeliga

**lista PSL
pozycja nr 1**

Kandydat do Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego

Wieloletni pracownik i pol. tłumacz język. polski - niemiecki - angielski

ekspres kasa FerratumBank

A teraz My!
Pierwsza pożyczka do 1000 zł za



Tu otrzymasz pożyczkę od Dolares i Kasika!

Podredniactwo Finansowe Justyna
Wałcz, ul. Wojska Polskiego 24/2
INFOLINIA 600 599 218

Mój radny

list do redakcji

Szanowni Państwo, mieszkam ze swoją rodziną na ulicy Wojska Polskiego w Wałczu. Na pewno pójdę na wybory z całą rodziną, bo uważam że jest to obowiązek każdego Polaka. Jednak przed każdymi wyborami staram się dowiedzieć czegoś więcej o osobach, które będą mnie reprezentowały w mieście. Jak to robię? Czytam waszą gazetę, oglądam lokalną telewizję i przeglądam się materiałom wyborczym, które przynoszą do mnie kandydaci oraz co ważne obserwuję, kto aktywnie działa na naszej ulicy zabiegając o jej zmiany. Dlaczego? Bo uważam, że jeśli przed wyborami potencjalnemu radnemu nie chce się choć trochę uaktywnić, to zapewne po wyborach będzie to samo. Takich radnych, którzy nic nie robią, ja nie chcę.

Należy postawić na aktywnych ludzi i ja oraz moja rodzina to zrobi. Nie mogę mówić (pisać) wprost na kogo zgłoszuję, bo daleki jestem od agitacji politycznych, jednak mogę zdradzić fakt, że na pewno będzie to osoba młoda i bardzo aktywna, bo na takich chcę postawić. Dostyc mam koleśostwa i partyjniactwa, dlatego chcę osoby niezależnej. Wybierzmy w końcu młodych ludzi, bo za chwilę oni wszyscy wyjadą nam z miasta.

Jaki więc ma być mój radny? Młody, niezależny politycznie i już aktywnie działający. 16 listopada spełnię swój obowiązek Polaka i wałczanina i mieszkańca ul. Wojska Polskiego. Chcę wyremontowanych chodników, chcę aby wspierano wałeckich artystów i oczekuję pomysłów na promocję miasta Wałcz.

Pozdrawiam
Tomasz z rodziną



*Ukochanej Mamie,
Babci, Prababci i Cioci -
- KRYSTYNI SZYPURA
najserdeczniejsze życzenia
z okazji 85 rocznicy urodzin
składa Rodzina i Przyjaciele*

Kącik KAROLA S.

**czyli
żarty nie zawsze
śmieszne**

Przychodzi pijany mąż do domu, ale żona nie chce go wpuścić, więc on mówi:

- Mam kwiaty dla pięknej kobiety. Żona go wpuszcza i mówi:
- A gdzie te kwiaty?
- No a gdzie ta piękna kobieta?

Szkocka drużyna odniosła zwycięstwo.

W szatni trener mówi:

- Zasłużyliście na coś orzeźwiającego! John, otwórz okno!

Dyrektor szkoły przechodzi korytarzem obok klasy, z której słychać straszny wrzask. Wchodzi do klasy, łapie za rękę najgłośniejszego wrzeszczącego, wyprasza go na korytarz i stawia w kącie.

Po chwili z klasy wychodzi kolejnych trzech chłopców, którzy pytają:

- Czy możemy już iść do domu?
- A z jakiej racji?
- No...przecież skoro nasz nowy pan od geografii stoi w kącie, to chyba lekcji nie będzie, prawda?
- Wczoraj napadł mnie bandyta z nożem i krzychał: „Pieniądze albo śmierć!” - I co zrobiłeś? - A co miałem zrobić? Śmierdziałem.

Akademia Medyczna, egzamin ustny.

Profesor pyta studenta, jakie są oznaki ciąży.

Student milczy, ale słyszy podpowiedź z tyłu: „Przetłuszczające się włosy, krzywe nogi i duży brzuch” i mówi:

- Przetłuszczające się włosy, krzywe nogi i duży brzuch!

Profesor wstaje z krzesła i pyta:

- Proszę pana, czy ja mam przetłuszczone włosy?

- Ma pan.

- A czy mam krzywe nogi?

- Noo, też pan ma, panie profesorze.

- A brzuch? Czy mam duży brzuch?

- Ma pan.

- To jak urodzę, dam panu znać, pan przyjdzie i wtedy wpiszę trójkę do indeksu. Na razie wpisuję niedostateczny.

Konkurs z Bałtroczykiem

Już 22 listopada o godz. 16.00 w sali widowiskowej Wałeckiego Centrum Kultury z programem „Tylko dla dorosłych” wystąpi jeden z najlepszych polskich kabareciarzy - Piotr Bałtroczyk.

Specjalnie dla jego fanów, którzy poprawnie odpowiedzą na kilka prostych pytań mamy w prezencie pięć podwójnych wejściówek. Mała podpowiedź - odpowiedzi zawarte są w jednym z najbardziej znanych programów kabareciarza. Do dzieła:

1. Jak działają urządzenia elektryczne podłączone do prądu?
2. Jak kończy się papier toaletowy?
3. Po co jest damska torebka?

Odpowiedzi wystarczy przesłać na nasz adres mailowy: extrawalcz@gmail.com do piątku (14 listopada). Decyduje kolejność odpowiedzi.

Redakcja



22.11.2014 R. GODZ. 18:00

CENA: 35 zł

S. WIDOWISKOWA WCK

Firma deweloperska
poszukuje
wykonawców do prac
murarskich, ociepleniowych
przy budowie budynku
wielorodzinnego
w Wałczu

Kontakt 515-065-460

SALON LAMP WAŁCZ



OŚWIETLENIE

78-600 Wałcz, ul. Kołobrzaska 8

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10 - 18 SOBOTA 9 - 15

tel. 67 258 92 31

- DOMÓW
- OGRODÓW
- BIUR
- MEBLOWE

- ŻYRANDOLE, PLAFONY, KINKIETY, SPOTY
- OŚWIETLENIE OGRODOWE I LEDOWE
- ŹRÓDŁA ŚWIATŁA LED
- NOWE SERIE I KOLORYSTYKA: GNIAZDA, WŁĄCZNIKI, MODUŁY



KĄCIK KONSUMENTA



Senior „na dorobku”, czyli odwrócona hipoteka

Pan Michał napisał do nas: „niedawno zmarł mój teść. Mieszkaliśmy z rodziną w jego mieszkaniu i myśleliśmy, że po jego śmierci i załatwieniu spraw spadkowych mieszkanie odziedziczy moja żona. Okazało się jednak, że teść podpisał jakąś umowę renty hipotecznej i mieszkanie nie jest już jego. Czy to możliwe i czy można to jakoś odwrócić? Zależy nam na tym mieszkaniu”.

Obecnie istnieje na rynku kilka firm proponujących seniorom tzw. umowę o świadczenie dożywotnie, częściej znane jako odwrócona hipoteka czy renta dożywotnia. Oferta skierowana jest do seniorów. Na mocy takiej umowy senior może przenieść na spółkę (najczęściej w nazwie tych spółek pojawia się słowo fundusz) własność swojego mieszkania, domu, spółdzielczego prawa do lokalu w zamian za comiesięczne świadczenie pieniężne. Czy jest to opłacalne? To już zawsze będzie zależało od potrzeb seniora i warunków zaoferowanych w umowie. Nim jednak osoba starsza podpisze taką umowę, powinna sobie uświadomić kilka rzeczy.

Po pierwsze, fundusz wycenia wartość mieszkania według własnych wytycznych. Zazwyczaj na jego zlecenie wyceny dokonuje jakiś rzeczoznawca majątkowy. Nie oznacza to od razu, że

jeżeli mieszkanie seniora zostało wycenione dla przykładu na 400 tys. zł, to otrzyma on taką kwotę do ręki, czy też w postaci miesięcznych wypłat, czy też od razu. Wiele zależy od tego, co przewiduje umowa. W ofercie rynkowej dostępne są różne opcje. Przykładowo, fundusz może przejąć na siebie całość lub tylko część opłat związanych z mieszkaniem (czynsz, fundusz remontowy, podatek od nieruchomości). W związku z tym senior otrzyma kwotę pomniejszoną o założone wydatki na te opłaty. Ponadto fundusz założy, w jakim stopniu przez określony czas nieruchomość, będąca przedmiotem umowy, może się zniszczyć, a w związku z tym, jak zmniejszy się jej wartość oraz jakie wydatki będzie musiał ponieść na bieżące naprawy i remont nieruchomości. Te założenia również wpłyną na wysokość kwoty, która docelowo będzie podstawą wypłat dla seniora. Wpływ na oszacowanie kwoty do wypłaty będzie miał także wiek i płeć seniora. Bo choć może zabrzmi to niezbyt przyjemnie, to fundusz oceni, jak długo będzie wypłacane świadczenie konsumentowi. Niektóre umowy przewidują wypłatę comiesięcznych świadczeń do śmierci seniora-beneficjenta umowy lub wypłatę przez określony czas, np. 10 lat. Zatem istotne jest dla funduszu, choć to zabrzmi brutalnie, ile czasu senior będzie żył.

Nie można zatem w prosty sposób wyliczyć sobie, ile możemy z takiej umowy otrzymać. Z badań Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który dokonał pod koniec 2013 r. oceny istniejących na rynku ofert świadczeń dożywotnich, wynika, że senior otrzyma nie więcej niż 50%, a zazwyczaj około 30% oszacowanej wartości nieruchomości. W następnym numerze tygodnika napiszę o dalszych losach nieruchomości z odwróconą hipoteką. Zapraszamy do lektury.

Mieczysława Łukaszewicz, prezes waleckiego oddziału Federacji Konsumentów.



Wystrzałowe znalezisko

14-letni chłopiec ginie w mieszkaniu. 16-latek zostaje zabity. 12-letnia dziewczynka jest ciężko ranna. Inny 16-latek ma przestrzelone płuca i wątrobę. Małego chłopczyka odłamki trafiają w brzuch - te wszystkie wypadki wydarzyły się na przestrzeni lat w powiecie waleckim. Łączy je jedno: niewybuchy z czasów II wojny światowej. W czwartek (6 bm.) saperzy pod Wałczem wykopali ważący ponad pół tony niemiecki pocisk od działka pancernego. To największa „zardzewiała śmierć” jaką tutaj znaleziono.

Na terenach Nadleśnictwa Wałcz od lutego ubiegłego roku trwa „rekultywacja zdegradowanych terenów poligonowych i powojennych”, czyli - pisząc prościej - oczyszczanie lasów z niewybuchów. Firma specjalizująca w rozminowywaniu terenów z przedmiotów niebezpiecznych i wybuchowych wkroczyła do najtrudniejszego terenu. Pomiędzy Ostrowcem a Wałczem jest 10 oddziałów (ok. 400 hektarów) naszpikowanych „pamiątkami” minionej wojny. W 1923 r. mieściła się tutaj składnica uzbrojenia.

- Jesteśmy teraz w najgorszym terenie w całym nadleśnictwie - potwierdza kierownik kontraktu Krzysztof Glijer, właściciel firmy „De-Mont” z Dębicy, która „oczyszcza” waleckie lasy z materiałów wybuchowych. - W sumie przeszukaliśmy trzy tysiące hektarów. Zostało jeszcze 60 ha, a do przekazania 200 ha. Łącznie na całym terenie zlokalizowano i zniszczono ponad 22 tysiące przedmiotów niebezpiecznych, nie licząc amunicji. Były to pociski, granaty moździerzowe...

Teren czyści aktualnie 60 patroli. Jeszcze dwa lata temu było to ulubione miejsce poszukiwaczy militariów, którzy przyjeżdżali z całej Polski. Jedni szukali tylko wyposażenia, na którym można było nieźle zarobić, inni wypalali trotyl i zabierali „skorupy” od pocisków na złom. Bywało, że wysadzano pociski na miejscu dla... zabawy. W czwartek (6 bm.) w czasie oczyszczania saperskiego zlokalizowano na głębokości 40 cm duży przedmiot me-

talowy. Przy zachowaniu największej ostrożności saperzy zaczęli odkopywać ten przedmiot.

- Naszym oczom ukazał się niemiecki pocisk od działka pancernego wzór z 1916 roku. Używano takich na pancernikach podczas II wojny światowej, m.in. na Schleswig-Holstein. Rozrzut odłamków to ponad 2,5 km, waga w granicach 560 - 700 kg - opowiada K. Glijer. - Przed wojną była w tym miejscu szkoła marynarki wojennej, gdzie szkolili się marynarze z obsługi dział. Legendy mówią, że było tutaj tych pocisków pięć. Dwa ćwiczebne i trzy bojowe. Cztery są już zlokalizowane: trzy wcześniej znalazło wojsko, jeden teraz my - bojowy z dennym zapalnikiem, bez czepca balistycznego z góry. Prawdopodobnie taki sam pocisk artyleryjski (naszpikowany 30 kg trotylu zmieszanego z kwasem pikrynowym, kaliber 355 mm i długi na 120 cm) 10 lat temu wywieźli stąd saperzy ze Stargardu Szczecińskiego.

Oszacowano, że koszty usunięcia niewybuchów tylko z najbardziej zagrożonych terenów leśnych w okolicach Wałcza wyniosą ponad 7,5 miliona złotych. Wcześniej do niewybuchów przyjeżdżali saperzy ze Stargardu Szczecińskiego. Przez lata wywozili stąd od kilku do kilkunastu ton niebezpiecznych materiałów wybuchowych rocznie.

- Spotykamy się z tym, że poszukiwa-

cze wybijali mosiężne pierścienie do odzyskania złomu - mówi K. Glijer. - My pociski do 100 kg niszcymy na miejscu. Cięższe zabiera wojskowy patrol saperski i detonuje na poligonie. 20 listopada będziemy niszczyć kolejne 2 tysiące znalezionych niebezpiecznych przedmiotów. Tylko dzisiaj (czwartek, 6 bm. - dop. aut.) znaleźliśmy ich ponad sto. Jak Niemcy już wiali, składnica została wysadzona w powietrze i pociski zostały rozrzucone po całej okolicy. Znajdujemy tutaj niemal wszystko. Od węgierskich i francuskich granatów moździerzowych po angielskie pociski artyleryjskie, które zostały przywiezione tutaj spod Narwiku. Oczywiście jest też cała masa niemieckich pocisków, polskie „sznajdery” przedwojenne, granaty moździerzowe, a także przeróżne części uzbrojenia.

Oprócz niebezpiecznych przedmiotów, patrolo znajdują także ludzkie szczątki. Do tej pory znaleziono trzy: na Pluskocie, niedaleko Ostrowca i na półwyspie w Zdbicach.

- Jednego z nich wykopaliśmy niemal w całości. Okazało się, że był to pracownik wojskowej komendy uzupełnień z Poczdamu - zdrazca K. Glijer. Cała operacja „czyszczenia” waleckich lasów ma zakończyć się jeszcze przed końcem tego roku.

M. Koniecko



Priorytetem jest dobro mieszkańców

Rozmowa z zastępcą wójta gminy Wałcz Januszem Bartczakiem.

Gmina Wałcz jako pierwsza w powiecie postawiła na działalność kół gospodyń wiejskich. W niektórych miejscowościach jest ich kilka. Festiwale smaków współorganizowane przez panie z KGW od kilku lat cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem. Co wpłynęło na taką ich popularność?



To przede wszystkim udana współpraca między samorządem a mieszkańcami i organizacjami. Do niedawna funkcjonowało u nas 4-5 kół, które uczestniczyły w różnych programach. Zaczęliśmy organizować między innymi wspomniane festiwale smaków i wyjazdy do innych gmin na kursy zdobienia potraw, np. carvingu i rękodzieła. Panie z innych miejscowości obserwowały te działania, zaczęły się częściej spotykać, dzielić pomysłami i w końcu

wspólnie gotować. Systematycznie zaczęły pojawiać się nowe koła gospodyń. Dzisiaj mamy ich ponad 20. Działalność kół zaowocowała m.in. tym, że udało się zarejestrować dwa produkty tradycyjne: kiszkę szwedzką i miody wałeckie. Warto dodać, że wcześniej zarówno gmina, jak i powiat, a nawet województwo nie miało się na tym polu czym pochwalić.

Wspomniał pan o udanej współpracy samorządu z organizacjami

mi pozarządowymi. Jakie inne organizacje działają na terenie gminy Wałcz?

To ochotnicze straże pożarne, których mamy na naszym terenie aż pięć, to kluby sportowe, uczniowskie kluby sportowe, stowarzyszenia lokalne i wspomniane wcześniej koła gospodyń wiejskich. Największą organizacją jest Stowarzyszenie „Lider Wałecki”, za pośrednictwem którego nasi mieszkańcy, organizacje pozarządowe, a także przedsiębiorcy

otrzymują dofinansowanie na realizację swoich pomysłów.

Na czym polega ta współpraca?

Gmina organizuje dla organizacji konkursy dotacyjne związane zazwyczaj ze sportem i rekreacją. Co roku na konkurs wpływa około 20 ofert. Kwota, którą przeznaczymy na ich realizację w przyszłym roku to aż 300 tysięcy złotych. W ślad za tym idzie oczywiście rozbudowa infrastruktury. Wyremontowaliśmy 10 boisk, 20 świetlic wiejskich i zbudowaliśmy 36 placów zabaw.

Czy OSP mogą z tych środków korzystać?

Nie, te pieniądze mogą być przeznaczone na przykład na zawody sportowo-pożarnicze. Pieniądze na funkcjonowanie jednostek pochodzą z innego źródła. Jak mówiłem, mamy pięć jednostek, z czego dwie wpisane są do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Na działalność OSP przeznaczamy dodatkowo 300 tys. zł, choć jeśli pojawi się konieczność kupna samochodu, niezbędnego sprzętu, czy remontu remizy, musimy znaleźć dodatkowe pieniądze. Nasze jednostki są świetnie wyposażone, choć zawsze może być jeszcze lepiej. Dobry sprzęt i dobre warunki pracy przyciągają do OSP młodych ludzi, a na tym bardzo nam zależy. Z myślą o integracji tego środowiska każdego roku organizujemy wspólną zabawę rodzin strażaków.

A jak radzą sobie kluby sportowe?

U nas to przede wszystkim kluby piłkarskie. W ośmiu klubach



aż 200 osób trenuje piłkę nożną. Jeszcze do niedawna część z nich miała problem z uzyskaniem licencji OZPN z powodu złego stanu boisk. Teraz infrastruktura została poprawiona, ten problem już nas więc nie dotyczy. W 2015 roku planujemy jeszcze rozbudowę boiska w Kłębowcu.

Oprócz kół gospodyń wiejskich i klubów sportowych na terenie gminy Wałcz prężnie działają także kluby seniora...

Zgadza się, już od trzech lat pozyskujemy środki zewnętrzne na ich funkcjonowanie. Zajęcia odbywają się w 18 miejscowościach. Seniorzy uczą się języka angielskiego, informatyki, rękodzieła, śpiewu, uprawiają gimnastykę i nordic walking, wyjeżdżają na wycieczki. Zajęcia cieszą się ogromnym zainteresowaniem, seniorzy z niecierpliwością na nie czekają. Bywają nawet takie osoby, które w ogóle nie opuszczają zajęć. Widać, że sprawia im to ogromną radość, mają wspaniale zorganizowany wolny czas.

Porozmawiajmy o kosztach. Współpraca z organizacjami jest dla gminy opłacalna?

Według mnie bardzo. One organizują życie na wsi, a więc wykonują zadania, które musieliby realizować pracownicy gminy i poszczególnych komórek urzędu. Moim zdaniem to tańsze, prostsze i skuteczniejsze rozwiązanie. Od dwóch lat realizujemy budżet obywatelski, przeznaczając do miliona złotych na inwestycje wskazane przez samych mieszkańców. Bardzo duży wpływ na zadania ujęte w budżecie obywatelskim miały właśnie organizacje poza-

rządowe. Dzięki niemu powstał między innymi czterorodzinny lokal mieszkalny w Szwejci, ścieżka rowerowa Chwiram - Wałcz, świetlica w Prusinowie i plac zabaw w Kłębowcu.

Samorządowcom sen z powiek spędzają ciągle rosnące koszty pomocy społecznej. Czy gmina Wałcz też boryka się z tym problemem?

Nie jesteśmy wyjątkiem, u nas także te koszty rosną. Zadań przeznaczanych na samorządy przez rząd z roku na rok przybywa, a za tym - jak wiemy - nie idą niestety większe pieniądze. Kiedy obejmowałem stanowisko zastępcy wójta gminy Wałcz na pomoc społeczną przeznaczaliśmy około 2 mln zł, a dzisiaj około 7 - 8 milionów.

Kolosalna różnica. Ile osób objętych jest pomocą społeczną?

Skala pomocy jest ogromna, z różnych jej form korzysta 30 procent mieszkańców, a więc około 4 tysięcy osób. Potrzeby są ogromne. Konieczne jest zwiększenie nakładów na budownictwo socjalne, ponieważ listy oczekujących stale się wydłużają. Planujemy otworzyć w Urzędzie Gminy Wałcz punkt bezpłatnych porad dla mieszkańców - to absolutna konieczność. Kolejnym problemem jest zapewnienie pomocy seniorom, którzy żyją samotnie. Będziemy starali porozumieć się z Powiatowym Urzędem Pracy w sprawie organizacji szkoleń i kursów dla opiekunów osób starszych. Nikt w gminie Wałcz nie zostanie pozostawiony bez pomocy.

Dziękuję za rozmowę



Prezentacje niepełnosprawnych

Waleckie Spotkania Artystyczne Osób Niepełnosprawnych „Con Anima” mają służyć promowaniu twórczości osób niepełnosprawnych, uczyć szacunku, tolerancji i solidarności oraz udowodniają, że niepełnosprawni też potrafią tańczyć, śpiewać, grać...

Siódma edycja imprezy odbyła się 5 listopada w Waleckim Centrum Kultury. Na scenie zaprezentowało się 197 osób z 14 ośrodków, m.in. z Białogardu, Koszalin, Wielenia, Stargardu Szczecińskiego, Niemieńska i Kalisza Pomorskiego.

Poprowadziły ją kierownik WTZ Jadwiga Kosidło i terapeuta Jolanta Pawlus.

- Ten dzień jest dla nas wielkim świętem, świętem sztuki. Na każdy sukces składa się procent talentu i 99 proc. ciężkiej pracy. To praca artystów, ale także opiekunów, reżyserów, charakteryzatorów i scenarzystów - mówiła

prezes SDN Uśmiech Magdalena Marchwiak. - Korzystając z okazji, chcę podziękować wszystkim naszym przyjaciółom za to, że jesteście z nami, nie tylko od święta.

- Nie opuściłem żadnego spotkania i zawsze mówiłem, żeby odbyło się kolejne. Bardzo się cieszę, że sala pełna jest osób, które chcą obejrzeć przedstawienia artystyczne osób niepełnosprawnych - mówił starosta Bogdan Wankiewicz. - To nas mobilizuje, łączy, tworzymy taką rodzinę, która będzie działać na rzecz społeczności lokalnej, której jesteście częścią.

Oprócz artystów na scenie zaprezentował się teatrzyk podwórkowy, grupa taneczno-teatralna, zespół muzyczny uczestników WTZ oraz grupa „Aplauz”.

Zmagania artystów oceniało jury w składzie: dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Marek Syrnyk, pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych PWSZ Zbigniew Suchoripa, instruktor WCK Agnieszka Brosz i

pracownik socjalny PCPR Marta Kowalska.

Grand Prix zdobył WTZ w Stargardzie Szczecińskim. Pierwsze miejsce zajęli podopieczni WTZ z Koszalin, a drugim miejscu znaleźli się reprezentanci WTZ w Piaseczniku, a na trze-

cim Białogardu. Tradycyjnie przyznano nagrodę uczestników, czyli „Maskę Con Anima”, która trafiła do WTZ w Koszalinie.

Organizatorami imprezy byli: WTZ Wałcz, SDN „Uśmiech” i waleckie Starostwo. Lista sponsorów liczyła w tym roku 6 pozycji.

zb



Życzliwość, wdzięczność, pokój i spokój

Agnieszka Czachor (m.in.) trener TRE i rozwoju osobistego, praktyk Access Consciousness Bars oraz Joanna Kiedrowska (trener TRE i praktyk Access Consciousness Bars) wraz z koleżankami włączyły się w organizację Dnia Życzliwości dla Marka.

21 listopada w Waleckim Centrum Kultury będą prowadziły sesje Bars. Pod tą tajemniczą nazwą kryją się (najprościej mówiąc) masaże głowy powodujące uwalnianie nagromadzonej energii i jej przepływ, co z kolei przyczynia się do m.in. redukcji stresu, lepszego snu, a także daje głęboki relaks i poczucie odprężenia, a także przeświadczenie, że otwierają się drzwi do nowych możliwości.

- Będzie to skrócona, około dwudziestominutowa sesja, podczas której będziemy pogłębiały punkty odpowiedzialne za życzliwość, bo to przecież Dzień Życzliwości, a także te punkty, które odpowiadają za wdzięczność, pokój i spokój - opowiada

Agnieszka Czachor. - Z Markiem w jego domu pracowałam metodą MTVSS, która wspomaga komórki i tkanki do samouzdrawiania, usuwa codzienne traumy, wspomaga i przyspiesza metabolizm komórkowy, pomaga przy napięciach i bólach napięciowych. Zapoznałam żonę Marka - Agnieszkę z tą metodą pracy z ciałem z wielką nadzieją, że mu to pomoże. Proces MTVSS należy powtarzać codziennie, stan Marka jest bardzo ciężki, więc efekty mogą się pojawić dopiero po roku lub dwóch.

A. Czachor i J. Kiedrowska w grudniu otwierają „Gabinet Radość”, w którym będą prowadziły m.in. sesje Bars, sesje TRE, sesje MTVSS, warsztaty rozwojowe, a także inne zajęcia dla wszystkich zainteresowanych. Po więcej szczegółów odsyłamy do A. Czachor i J. Kiedrowskiej do WCK 21 listopada.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców powiatu do uczestnictwa w imprezie i wsparcia leczenia walczanina Marka Kuternowskiego. Przypomnijmy, że w 2006 roku w wyniku powikłań po anginie doznał zapalenia mięśnia sercowego. Doszło u niego

do zatrzymania akcji serca, a w efekcie do długotrwałego niedotlenienia. Marek mimo intensywnego leczenia nie wrócił niestety do zdrowia - wymaga stałej, kosztownej rehabilitacji, leków stałych i dodatkowych. Potrzebuje też nowego łóżka, pieluch i podkładów oraz środków do pielęgnacji ciała. Niezbędna jest mu specjalistyczna dieta - jest karmiony pozajelitowo.

Podczas akcji organizowanej przez Waleckie Centrum Kultury odbędzie się koncert „Majtków Bosmana”, będzie też zumba, licytacje ciekawych przedmiotów

i gadżetów od słynnych sportowców i muzyków, licytacja prac lokalnych artystów oraz cała masa innych atrakcji.

Szczegółowy plan imprezy, najciekawsze fanty na licytację oraz darczyńców przedstawimy w najbliższym wydaniu tygodnika „Extra Wałcz”.

Bohaterowi akcji charytatywnej można też pomóc za pośrednictwem Fundacji Złotowianka, numer konta 25 8944 0003 0002 7430 2000 0010, KRS 0000308316 z dopiskiem: darowizna na rzecz Marka Kuternowskiego.

zb

WALECKIE CENTRUM KULTURY

ROZKŁAD JAZDY KULTURA

21.11.2014 r. godz. 17:00 do 21:00
Dzień życzliwości dla Marka – akcja charytatywna, podczas której zbierane będą fundusze na leczenie Marka Kuternowskiego walczanina zmagającego się z ciężką chorobą

22.11.2014 r. godz. 18:00
Piotr Bałtroczyk Kabaret
bilety 35 zł /sala widowiskowa/
28.11.2014 r. godz. 17:00
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza do wzięcia udziału w 1. Waleckim Dyktandzie. Zgłoszenia chętnych będą przyjmowane do 20.11.2014 r. w czytelni MBP
1. Dyktando - odbędzie się w sali klubowej WCK

28.11.2014 r. godz. 17:30
Inauguracja DKF-u – spotkanie z aktorem Marianem Dziędziałem i projekcja filmu „SUPERMARKET”
bilet 10 zł /sala widowiskowa/

29.11.2014 r. godz. 17:00
Koncert Teresy Werner – gwiazda muzyki rozrywkowej
bilety 40 zł /sala widowiskowa/

KINO TĘCZA

14.20.11.2014 r. godz. 17:45 i 20:00 „20 000 dni na ziemi” Wielka Brytania. 12 lat. cena 16 zł

„20 000 dni na ziemi”
Dzień numer 20 000 w życiu Nicka Cave'a - od dźwięku budzika wczesnym rankiem do nocnego spaceru wzdłuż plaży po koncercie - zamienia się w niezwykły i fascynujący portret artysty. Obrazom towarzyszy narracja napisana i czytana przez samego Cave'a, który dzieli się z widzami swoimi poglądami na życie i wprowadza nas w tajniki tworzenia muzyki przy okazji nagrywania płyty "Push the Sky Away".



Szczegółowe informacje odnośnie wszystkich imprez, zajęć, warsztatów oraz kolek zainteresowani będzie można uzyskać w Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej (hol WCK) pod nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie internetowej www.wck.info.pl

TOPAZ Jubiler

MEGA RABATY NA WSZYSTKO

SREBRO -50%

ZŁOTO -45%

WAŁCZ, ul. Kościuszki 2

Mogło być lepiej

5. liga

Korona Człopa - Victoria Sianów 0:0

Korona: Kuźnicki - Kowalewski, Jaworek (Grobel), Strakowski, Tebich - Struzik, Federowicz, Matwiejuk, Michalik (Maciejasz) - PISAŁA, Rybicki (Sawczyszyn).

W pierwszej połowie lepiej prezentowali się gospodarze, którzy częściej byli przy piłce i częściej groźnie atakowali. Jednak brakowało skutecznego wykończenia, a miękka murawa powodowała, że zawodnicy często tracili równowagę. W drugiej odsłonie trwała wyrównana walka, a miejscowi trzy razy mogli pokusić się o strzelenie gola. PISAŁA i Rybicki przestrelili, a Michalik uderzył zbyt lekko. W końcówce meczu goście byli bliscy zdobycia zwycięskiego gola, lecz Kuźnicki instynktownie obronił groźny strzał rywala.

6. liga

Orzeł Wałcz - Błonie Barwice 2:2 (2:1)

Bramki: Orzeł - Drapiński, Stolarski.

Orzeł: Morawski - Wroński, Wesołowski, Fraszczyk, Soszyński - Moroz (Tomasik), Michalczak, Stolarski, Kacprzak - Pawełekiewicz (Stanisławczyk), Drapiński (Chyliński).

Goście zaskoczyli gospodarzy już w 5. minucie, a za faul Wrońskiego w polu karnym sędzia podyktował „jedenastkę” i przyjezdni objęli prowadzenie. Drapiński wyrównał ładnym uderzeniem z rzutu wolnego w 20. minucie, a 10 minut później pokazał się Stolarski, który strzałem w długi róg dał miejscowym prowadzenie. W drugiej połowie graczom Orła zaczęło brakować sił i goście przejęli inicjatywę. Po rzucie rożnym w 70. minucie padło wyrównanie, a przed porażką uratował miejscowych dobrze interweniujący Morawski.

Wiarus Żółtnica - Jedność Tuczo 6:1 (2:0)

Bramka: Jedność - C. Burak.

Jedność: Sobczak - Przemysław Dzikowicz, Piotr Dzikowicz, M. Wypych, P. Wypych - Dyjak, C. Burak, D. Burak, Kowalisko - Bątor, Demski

Gospodarze stosowali prostą taktykę długich zagrań, a spadająca za plecy obrońców Jedności piłka trafiała najczęściej do napastników Wiarusa. Miejscowi szybko otworzyli wynik, a kiedy przycisnęli mocniej zdobyli kolejne bramki. Honor gości uratował C. Burak, który w 65. minucie przy stanie 4:0 trafił do siatki z rzutu wolnego, lecz później Jedność tylko się broniła.

Spójnia Świdwin - Sad Chwiram 2:2 (1:0)

Bramki: Sad - Truszkowski, Kacprzak

Sad: Wiercioch - Pawlak, Świerszcz, Nowicki, Paprocki - Truszkowski, Dąbrowski, Kostrzewa (Zajac), Michalik - Góralski, Kacprzak.

Grzaskie boisko nie ułatwiało gry, a zawodnicy skupili się na środku placu. Miejscowi dwa razy wyszli szybką akcją, lecz Wiercioch był na miejscu, jednak tuż przed przerwą arbiter „puścił” sporego „spalonego” i Spójnia objęła prowadzenie. Zaraz po zmianie stron goście ruszyli do ataku i nadziali się na kontrę, a kiedy w 80. minucie Paprocki ujrzał drugą żółtą kartkę i opuścił boisko, wydawało się, że Sad poniesie porażkę. Jednak przyjezdni się poderwali, w 85. minucie Truszkowski trafił z rzutu wolnego, a Kacprzak wyrównał uderzeniem przy słupku dwie minuty później.

Pionier Borne Sulinowo - Mirstal Mirosławiec 1:4 (1:2)

Bramki: Mirstal - Muzyka (2), Zięba, Mazur

Mirstal: Wiśniewski - Wesołowski, Dybaczewski, Chromiński, Zabost - Lewandowski, Watracz, Suchojad, Ziemia (Kuśmirek) - Muzyka, Mazur.

Gospodarze dopóki mieli siły atakowali i w 5. minucie objęli prowadzenie. Później miejscowi zaczęli słabnąć i kwadrans później Muzyka strzałem z 16 metrów wyrównał, a kilka minut później Ziemia z

bliska trafił do siatki. W drugiej odsłonie mirosławianie zaczęli przeważać i stwarzać groźne sytuacje. Kiedy Mazur w trafił do pustej bramki miejscowi zrezygnowali z walki i Muzyka w 80. minucie po rzucie rożnym ustalił wynik meczu.

7. liga

Błękitni Pomierzyn - Santos Kłębowiec 3:4 (3:2)

Bramki: Santos - Piaskowski (2), Mierzwa, K. Rolka

Santos: Bierbasz - Lisowski, Wilczewski, D. Bubęła, Marciniuszyn - M. Rolka (Mysłowiecki), Urbański, K. Rolka (W. Bubęła), Mierzwa (Ceraży) - Woźniak, Piaskowski.

Goście przeczekali pierwszy napór gospodarzy i zaczęli sami atakować. W 20. minucie Piaskowski trafił z ostrego kąta, lecz miejscowi szybko wyrównali i idąc za ciosem szybko zdobyli dwie kolejne bramki. Tuż przed przerwą uderzeniem z bliska kontakt złapał Mierzwa, a zaraz po zmianie stron prowadzenie dał gościom Piaskowski. W 70. minucie K. Rolka trafił z 16 metrów w okienko, a przed większą porażką uratowała miejscowych poprzeczka, którą obił Woźniak.

Legion Strączno - Wspólni Różewo 7:0 (3:0)

Bramki: L. Steciak (3), Jenda (2), Kisielewski, Lisewski.

Legion: Michalik - Michalski, Garszka, Mateusz Ptak, D. Ptak - Sączek, P. Steciak, Repow (Lisewski), Jenda (Gościński) - Marcin Ptak, L. Steciak (Kisielewski)

Wspólni: Nowakowski - Lewandowski, Kidoń, P. Owczarek, Chabera (Dudziński) - Szulc, Michelus, Kaczor, Gmyz - Ozóg, T. Owczarek (Kowalski).

Nic nie zapowiadało takiego pogromu gości, jednak gospodarze szybko po uderzeniach Jendy i L. Steciaka zdobyli trzy bramki i mecz zaczął układać się po myśli Legionu. Po zmianie stron przyjezdni bezlitośnie wykorzystywali luki w defensywie różewian i kolejnymi trafieniami przypieczętowali efektowne zwycięstwo.

Bytyn Nakielno - LKS Karsibór 1:0 (0:0)

Bramka: Świrad

Bytyn: Kowalewski - Olichowski, Wojciechowski, Bogusz, S. Świrad - Bielawski (Szulc), Ciocio (B. Świrad), Trzebiatowski-Jutrzenka, Lukjan (Kozak) - Dziubczyński, Świrad.

Karsibór: Śniecikowski - Gromowski, Pawlak, Kęsik, Korczak - Pogrzebski, Wawrzynowicz, Rogacki, Jędrzejewski - Dzięciołowski, Hein-Nekers

W pierwszej połowie gra była raczej ospała i toczyła najczęściej w środku pola. Dopiero po zmianie stron gospodarze zaczęli przeważać i wypracowali kilka okazji strzeleckich. Dziubczyński uderzał dwa razy objając poprzeczkę, a strzał Ciocio obronił bramkarza gości. W 85. minucie szarżującego na bramkę przyjezdnych Świrada zatrzymał nieprzepisowo obrońca i sam poszkodowany wymierzył sprawiedliwość z rzutu karnego.

Znicz Dzikowo - Unia Człopa 0:1 (0:1)

Bramka: Roj

Znicz: Grobelski - Bogusz, Hejak, Antkowiak, Kępa - Bednarek (Olszewski), Jakubczyk, Kosek, Szczepaniuk (Horobowy) - Wiercioch, Dziemiako

Unia: Fedyniak - Drabiński, Wojciechowicz, P. Kiszka, A. Kiszka (Leśny) - L. Sawczyszyn, K. Sawczyszyn, Grenadier, Szałowski (Hańczaryk) - Kamiński (Czyżewski), Roj (Wójcik)

Wyrównane spotkanie z niewielką ilością okazji do zdobycia gola. W 25. minucie obrońcy gospodarzy zbyt krótko wybili piłkę, dopadł do niej Roj i z kilkunastu metrów wpakował do siatki. Później miejscowi atakowali i mocno nacisnęli rywala, lecz człopianie umiejętnie się bronili i „dowieźli” zwycięstwo do końca spotkania.

Sokół Suliszewo - Grom Szewcja 2:6 (1:1)

Bramki: Grom - Zarzycki (4), Rutka (2)

Grom: Jatczak - Gruszczyński, Więckowski (Szatkowski), Klimek, Marasz - T. Szymański, D. Szymański, Bończaszek (Malec), Wos - Zarzycki, Rutka

Goście cały czas atakowali rywala już na ich połowie, a miejscowi w miarę utraty sił stawiali coraz mniejszy opór. Wprawdzie w 20. minucie T. Szymański strzelił samobójczego gola, lecz zaraz wyrównał Zarzycki. Później przyjezdni atakowali praktycznie całym zespołem, zdobywając łatwe bramki. Miejscowi poderwali się jeszcze w 85. minucie, lecz ostatnie słowo należało do Rutki, który po minięciu obrońcy ustalił wynik meczu.

piotr

5 LIGA			
Nazwa	Mecze	Punkty	Bilans
1. Olimp Gościno	14	30	55-23
2. Zryw Krotomino	14	24	22-15
3. Wielkowińska Wielkowo	14	24	24-22
4. Arkadia Malechowo	13	22	25-12
5. Stawa Sławno	13	22	34-16
6. Hubertus Biały Bór	13	21	24-22
7. KORONA Człopa	13	20	24-19
8. Gryf Polanów	13	20	20-26
9. Wybrzeże Biesiekierz	13	19	28-23
10. Leśnik II Manowo	13	18	27-25
11. Wielim Szczecinek	13	18	26-26
12. Olimp Złocieniec	13	17	24-23
13. Victoria Sianów	13	17	29-29
14. Piast Drzonowo	13	16	22-33
15. Drawa II Drawsko	13	14	24-36
16. Bałtyk II Koszalin	14	13	21-40
17. Drzewiarz Świerczyna	13	6	14-53

6 LIGA			
Nazwa	Mecze	Punkty	Bilans
1. SAD Chwiram	12	23	39-21
2. Błonie Barwice	12	23	43-12
3. ORZEŁ Wałcz	12	23	27-11
4. Orzeł Lubowo	12	23	26-14
5. Wiarus Żółtnica	12	23	28-23
6. MIRSTAL Mirosławiec	12	19	27-21
7. Spójnia Świdwin	12	19	25-22
8. Zawisza Grzmiąca	12	18	21-20
9. Darzbór II Szczecinek	12	18	29-32
10. Calisia Kalisz	12	15	18-22
11. JEDNOŚĆ Tuczo	12	12	18-38
12. Pionier Borne	12	11	13-21
13. Kolejarz Wierzchowo	12	10	17-47
14. Pogoń Polczyn	12	4	7-34

7 LIGA			
Nazwa	Mecze	Punkty	Bilans
1. GROM Szewcja	10	26	45-9
2. LEGION Strączno	9	22	36-11
3. UNIA Człopa	9	18	17-13
4. Sokół Suliszewo	9	18	38-18
5. BYTYN Nakielno	9	16	28-18
6. Grom Głębokie	9	13	29-26
7. WSPÓLNI Różewo	9	10	22-28
8. LKS Karsibór	9	10	11-26
9. KS Dzikowo	9	7	12-29
10. SANTOS Kłębowiec	9	3	13-37
11. Błękitni Pomierzyn	9	3	12-48

Pozostałe wyniki 14. kolejki: Sława Sławno - Leśnik II Manowo 2:3, Piast Drzonowo - Wybrzeże Biesiekierz 3:2, Olimp Złocieniec - Hubertus Biały Bór 2:0, Bałtyk II Koszalin - Olimp Gościno 0:3, Wielim Szczepaniuk - Drawa II Drawsko 4:0, Drzewiarz Świerczyna - Zryw Krotomino 0:4, Gryf Polanów - Arkadia Malechowo 2:1.

Pozostałe wyniki 12. kolejki: Zawisza Grzmiąca - Calisia Kalisz 1:0, Orzeł Lubowo - Pogoń Polczyn 4:0, Kolejarz Wierzchowo - Darzbór II Szczecinek 2:1

KĄCIK WĘDKARSKI

Jak oznaczyć łódź?

Dobra wiadomość dla wędkarzy. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie wydała właśnie zarządzenie zezwalające na amatorski połów ryb na terenie Rezerwatu Bytyń Wielki z łodzi.

Dopuszczono jednocześnie 40 łodzi (pisałem o tym już wcześniej), co nie oznacza, że na łodzi wędkarzy nie może być więcej. Zarządzenie jest ważne na dwa lata i mam nadzieję, że będzie przedłużone na lata następne. Tu jednak wiele zależy od zachowania samych wędkarzy. Zakładam, że będą całą mocą dążyć do tego, by można było wędkować już cały czas. Skoro mowa o wędkowaniu z łodzi, Ustawa o rybactwie śródlądowym w art. 27a ust. 1 pkt 6 mówi: „kto dokonuje amatorskiego połowy ryb, wykorzystując do tego sprzęt pływający niezarejestrowany lub nieoznakowany albo oznakowany niezgodnie z przepisami art.20 ust 2 lub art.21 pkt 4 podlega karze grzywny lub nagany”. Sąd w przypad-

ku skazania za ten czyn może orzec przepadek sprzętu, zatrzymanie karty wędkarskiej, nawiązkę na rzecz uprawnionego do rybactwa oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości. Sankcje straszliwe. A sprawa jest prosta. Aby dokonywać amatorskiego połowu ryb ze środka pływającego, musi być on zarejestrowany w starostwie. Tam dostaniemy numer, który składa się z liter i cyfr. W przypadku naszego powiatu mamy litery ZP (województwo); WAK (powiat) i cyfry od 0001 do 9999 oraz literę „A”, która określa, że jest to środek pływający amatorki (środek pływający uprawnionego do rybactwa - „R”). Uzyskanie rejestracji w starostwie jest proste i szybkie. Można to zrobić w zaledwie godzinę. Informuję też o potrzebie posiadania sprzętu ratunkowego. Dlatego podkreślam: lepiej przestrzegać przepisów niż płacić, a jak się nie wie, to należy pytać. To nic nie kosztuje, a życie ułatwia. Przestrzegam też przed pożyczaniem nierejestrowanych środków pływają-

cych kolegom, gdyż też się odpowiada za pomocnictwo bądź podżeganie. Podsumowując: rejestrować sprzęt, opisać i na wodę, póki jeszcze można poszaleć za drapieżnikiem, bo jak na razie zima zapowiada się bez lodu i może być posucha.

A teraz w skrócie co gdzie bierze. Na Raduniu nadal bierze sandacz. Niektórzy łapią go z wiszącego mostu, inni pod nim na martwą rybkę. Spinnigując z mostu można spodziewać się przyłowu w postaci bardzo słusznego okonia. Na Lubiatowie dalej bierze ładny szczupak, choć niektórzy wędkarze zapominają zabrać z sobą kartę wędkarską lub próbować szczęścia bez zezwolenia uprawnionego do rybactwa. To kosztuje. Po co zbędne wydatki? Ciepły listopad skłania do zasiadki na węgorza, ale o tym w przyszłym tygodniu.

Chętnie odpowiem na pytania z zakresu przepisów obowiązujących wędkarzy. Proszę kierować na adres extrawalcz@gmail.com z dopiskiem „Kącik wędkarski”.

Tadeusz Kłosowski

MOTOQZNA
SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW
tel. 886-886-450

- opony nowe i używane
- usługi wulkanizacyjne
- oleje, filtry i płyny
- akcesoria



AUTORYZOWANY PARTNER



WALCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZNA.PL

Wstęga przecięta

Przy Szkole Podstawowej w Człopie powstało nowe wielofunkcyjne boisko do piłki nożnej, ręcznej, siatkówki, koszykówki i tenisa oraz trybuny. Teren wokół obiektu został zagospodarowany. Koszt inwestycji to ponad 513 tys. zł.

Uroczyste otwarcie boiska odbyło się 4 listopada. Burmistrz Zdzisław Kmieć i przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Sawczyszyn przekazali klucze dyrektor SP Iwonie Roguszewskiej. Po przecięciu wstęgi przewodniczący RM podarował uczniom zestaw piłek, a młodzież zrewanżo-

wała się tortem w kształcie boiska.

Obiekt przystosowany jest do gry w piłkę ręczną, siatkową, koszykówkę, piłkę nożną oraz tenisa. W zakres przedsięwzięcia weszło także zagospodarowanie terenu wokół boiska - budowa ciągów komunikacyjnych z kostki brukowej oraz trybun dwurzędowych na ok. 120 miejsc.

Koszt inwestycji wyniósł ponad 513 tys. zł, z czego 154 tys. pochodzi z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”.

Oprac. PK

Mecz dla Marka

Działacze i zawodnicy wałęckiego „Orła” zorganizowali charytatywny mecz, z którego dochód zostanie przeznaczony na rehabilitację Marka Kuternowskiego z Wałcza.

Spotkanie odbyło się 8 bm. na stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. „Orzeł” podejmował „Błonie” Barwice. Mecz zakończył się remisem 2:2.

Podczas imprezy uzbierano 3122,53 zł, 5 dolarów amerykańskich i jedno euro. Pieniądze pochodzą nie tylko ze sprzedaży biletów na mecz. W trakcie spotkania sprzedawano grochówkę i kielbaski z grilla oraz pamiątki i gadzety sportowe.

- Gadzety przyjechały od kibiców z całej Polski - opowiada kwestujący Dariusz Wiatr z Wałcza, kolega M. Kuternowskiego. - Z najciekawszych rzeczy mamy koszulkę „Pogoni” Szczecin z autografami, sygnowany szlafrok i spodenki naszego boksera Krzysztofa Głowackiego. Rękawice Aleksandra Ptaka już dawno „poszły”. Znajomi ze Śląska Wrocław przysłali flagę. Mamy też bilety na historyczne wydarzenia piłkarskie, szaliki, znaczki i wiele, wiele innych...

Rzeczy, których nie udało się sprzedać na meczu, będzie można na-

być 21 bm. w Wałęckim Centrum Kultury podczas charytatywnego koncertu pt. „Dzień życzliwości dla Marka”.

Zarząd, piłkarze oraz kibice „Orła” Wałcz pragną podziękować wszystkim osobom, które na różne sposoby wspomogły mecz w ramach akcji charytatywnej „Dzień życzliwości dla Marka z Wałcza”, a za szczególny wkład i wsparcie finansowe dziękujemy: prezesowi klubu Dariuszowi i jego małżonce - Beacie Baran, firmie BGW - prostowanie, naprawa i serwis nacze, Marcynowi Pomagalskiemu - właścicielowi wałęckich sklepów spożywczych ODiDO, baru Ankara i firmy Dobler - montaż, sprzedaż żaluzji i rolet, Tomaszowi Jagodzińskiemu - właścicielowi sklepu Auto-Części JAGODA, Marioli, Wiesławowi i Mariuszowi Różanowskiemu - właścicielom firmy REMAL - farby i materiały budowlane, Robertowi Lypowi - właścicielowi sklepu meblowego JANTAR, Teresie Pietrzak - właścicielce sieci sklepów z drogerią TURKUS, Krzysztofowi Baranowi - właścicielowi pubu Ekstraklasa, Annie i Andrzejowi Macnerom - właścicielom „Barów u Majora”, Michałowi Śmistowi - właścicielowi firmy Centrum Ksero i Studio Reklamy, Annie, Joannie i Maciejowi

Tołłoczkom, Robertowi Drapińskiemu, Markowi Dorszowi, zespołowi seniorów „Błonie” Barwice oraz kibicom i przyjaciółom „Orła” Wałcz pod przywództwem Darka Wiatra i Piotra Kochańca.

Dziękujemy również wszystkim ludziom dobrej woli.

Organizatorzy



Pod siatką

Siatkarki UKS „Libero” wzięły udział w festiwalu siatkówki i turnieju eliminacyjnym mistrzostw województwa oraz rozegrały mecz w lidze kadetek.

W Szczecinie w 9 listopada w wojewódzkim finale siatkarskiego festiwalu o puchar marszałka województwa walczyły wyłonione w regionalnych turniejach cztery najlepsze zespoły dziewcząt i chłopców. Wałczanki rozegrały trzy mecze, gładko pokonując zespół Gimnazjum nr 9 z Koszalin oraz UKS „Pomorzenie” Szczecin i

nieznacznie uległy ekipie „Chemika” Police. Tym samym podopieczne Krystyny Filipiak występujące w

składzie: Karolina Stróżyk, Natalia Kibitewska, Martyna Piszcz, Aleksandra Nowak, Katarzyna Paszkowska, Wiktoria Orelik, Zuzanna Szperlak, Natalia Kuleta, Karolina Milczarek i Mari-ka Żukowska zajęły drugie miejsce.

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe puchary, a zawodniczki nagrody rzeczowe oraz bilety na mecz Orlen Liga Kobiet. Natomiast nagrodą dla wszystkich trenerów będzie jednodniowe szkolenie z pierwszym trenerem „Chemika” Police Giuseppe Cucarinim.

Zawodniczki i trenerzy UKS „Libero” składają podziękowania WTP Wałcz za organizację transportu.

6 listopada w hali na Dolnym Mieście zespół kadetek UKS „Libero” podejmował w ligowym meczu zespół „Chemika” Police. Grające w podobnym składzie jak w Szczecinie młodsze o dwa, a nawet o trzy lata od rywalki wałczanki podjęły walkę, lecz po emocjonującej walce uległy przeciwniczkom 1:3. Dwa dni później kadetki pokonały na wyjeździe zespół z Kołobrzegu 3:0. Natomiast uczestniczące w kolejnym turnieju eliminacyjnym mistrzostw województwa młodzieżki pokonały w Koszalinie gospodynie 2:1 i zespół „Mieszka” Polczyn 2:0.

p





...bo mam po drodze

...bo tu mieszkam

Każdy powód jest ważny!



masz głos
masz wybór

www.glosuj.org.pl
www.facebook.com/maszglos

WYBORY SAMORZĄDOWE 16 LISTOPADA 2014

Pięściarskie emocje

Pomimo tego, że działacze KS „Korona” dopiero po raz pierwszy zorganizowali duży, międzynarodowy turniej bokserski, impreza okazała się udana.

W hali waleckiej Bukowiny 11 listopada stoczono 15 walk w różnych kategoriach wagowych i wiekowych, a na ringu zaprezentowali się pięściarze z 10 polskich klubów oraz silna ekipa z Ukrainy.

Najpierw swoje pojedynki stoczyli młodzi adepci pięściarstwa, a zawodnicy „Korony” pokazali się z dobrej strony. Później na ring wyszła Anna

Górska, która stoczyła emocjonującą walkę z wielokrotną reprezentantką Ukrainy. Pomimo słabszych warunków fizycznych na punkty zwyciężyła Polka. W kolejnej walce ubiegłoroczny mistrz Polski młodzików Bartłomiej Zajac zmierzył się z rywalem z „Polonii” Leszno. Walczanin wygrała zdecydowanie, a swoich walkach zwyciężyli również Hubert Andrych i Kevin Kokoszka.

Najlepszą zawodniczką turnieju wybrano Annę Górską, a najlepszym zawodnikiem Ukraińca Włodimir Fedoraka. Wyróżnieni otrzymali okazałe puchary ufundowane przez dyrektora COS OPO Łukasza Grocholskiego. Po-

nadto walczanka otrzymała nagrodę od wójta gminy Wałcz Piotra Świderskiego.

Organizatorzy składają podziękowania Urzędowi Miasta, a także Starostwu i Urzędowi Gminy Wałcz za pomoc w organizacji turnieju. Podziękowania należą się również hurtowni elektrycznej Elmes, hurtowni Em-De, firmie Klekot, Kasacji Pojazdów z Dobina, hurtowni Transmet Lecha Góreckiego, ZEC -owi oraz doktorowi Januszowi Góreckiemu za profesjonalną opiekę medyczną.

p
fot.: B. Cmiel

